
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
16.  schůze Rady města Karviné konané  dne 12.06.2019     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

563 Schválení ověřovatelů zápisu 16. schůze RM Karviné konané dne 12.06.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 16. schůze RM Karviné konané dne 12.06.2019, a to pana Karla Wiewiórku a pana MUDr. 
Zdeňka Vojkůvku.

564 Schválení programu 16. schůze RM Karviné konané dne 12.06.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 16. schůze RM Karviné konané dne 12.06.2019, včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 4 – OŠR - Změna usnesení Rady města Karviné č. 521 ze dne 29.05.2019 - Memorandum 
o spolupráci mezi statutárním městem Karviná, Moravskoslezským krajem, statutárním městem Ostrava, 
Fotbalovou asociací České republiky a Nadačním fondem regionální fotbalové Akademie Moravskoslezského 
kraje.
Doplnění programu č. 5 – OŠR - Memorandum o spolupráci na realizaci Koncepce rozvoje pohornické krajiny 
Karvinska do roku 2030 a rozvoji území.
Doplnění programu č. 6 – OKP - Rezignace pana MUDr. Bohdana Kufy na funkci člena Zastupitelstva města 
Karviné a předání osvědčení o nastoupení do funkce člena Zastupitelstva města Karviné panu Ladislavu 
Hammerovi.
Doplnění programu č. 7 – OSŽP- Zpětvzetí návrhu na prohlášení tří městských domů v historickém centru města 
Karviná za kulturní památky.

565 Rozhodnutí ve věcech obce jako jediného akcionáře obchodní společnosti Technické 
služby Karviná, a. s., se sídlem Bohumínská 1878/6, 73506 Karviná-Nové Město, IČ 
65138082, v záležitostech zprávy o činnosti představenstva, zprávy o činnosti dozorčí rady, 
výroční zprávy za rok 2018 jejíž součástí je účetní závěrka za rok 2018, rozdělení 
vykázaného zisku za rok 2018, určení auditora účetní závěrky pro rok 2019, změny stanov 
společnosti, schválení smluv o výkonu funkce pro představenstvo a dozorčí radu

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

zprávu o činnosti představenstva společnosti Technické služby Karviná, a. s., za období od 11.06.2018 do 
11.06.2019 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

zprávu o činnosti dozorčí rady společnosti Technické služby Karviná, a. s., od 11.06.2018 do 11.06.2019 dle 
přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

Výroční zprávu Technických služeb Karviná, a. s., za rok 2018 dle přílohy č. 3 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit účetní závěrku a výkaz zisku a ztrát společnosti Technických služeb Karviná, a. s., za rok 2018 dle přílohy 
č. 3 a 4 k tomuto usnesení. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

rozdělit vykázaný zisk společnosti Technické služby Karviná, a. s., za rok 2018 ve výši Kč 1.978.624,32 (slovy: 
Jedenmiliondevětsetsedmdesátosmtisícšestsetdvacetčtyři koruny české 32/100) dle přílohy č. 5 k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

určit auditora dle § 17 odst. 1 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, pro ověření účetní závěrky společnosti 
Technické služby Karviná, a. s., pro rok 2019, a to Ing. Jitku Vaňkovou, č. osvědčení KAČR 1950, IČ: 13604058, 
Mírová 191, Raduň, dle přílohy č. 6 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 12 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. a) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění 
pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



rozhodla

změnit stanovy společnosti Technické služby Karviná, a. s., tak, že článek 14 dosavadních stanov se rozšiřuje o 
bod 7: „Člen představenstva nesmí být současně členem dozorčí rady společnosti“ a článek 19 se rozšiřuje o bod 
7: „Člen dozorčí rady společnosti nesmí být současně členem představenstva společnosti, jinou osobou 
oprávněnou, podle zápisu v obchodním rejstříku, jednat za společnost“, a to s účinností ke dni rozhodnutí 
Zastupitelstva města Karviné o těchto změnách stanov, a schválit jejich úplné znění dle přílohy č. 7 k tomuto 
usnesení, a to s účinností ke dni rozhodnutí Zastupitelstva města Karviné o tomto úplném znění stanov.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 12 odst. 1 a § 59 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

schválit obsah Smlouvy o výkonu funkce pro člena představenstva a člena dozorčí rady společnosti Technické 
služby Karviná, a. s., dle příloh č. 8 a 9 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

pověřila

představenstvo společnosti Technické služby Karviná, a. s., provedením schválených změn dle tohoto usnesení ve 
veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě.

566 Uzavření dodatku č. 14 k Příkazní smlouvě č.MMK/SML/1633/2015 o zajišťování 
komunálních služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 14 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1633/2015 o zajišťování komunálních služeb pro statutární 
město Karviná a jeho obyvatele se společností Technické služby Karviná, a. s., se sídlem Bohumínská 1878/6, 
73506 Karviná-Nové Město, IČ: 65138082, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

567 Vývoj koncentrací škodlivin v průběhu topných sezón v letech 2013 - 2018 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

nevzala na vědomí

informativní zprávu o vývoji koncentrací škodlivin v průběhu topných sezón v letech 2013 - 2018 naměřených 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



Zdravotním ústavem se sídlem v Ostravě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 41/2019/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 30.06.2019

uložila

Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné požádat Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě o zpracování 
návrhu opatření ke zlepšení stavu ovzduší na území města Karviná. 

568 Uzavření Smlouvy č. 10971822 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 
České republiky na realizaci projektu Operativní leasing dvou elektromobilů pro statutární 
město Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu č. 10971822 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky se 
Státním fondem životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČ 00020729, 
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, na jejímž základě statutární město Karviná přijme účelovou dotaci ve výši Kč 
500.000,-- (slovy: Pětsettisíc korun českých) na realizaci projektu „Operativní leasing dvou elektromobilů pro 
statutární město Karviná“.

569 Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce se Západočeskou galerií v Plzni

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce mezi Západočeskou galerií v Plzni a statutárním městem Karviná, a to 
ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



570 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce s Národní galerií v Praze

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce č. j. NG 2072/2017, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých 
věcí ze sbírek Národní galerie v Praze v expozici zámku Fryštát, kterým se vyjímá obraz Na výstavě v Paříži (1906) 
malíře Karla Špillara ze smlouvy o výpůjčce, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

571 Změna usnesení Rady města Karviné č. 521 ze dne 29.05.2019 - Memorandum o spolupráci 
mezi statutárním městem Karviná, Moravskoslezským krajem, statutárním městem Ostrava, 
Fotbalovou asociací České republiky a Nadačním fondem regionální fotbalové Akademie 
Moravskoslezského kraje

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

změnit usnesení RM Karviné č. 521 ze dne 29.05.2019 tak, že se původní příloha č. 1 k usnesení nahrazuje novou 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Ostatní text usnesení zůstává nedotčen.

572 Memorandum o spolupráci na realizaci Koncepce rozvoje pohornické krajiny Karvinska do 
roku 2030 a rozvoji území

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o uzavření Memoranda o spolupráci na realizaci Koncepce rozvoje 
pohornické krajiny Karvinska do roku 2030 a rozvoji území mezi statutárním městem Karviná a signatáři 
memoranda dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uložit Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné úkol - požádat 
Moravskoslezské Investice a Development, a. s., o doplnění území pohornické krajiny o lázně Darkov v městské 
části Karviné-Darkov a Park Boženy Němcové.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



573 Návrh na odměnu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, zřízené 
statutárním městem Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

stanovit odměnu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, Mgr. Blance Dadokové, a to ve výši 
uvedené v důvodové zprávě.

574 Žádost o transformaci služby GALAXIE CENTRUM POMOCI z. ú.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné nesouhlasit s transformací sociální služby Denní stacionář GALAXIE CENTRUM 
POMOCI z. ú., se sídlem Kašparova 2978/1, 733 01 Karviná-Hranice na sociálně terapeutickou dílnu.

575 Aktualizace informační koncepce SMK na období 2017 - 2020

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 12/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a 
§ 10 vyhlášky č. 529/2006 Sb., o požadavcích na strukturu a obsah koncepce a provozní dokumentace, ve znění 
pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

zápis z vyhodnocení dodržování Informační koncepce statutárního města Karviné na období 2017 - 2020 verze 1.0 
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
a § 10 vyhlášky č. 529/2006 Sb., o požadavcích na strukturu a obsah koncepce a provozní dokumentace, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválila

Informační koncepci statutárního města Karviné na období 2017 - 2020 verze 2.0 dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



576 Informativní zpráva pověřence

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

vyjádření bezpečnostního správce dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení a pověřence pro ochranu osobních údajů 
dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení k události ze dne 28.05.2019 na Základní škola a Mateřská škola s polským 
jazykem vyučovacím, Karviná, příspěvková organizace.

577 Smlouva o účtu ČSOB termínovaný vklad s individuální úrokovou sazbou

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o účtu ČSOB termínovaný vklad s individiální úrokovou sazbou u Československé obchodní 
banky, a. s., Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, IČ 00001350 dle přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

578 Rámcová smlouva o depozitech

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Rámcovou smlouvu o depozitech s Československou obchodní bankou, a. s., Radlická 333/150, 150 57 
Praha 5, IČ 00001350 ,na základě které budou uzavírány krátkodobé termínované vklady formou dealingu, dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

579 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



580 Informativní zpráva o průběhu a zasedání Pracovního štábu Povodňové komise 
statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

Informativní zprávu o průběhu a zasedání Pracovního štábu Povodňové komise statutárního města Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 42/2019/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2020-12-31

uložila

Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné posoudit stabilitu hráze v Rájecké remíze a zajistit osazení 
stavidla do stávajícího výpustného objektu retenční nádrže Rájecké remízy na Rájeckém potoku pro zachytávání a 
regulaci vody tak, aby byla využita konfigurace terénu jako suchý poldr.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 43/2019/RM
Určeno: vedoucí OSŽP
Termín: 2020-12-31

uložila

Odboru stavebnímu a životního prostředí Magistrátu města Karviné zajistit instalaci automatického hladinoměru na 
vodním toku Olše u mostu Sokolovských hrdinů v části města Lázně Darkov.

581 Zpětvzetí návrhu na prohlášení tří městských domů v historickém centru města Karviná za 
kulturní památky 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů vzít návrh na prohlášení stavby občanského vybavení č. p. 33, ul. Svatováclavská č. o. 2, která je 
součástí pozemku p. č. 201, stavby občanského vybavení č. p. 34, Masarykovo náměstí č. o. 17, která je součástí 
pozemku p. č. 199, a stavby bytového domu č. p. 35, Masarykovo náměstí č. o. 18, který je součástí pozemku p. č. 
197/1, vše v katastrálním území Karviná-město, část města Fryštát, obec Karviná ze dne 24.09.2018, podaný na 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



Ministerstvo kultury ČR, zpět.

582 Převod domu č. p. 2189 - 2190, ulice Stavbařů. Karviná-Mizerov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 44/2019/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2019-06-17

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést nemovitosti - pozemek p. č. 1624/151, zastavěná plocha o 
výměře 167 m2 , jehož součástí je dům č. p. 2189, pozemek p. č. 1624/152, zastavěná plocha o výměře 166 m2, 
jehož součástí je dům č. p. 2190, ulice Stavbařů , Karviná-Mizerov, pozemek p. č. 4360 ostatní plocha o výměře 7 
m2 a pozemek p. č. 4361 ostatní plocha o výměře 37 m2, vše katastrální území Karviná-město, část obce Mizerov, 
obec Karviná, Bytovému družstvu Stavbařů 2189+2190, se sídlem Stavbařů 2189/12, Mizerov, 734 01 Karviná, IČ 
081 33 981, za cenu Kč 2.507.900,-- (slovy: Dvamilionypětsetsedmtisícdevětset korun českých) a uzavřít za tím 
účelem s Bytovým družstvem Stavbařů 2189+2190 se sídlem Stavbařů 2189/12, Mizerov, 734 01 Karviná, IČ 081 
33 981, kupní smlouvu ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 45/2019/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2019-06-17

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout, že v případě prodeje pozemku p. č. 1624/151, zastavěná plocha o 
výměře 167 m2 , jehož součástí je dům č. p. 2189, pozemku p. č. 1624/152, zastavěná plocha o výměře 166 m2, 
jehož součástí je dům č. p. 2190, ulice Stavbařů, Karviná-Mizerov, pozemku p. č. 4360 ostatní plocha o výměře 7 
m2 a pozemku p. č. 4361 ostatní plocha o výměře 37 m2, vše katastrální území Karviná-město, část obce Mizerov, 
obec Karviná, Bytovému družstvu Stavbařů 2189+2190, se sídlem Stavbařů 2189/12, Mizerov, 734 01 Karviná, IČ 
081 33 981, je poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí nabyvatel vlastnických práv, ale v rámci zachování 
autentických podmínek privatizace bytového fondu ve vlastnictví statutárního města Karviné prodávající poskytne 
kupujícímu dar - peněžní plnění ve výši daně z nabytí nemovitých věcí, tj. Kč 100.316,-- (slovy: 
Jednostotisíctřistašestnáct korun českých) na účet kupujícího a to do 15 dnů po obdržení oznámení od kupujícího, 
že přiznání k dani z nabytí nemovitých věcí bylo kupujícím podáno příslušnému správci daně.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 46/2019/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2019-06-17

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout poskytnout Bytovému družstvu Stavbařů 2189+2190, se sídlem Stavbařů 
2189/12, Mizerov, 734 01 Karviná, IČ 081 33 981, v souvislosti s prodejem pozemku p. č. 1624/151, zastavěná 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



plocha o výměře 167 m2 , jehož součástí je dům č. p. 2189, pozemku p. č. 1624/152, zastavěná plocha o výměře 
166 m2, jehož součástí je dům č. p. 2190, ulice Stavbařů , Karviná-Mizerov, pozemku p. č. 4360 ostatní plocha o 
výměře 7 m2 a pozemku p. č. 4361 ostatní plocha o výměře 37 m2, vše katastrální území Karviná-město, část 
obce Mizerov, obec Karviná, veřejnou podporu de minimis ve výši Kč 3.692.416,-- (slovy: 
Třimilionyšestsetdevadesátdvatisícečtyřistašestnáct korun českých). Tato částka se skládá ze dvou položek, a to 
rozdílu mezi kupní cenou smluvní (Kč. 2.507.900,--) a cenou obvyklou zjištěnou znaleckým posudkem (Kč 
6.100.000,--) tj. Kč 3.592.100,-- (slovy: Třimilionypětsetdevadesátdvatisícejednosto korun českých) a náklady na 
uhrazení daně z nabytí nemovitých věci ve výši 4% z kupní ceny sjednané, tj. Kč 100.316,-- (slovy: 
Jednostotisíctřistašestnáct korun českých).

583 Uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 22.10.2018 usnesením č. 5097 nájemní smlouvu s 
paní Magdou Magierovou, nar.  k obecnímu bytu č. o velikosti 0+1 v bytovém domě určeném pro 
seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné č. p. , 
dle návrhu Odboru sociálního Magistrátu města Karviné. Nájem se sjednává od 01.07.2019 na dobu neurčitou. 
Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

584 Převod domu č. p. 2191 - 2192, ulice Stavbařů, Karviná-Mizerov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 47/2019/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2019-06-17

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést nemovitosti - pozemek p. č. 1624/155, zastavěná plocha o 
výměře 167 m2, jehož součástí je dům č. p. 2191, pozemek p. č. 1624/154, zastavěná plocha o výměře 168 m2, 
jehož součástí je dům č. p. 2192, ulice Stavbařů, Karviná-Mizerov, pozemek p. č. 4357 ostatní plocha o výměře 3 
m2, pozemek p. č. 4358 ostatní plocha o výměře 7 m2 a pozemek p. č. 4359 ostatní plocha o výměře 27 m2, vše 
katastrální území Karviná-město, část obce Mizerov, obec Karviná, Bytovému družstvu Stavbařů 2191 - 92, se 
sídlem Stavbařů 2192/14, Mizerov, 734 01 Karviná, IČ 081 34 219, za cenu Kč 2.484.900,-- (slovy: 
Dvamilionyčtyřistaosmdesátčtyřitisícedevětset korun českých) a uzavřít za tím účelem s Bytovým družstvem 
Stavbařů 2191 - 92 se sídlem Stavbařů 2192/14, Mizerov, 734 01 Karviná, IČ 081 34 219, kupní smlouvu ve znění 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



Úkol: 48/2019/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2019-06-17

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout, že v případě prodeje pozemku p. č. 1624/155, zastavěná plocha o 
výměře 167 m2, jehož součástí je dům č. p. 2191, pozemku p. č. 1624/154, zastavěná plocha o výměře 168 m2, 
jehož součástí je dům č. p. 2192, ulice Stavbařů, Karviná-Mizerov, pozemku p. č. 4357 ostatní plocha o výměře 3 
m2, pozemku p. č. 4358 ostatní plocha o výměře 7 m2 a pozemku p. č. 4359 ostatní plocha o výměře 27 m2, vše 
katastrální území Karviná-město, část obce Mizerov, obec Karviná, Bytovému družstvu Stavbařů 2191 - 92, se 
sídlem Stavbařů 2192/14, Mizerov, 734 01 Karviná, IČ 081 34 219, je poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí 
nabyvatel vlastnických práv, ale v rámci zachování autentických podmínek privatizace bytového fondu ve vlastnictví 
statutárního města Karviné prodávající poskytne kupujícímu dar - peněžní plnění ve výši daně z nabytí nemovitých 
věcí, tj. Kč 99.396,-- (slovy: Devadesátdevěttisíctřistadevadesátšest korun českých) na účet kupujícího a to do 15 
dnů po obdržení oznámení od kupujícího, že přiznání k dani z nabytí nemovitých věcí bylo kupujícím podáno 
příslušnému správci daně.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000, o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 49/2019/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2019-06-17

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout poskytnout Bytovému družstvu Stavbařů 2191 - 92, se sídlem Stavbařů 
2192/14, Mizerov, 734 01 Karviná, IČ 081 34 219, v souvislosti s prodejem pozemku p. č. 1624/155, zastavěná 
plocha o výměře 167 m2, jehož součástí je dům č. p. 2191, pozemek p. č. 1624/154, zastavěná plocha o výměře 
168 m2, jehož součástí je dům č. p. 2192, ulice Stavbařů, Karviná-Mizerov, pozemek p. č. 4357 ostatní plocha o 
výměře 3 m2, pozemek p. č. 4358 ostatní plocha o výměře 7 m2 a pozemek p. č. 4359 ostatní plocha o výměře 27 
m2, vše katastrální území Karviná-město, část obce Mizerov, obec Karviná, veřejnou podporu de minimis ve výši 
Kč 3.614.496,-- (slovy: Třimilionyšestsetčtrnácttisícčtyřistadevadesátšest korun českých). Tato částka se skládá ze 
dvou položek, a to rozdílu mezi kupní cenou smluvní (Kč 2.484.900,--) a cenou obvyklou zjištěnou znaleckým 
posudkem (Kč 6.000.000,--) tj. Kč 3.515.100,-- (slovy: Třimilionypětsetpatnácttisícjednosto korun českých) a 
náklady na uhrazení daně z nabytí nemovitých věci ve výši 4% z kupní ceny sjednané, tj. Kč 99.396,-- (slovy: 
Devadesátdevěttisíctřistadevadesátšest korun českých).

585 Nájem garáže č. 5 v domě č. p. 48, ulice Markova, Karviná-Fryštát

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o nájmu garáže č. 5 v domě č. p. 48, ulice Markova, Karviná-Fryštát, který je součástí pozemku p. 
č. 140/14, katastrální území Karviná-město, na dobu neurčitou od 01.07.2019, s roční výši nájemného, které je 
uvedeno v evidenčním listu, který je součástí nájemní smlouvy, s Lenkou Szurmanovou, trvale bytem 

ve znění přílohy č.1 k tomuto usnesení. Nájemné bude stanoveno dle Zásad pro 
nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o nájmu garáže, navýšeno o příslušnou 
částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



586 Nabytí pozemku - paní Straková Aniela, paní Walová Marie

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nenabýt do vlastnictví statutárního města Karviné ze spoluvlastnictví paní 
Aniely Strakové, nar.  bytem  a paní Marie Walové, nar. 

 bytem  pozemek p. č. 2127/3 včetně součástí a 
příslušenství v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to od každé z uvedených majitelek podíl o 
velikosti 1/2 na pozemku.

587 Uzavření dodatku k nájemní smlouvě - DLOUHÉ VIDLE s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

materiál stáhnout z programu 16. schůze RM Karviné konané dne 12.06.2019.

588 Zřízení služebnosti - Marek Galuszka

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání s panem Markem Galuszkou, nar. 
 bytem  a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

589 Uzavření Dodatku č. 8 ke smlouvě o nájmu č. NP 120/1704/04/OŠK/Hu - Městský fotbalový 
klub Karviná, z. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



rozhodla

uzavřít s Městským fotbalovým klubem Karviná, z. s., se sídlem Sportovní 898/4, Nové Město, 735 06 Karviná, IČ 
26618320, Dodatek č. 8 ke smlouvě o nájmu č. NP 120/1704/04/OŠK/Hü ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

590 Uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby Nástavba učeben a stavební 
úpravy objektu školní družiny a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č. MMK/SML/194/2017 ze dne 20.02.2018 na realizaci stavby pod názvem 
Nástavba učeben a stavební úpravy objektu školní družiny a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná, mezi statutárním 
městem Karviná a společností Beskydská stavební, a. s., Frýdecká 225, 739 61 Třinec, IČ: 28618891 - cena díla 
se nemění, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

591 Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby Přeshraniční ekomuzeum - 
prostranství Permon v Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo MMK/SML/971/2018 na realizaci stavby pod názvem „Přeshraniční 
ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné“ mezi statutárním městem Karviná a společností JANKOSTAV s. r. o., 
Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava, IČ: 25855581 - cena díla bez DPH se změnila na 20.989.398,53 Kč 
(slovy: Dvacetmilionůdevětsetosmdesátdevěttisíctřistadevadesátosm korun českých 53/100), dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

592 Řád veřejného pohřebiště statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit Řád veřejného pohřebiště statutárního města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



593 Uzavření Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě na dodávku, montáž a konfiguraci IT vybavení v 
rámci akce pod názvem INTERIÉR - Nástavba učeben a stavební úpravy objektu školní 
družiny a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. MMK/SML/115/2019 na dodávku, montáž a konfiguraci IT vybavení v 
rámci akce pod názvem „INTERIÉR - Nástavba učeben a stavební úpravy objektu školní družiny a jídelny ZŠ a MŠ 
Dělnická, Karviná“, mezi statutárním městem Karviná a společností AV MEDIA, a. s., Pražská 1335/63, Hostivař, 
102 00 Praha 10, IČ: 48108375 - cena díla se nemění, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

594 Návrh na odvolání a jmenování člena Zkušební komise pro zajištění přípravy a průběhu 
zkoušek provozovatelů a řidičů taxislužeb 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

odvolala

s účinností od 01.07.2019 z funkce člena Zkušební komise pro zajištění přípravy a průběhu zkoušek provozovatelů 
a řidičů taxislužeb paní Radomilu Ruislovou.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

jmenovala

s účinností od 01.07.2019 do funkce člena Zkušební komise pro zajištění přípravy a průběhu zkoušek 
provozovatelů a řidičů taxislužeb paní Bc. Pavlínu Malyszovou, DiS.

595 Rezignace pana MUDr. Bohdana Kufy na funkci člena Zastupitelstva města Karviné a 
předání osvědčení o nastoupení do funkce člena Zastupitelstva města Karviné panu 
Ladislavu Hammerovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 56 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

předala

v souvislosti s rezignací pana MUDr. Bohdana Kufy na mandát člena ZM Karviné pro volební období 2018 - 2022, 
za volební stranu SPD, doručenou dne 11.06.2019, panu Ladislavu Hammerovi osvědčení o nastoupení do funkce 
člena ZM Karviné, a to ke dni 12.06.2019, který nastoupil jako náhradík z kandidátní listiny téže volební strany v 
pořadí podle § 45 odst. 5 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů.

Ing. Jan Wolf, v. r. Ing. Lukáš Raszyk, v. r. 
..........................................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

..............................................................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15





korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 568




























































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek č. 1 


 ke Smlouvě o bezplatné výpůjčce uměleckých děl č. V/2019/12/EB, uzavřená podle 


ustanovení § 2193‐2200 Občanského zákoníku 


 


  Smluvní strany: 


 


1) Západočeská galerie v Plzni, příspěvková organizace, se sídlem Pražská 83/13, Vnitřní 


Město, 301 00 Plzeň, IČ: 00263338, zastoupená ředitelem Mgr. Romanem Musilem 


(dále jen půjčitel) 


 


2) Statutární město Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná‐Fryštát, 


IČ: 00297534, zastoupené Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu smlouvy oprávněna Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství 


a rozvoje Magistrátu města Karviné na základě pověření primátora statutárního města 


Karviné ze dne 2. ledna 2019 


 (dále jen vypůjčitel) 


 


uzavírají tento  


    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o bezplatné výpůjčce uměleckých děl  


    č. V/2019/12/EB 


 


       


I. Předmět dodatku 


  Výše uvedené smluvní strany uzavřely Smlouvu o bezplatné výpůjčce uměleckých děl 


  č. V/2019/12/EB ze dne 8. 3. 2019,  jejímž předmětem  je bezplatné užívání movitých 


  věcí ze sbírek půjčitele. 


  Tímto dodatkem č. 1 ke smlouvě se prolonguje doba trvání smlouvy a to následovně: 


  V ustanovení  čl.  II Doba  výpůjčky  se  v bodě 1 datum  „25. 6. 2019“ nově nahrazuje 


  datem „31. 3. 2020“. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 569







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


  Účinnost smlouvy se tedy prodlužuje do 31. 3. 2020. 


 


         II.  Závěrečná ustanovení 


 


1. V ostatních ustanoveních zůstává smlouva nezměněna. 


2. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 paré, když každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 


3. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 


stranami. 


4. Účastníci této smlouvy prohlašují, že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, 


nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. V otázkách touto smlouvou výslovně 


neupravených  se  obě  strany  řídí  příslušnými  ustanoveními  zákona  č. 89/2012  Sb., 


občanský zákoník, v platném znění.  


5. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní stranou a nabývá účinnosti dnem 


jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 


podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 


(zákon o registru smluv) (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany prohlašují, 


že  souhlasí  s uveřejněním  této  smlouvy  v registru  smluv  v souladu  s platným 


zněním   zákona o registru  smluv. Tuto  smlouvu dle  zákona o  registru  smluv  zveřejní 


pouze půjčitel. 


 


 


  V Plzni dne ……………           V Karviné    dne …………… 


 


    Půjčitel             Vypůjčitel 


 


 


  ………………………………….        …………………………………. 


  Mgr. Roman Musil          Ing. Martina Šrámková, MPA 


  ředitel Západočeské galerie v Plzni      vedoucí Odboru školství a rozvoje 


                Magistrátu města Karviné 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 570







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


 












Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení                                                                                                                           
 
 
 


M e m o r a n d u m  o  s p o l u p r á c i  
  
 


1) 
Moravskoslezský kraj      
se sídlem 28. října 117,     
702 18  Ostrava       
IČO: 70890692  
DIČ: CZ70890692       
zastoupený náměstkem hejtmana Mgr. Stanislavem Folwarcznym .    
   
2) 
Statutární město Ostrava 
se sídlem Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 
zastoupeno primátorem Ing. Tomášem Macurou, MBA 
IČO: 00845451 
DIČ: CZ00845451 
 
3) 
Statutární město Karviná 
se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
zastoupeno primátorem Ing. Janem Wolfem 
 
4) 
Fotbalová asociace České republiky  
se sídlem: Atletická 2474/8, 169 00 Praha 6, Strahov 
IČO: 00406741 
DIČ: CZ00406741 
zapsaná: v spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066, 
zastoupena předsedou Ing. Martinem Malíkem a místopředsedou Romanem Berbrem 
 
5) 
Nadační fond Regionální fotbalové Akademie Moravskoslezského kraje 
se sídlem nám. Svatopluka Čecha 518/10, Přívoz, 702 00, Ostrava  
IČO: 05127246 
DIČ: CZ05127246 
zapsaná: v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl N, vložka 1238 
zastoupen Karlem Kulou, předsedou Správní rady Nadačního fondu 
                Mgr. Danielem Havlíkem, členem Správní rady Nadačního fondu 
 
 
uzavírají 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 571







  
 


2 
 


 


 


 


toto Memorandum o spolupráci (dále jen „Memorandum“) jako svobodný výraz vůle 


zúčastněných stran prohlubovat vzájemný vztah. Cílem Memoranda je prohloubení vzájemné 


spolupráce k prosazování společných zájmů v oblasti podpory činnosti mládežnické regionální 


Fotbalové akademie Moravskoslezského kraje organizované Nadačním fondem Fotbalové 


akademie Moravskoslezského kraje (dále jen „NF RFA MSK“).  


 


Čl. I. 


Principy spolupráce 


 


1. Vzájemná spolupráce k prosazování společných zájmů Moravskoslezského kraje (dále jen 


„MSK“), statutárního města Ostrava (dále jen „město Ostrava“), statutárního města Karviná 


(dále jen „město Karviná“), NF RFA MSK a Fotbalové asociace České republiky (dále jen 


„FAČR“) bude na základě tohoto Memoranda zaměřena zejména na tyto činnosti: 


a) realizace programů a podpory výchovy elitní fotbalové mládeže jako jedné z důležitých 


složek prevence sociálně patologických jevů ve společnosti s přímým zaměřením na 


věkovou kategorii 12 – 15 let. 


b) propagace mládežnického fotbalu v rámci města Ostravy, města Karviné a MSK, 


c) spolupráce a podpora fotbalové mládeže při vzdělávacích a výchovných programech, 


d) vzájemná propagace při konání akcí pořádaných NF RFA MSK.  


 


2. V rámci vzájemné spolupráce účastníků Memoranda se MSK zavazuje poskytnout 


organizační podporu spočívající zejména v: 


a) zajištění podmínek pro lékařskou úrazovou a léčebně preventivní léčbu ve zdravotnickém 


zařízení ve správě nebo vlastnictví MSK, 


b) udílení záštity hejtmana při akcích pořádaných NF RFA MSK, 


c) spolupráce s dalšími orgány veřejné a státní správy a jejich organizačními složkami, 


d) propagace projektu Regionální  fotbalové akademie a NF RFA MSK na webových 


stránkách MSK a v regionálních médiích MSK. 


 







  
 


3 
 


 


 


 


3. FAČR a NF RFA MSK k naplnění tohoto Memoranda přispějí následujícími činnostmi: 


a) organizací pravidelných akcí ve fotbale i vzdělávacích programech na městské, regionální 


i meziregionální úrovni, 


b) realizací programů na zvýšení zájmu mládeže o pravidelnou sportovní a vzdělávací 


činnost ve fotbalových oddílech na území města Ostravy, města Karviné a MSK, 


c) veškeré akce pod body a) a b) se budou konat pod záštitou hejtmana MSK, primátora 


města Ostravy nebo primátora města Karviné (dle území kde se bude konat akce) 


a předsedy FAČR, pokud nebude dohodnuto jinak, 


d) na shromáždění i akce, které se budou týkat projektu regionálních akademií, budou zváni 


zástupci MSK, města Ostravy a města Karviné 


e) oficiální logo MSK, města Ostravy a města Karviné bude umístěno na webových 


stránkách FAČR, stejně tak i v tištěných a elektronických médiích vydávaných při 


příležitosti konání akcí pořádaných NF RFA MSK. 


 


4. Město Ostrava k naplnění tohoto Memoranda přispěje následujícími činnostmi:  


a) spolupráce s dalšími orgány veřejné a státní správy a jejich organizačními složkami, 


b) propagace projektu regionální akademie a NF RFA MSK na webových stránkách města 


Ostravy a v regionálních médiích, 


c) zajištění podmínek pro školní výuku ve školském zařízení zřízeným městem Ostrava. 


 


5. Město Karviná k naplnění tohoto Memoranda přispěje následujícími činnostmi:   


a) udílení záštity primátora města Karviná při akcích pořádaných NF RFA MSK, 


b) spolupráce s dalšími orgány veřejné a státní správy a jejich organizačními složkami, 


c) propagace projektu regionální akademie a NF RFA MSK na webových stránkách města 


Karviné a v regionálních médiích. 


d) zajištění podmínek pro školní výuku ve školském zařízení zřízeným městem Karviná 


 


6. Spolupráce podle tohoto Memoranda není časově omezena. 







  
 


4 
 


7. Smluvní strany zahájí po uzavření Memoranda jednání o smlouvách, kterými budou 


konkretizována jednotlivá plnění předpokládaná v tomto Memorandu.  


 


 


Čl. II. 


Pravidla finanční podpory 


 


1. Předpokládanou součástí vzájemné spolupráce účastníků Memoranda je i finanční podpora 


činnosti mládežnické regionální fotbalové akademie, a to prostřednictvím NF RFA MSK. 


2. Finanční podpora od každého subjektu bude realizována formou poskytnutí dotace 


k předpokládanému termínu do 30. 6. příslušného kalendářního roku, a to na základě žádosti 


o poskytnutí finanční podpory předložené NF RFA MSK stranám Memoranda nejpozději do 


31. 1. příslušného kalendářního roku. V prvním roce účinnosti tohoto Memoranda bude 


finanční podpora jednotlivých subjektů realizována v termínech dle dohody mezi 


jednotlivými účastníky Memoranda, a to v souladu s Čl. I odst. 7 tohoto Memoranda. 


3. Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně jejího účelu a její výše v konkrétním kalendářním 


roce je ze strany města Ostravy a města Karviné v kompetenci zastupitelstva města, 


resp. rady města. 


4. Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně jejího účelu a její výše v konkrétním kalendářním 


roce je ze strany Moravskoslezského kraje v kompetenci Zastupitelstva Moravskoslezského 


kraje, resp. Rady Moravskoslezského kraje. 


 


 


Čl. III. 


Závěrečná ustanovení 


 


1. Strany Memoranda berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto memoranda je vyžadováno 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Zaslání memoranda do registru smluv zajistí město Ostrava.  


 
2. MSK, město Karviná a FAČR se dohodli, že uzavřením tohoto Memoranda bez dalšího 


zaniká „Memorandum o spolupráci“ ze dne 13. 1. 2016, a to ke dni uzavření tohoto 
Memoranda. 


 
3. Memorandum je možné po vzájemné dohodě zúčastněných stran podle potřeby měnit nebo 


doplňovat formou písemných dodatků. 







  
 


5 
 


4. Memorandum je možné písemně vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta 


začíná plynout prvním dnem následujícího měsíce po měsíci, ve kterém byla výpověď 


doručena poslední ze smluvních stran. 


5. Memorandum se vyhotovuje v pěti vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 


po jednom vyhotovení. 


6. Pro vyloučení všech pochybností strany Memoranda shodně prohlašují, že na základě tohoto 


Memoranda nevzniká závazek k poskytnutí finanční podpory (dotace) předvídané v čl. II. 


odst. 1 a 2, a to žádné ze stran tohoto Memoranda.  


 


Doložka platnosti právního jednání podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 


zřízení), ve znění pozdějších předpisů 


 


O uzavření Memoranda rozhodla Rada Moravskoslezského kraje na své schůzi konané dne 


………………… usnesením č. ……………. 


 


Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 


pozdějších předpisů 


 


O schválení memoranda rozhodlo Zastupitelstvo města Ostravy, v souladu s § 84 odst. 2, písm. 


r), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, usnesením č. ……  ze dne 


…............... 


 


O schválení memoranda rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné, v souladu s § 84 odst. 2, písm. 


r), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, usnesením č. ……  ze dne 


…............... 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







  
 


6 
 


V …………….dne ……………… 
 
  
 
 


________________________________ 
Za Moravskoslezský kraj  


náměstek hejtmana  
Mgr. Stanislav Folwarczny 


  
 
 


________________________________ 
Za statutární město Ostrava  


primátor  
Ing. Tomáš Macura, MBA 


 
 
 


________________________________ 
Za statutární město Karviná  


primátor 
Ing. Jan Wolf 


 
 
 


________________________________ 
Za Fotbalovou asociaci České republiky  


předseda  
Ing. Martin Malík 


 
________________________________ 


Za Fotbalovou asociaci České republiky  
místopředseda  
Roman Berbr 


 
 


Za Nadační fond Regionální fotbalové Akademie Moravskoslezského kraje: 
 
 
 


________________________________ 
Karel Kula, předseda Správní rady Nadačního fondu 


 
 


 
________________________________ 


Mgr. Daniel Havlík, člen Správní rady Nadačního fondu 
 


 












1 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


MEMORANDUM 


 


 
O   SPOLUPRÁCI   NA   REALIZACI   KONCEPCE   ROZVOJE   POHORNICKÉ   


KRAJINY   KARVINSKA   DO   ROKU   2030 


A   ROZVOJI   ÚZEMÍ 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 572







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 8 


 
 


Preambule 


  
Signatáři Memoranda s vědomím nadregionálního významu a rozvojového potenciálu území 


pohornické krajiny mezi městy Karvinou, Havířovem a Orlovou tímto prohlášením stvrzují 


společný zájem na podpoře komplexní přeměny území z hlediska udržitelného rozvoje, 


jeho tří pilířů (ekonomický pilíř, environmentální pilíř a pilíř sociální) a s ohledem na 


podporu přechodu k nízkouhlíkové společnosti.  


 


V dotčeném území se ukrývá příležitost a potenciál z hlediska zlepšení celkového stavu 


života místních obyvatel, životního prostředí, rekreačních a volnočasových aktivit, stejně 


jako rozvoje ekonomických aktivit, zejména v místech  brownfieldů a bývalých důlních 


areálů. Provázanost jednotlivých složek bude zajištěna s důrazem na vznik krajinářsky a 


urbanisticky kvalitního prostředí. V rámci celkové přeměny území bude kladen důraz na 


současné inovativní trendy, plánovací přístupy a směry.  


 


Signatáři tímto Memorandem vyjadřují svobodnou a dobrovolnou vůli a ochotu ke 


společné spolupráci na rozvoji území pohornické krajiny, přičemž toto Memorandum 


představuje prohlášení o celkovém záměru a nevytváří žádné závazné povinnosti 


žádného ze signatářů ani žádnou exkluzivitu nebo jiné podobné povinnosti.  Podpisem 


Memoranda žádný ze signatářů neztrácí právo na realizaci vlastních (nekoordinovaných) 


projektů a řešení či vznášení námitek a připomínek.  


 


Článek I 


Cíl spolupráce 
 


Signatáři Memoranda se dohodli na společné vizi území, a to:  


„přeměnit pohornickou krajinu Karvinska na prosperující území s pestrým a udržitelným 


životem.“ 


 


Území pohornické krajiny v roce 2030 bude: 


….územím v pohybu 


….územím pro chytrá řešení  


….územím s novou energií 


 


Článek II 


Signatáři Memoranda 


 


Skutečný rozvoj území jako celku je možné zaručit pouze stabilní dlouhodobou a 


koordinovanou spoluprací mezi jednotlivými aktéry – krajem, městy a obcemi, vlastníky, 


správci území a partnery, ke kterým patří signatáři tohoto memoranda.  


 


Mezi signatáře Memoranda patří účastníci a partneři.   


 


Účastníci Memoranda jsou organizace či instituce, jenž mají ve své přímé gesci správu a 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 8 


 
 


zajištění rozvoje dotčeného území (kraj, municipality, vlastníci a správci území) a tímto 


Memorandem vyjadřují ochotu ke spolupráci na koncepčním plánování, které zajistí 


optimální začlenění jednotlivých projektů do krajiny a jejich vícestranný přínos. 


Partneři Memoranda vyjadřují obecnou podporu komplexní přeměně území a realizaci 


Koncepce rozvoje území pohornické krajiny Karvinska do roku 2030 (univerzity, 


partnerské organizace a instituce). 


  


Signatáři Memoranda mají v úmyslu nejrůznějšími způsoby spolupracovat ve prospěch 


získání podpory, včetně finančních prostředků, pro realizaci projektů a aktivit, směřujících 


k přeměně území pohornické krajiny, při současném omezování negativních důsledků 


procesu ukončení těžby černého uhlí na Karvinsku. 


 
 


Článek III. 


Zásady spolupráce a principy součinnosti  
 


Účastníci Memoranda se dohodli, že se budou pří plánování a realizaci záměrů 


v zájmovém území z hlediska architektonicko-krajinářského, urbanistického, investic, 


rozvoje přírodních a krajinných hodnot, rozvoje podnikání i volnočasových aktivit, řešení 


majetkových vztahů, správy a využití ploch, vzájemně informovat a koordinovat jednotlivé 


projekty již ve fázi přípravy a zadání pro nalezení vhodného umístění a omezení možných 


střetů a duplicit. 


 


Pro efektivní a vyvážený rozvoj území bude důležité koncepční a koordinované řešení 


pohornické krajiny od samého počátku (resp. od podpisu Memoranda). Účastníci 


Memoranda proto berou na vědomí, že koordinátorem vzájemné spolupráce a 


informovanosti při realizaci pilotní fáze budou Moravskoslezské Investice a Development, 


a.s., jako subjekt vyhledávající vhodné finanční zdroje, řešení, přístupy a partnerství. Ve 


spolupráci s účastníky Memoranda bude ustanovena platforma pro řízení procesu 


přeměny, vyjednávání s oprávněnými orgány, institucemi, poskytovateli dotací a investory, 


rovněž pro zachování základního směru rozvoje a pro zajištění přesahu nad partikulárními 


zájmy.  V průběhu pilotní fáze bude hledáno řešení institucionálního modelu řízení a 


rozvoje celého území, a to za přímé spoluúčasti všech zainteresovaných účastníků 


Memoranda. 


 


Článek IV. 


Harmonogram  


 
Memorandum se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2030. Vzhledem 


k dlouhodobému charakteru spolupráce a postupnému ukončování těžby je časový úsek 


rozdělen do etap: 


1. etapa (pilotní): 2019-2021 – nastavení funkční platformy pro koordinovanou 


spolupráci, vyhledání institucionálního modelu řízení, zahájení pilotních projektů, 


zapojení území do programů / projektů / iniciativ, aktivní vyhledávání potencionálních 


investorů, stanovení akčního plánu pro další etapy, realizace akcí pro veřejnost, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 8 


 
 


marketingová podpora  


2. etapa:  2022-2026 – realizace pilotních i strategických projektů, rozšíření 


volnočasových aktivit a možností pro obyvatele okolních měst a obcí 


3. etapa: 2027-2030 – realizace pilotních i strategických projektů, revitalizace areálů 


dolů 


 


Výsledky spolupráce budou účastníky Memoranda vyhodnocovány v pravidelných ročních 


intervalech, dojde ke zhodnocení dosažených výsledků, k revizi Koncepce či aktualizaci 


prioritních oblastí a projektů.  


 


Jakýkoliv signatář může toto Memorandum vypovědět na základě písemné výpovědi. 


Platnost Memoranda může být ukončena dříve a to písemnou dohodou účastníků 


Memoranda.  


 


Článek V. 


Prioritní oblasti 
 


Účastníci Memoranda potvrzují shodu na prioritních oblastech (včetně stanovení pilotních 


projektů) vycházejících z Koncepce rozvoje pohornické krajiny Karvinska do roku 2030 


jako iniciačního dokumentu, který stanovuje základní možnosti rozvoje území a krajiny. 


Prioritní oblasti nabízejí základní akční plán rozvoje území.  Důležité je: 


- bezpečné ukončení těžby (včetně nalezení nového využití funkční technické 


infrastruktury, objektů a zdrojů v areálech dolů),  


- rozvoj ekonomických aktivit v území a zlepšení sociálně- ekonomických podmínek 


(primárně využít ploch brownfieldů a důlních areálů), 


- poskytnout prostor pro inovativní pojetí a projekty (podpora obnovitelných zdrojů 


energie, vědecko-výzkumné projekty ověřující využití důlních vod, tepla, SMART 


technologie, využití metanu, adaptace na změnu klimatu atd.), 


- vytvoření nových pracovních příležitostí i možností pro trávení volného času,  


- snížení environmentální zátěže (odstranit staré ekologické zátěže), 


- využití stop historie – paměti místa (kulturního a industriálního dědictví),  


- respektování zjištěné geobiodiverzity, 


- vytvoření místní značky/loga/brandu,  


- realizace vzdělávacích a volnočasových akcí či dalších aktivit podporující změnu a 


přeměnu území.  


 


Přílohy Memoranda: 


Příloha č. 1 – území pohornické krajiny 


Příloha č. 2 – prioritní oblasti Koncepce rozvoje pohornické krajiny Karvinska do roku 2030  


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 8 


 
 


Podpisový arch 
 


Memoranda o spolupráci na realizaci Koncepce rozvoje pohornické krajiny 


Karvinska do roku 2030 a na rozvoji území   


 


Účastníci:  


jméno a příjmení funkce subjekt podpis 


 
 
 


 


  
 
 
 


Moravskoslezský kraj 
MSID, a.s.  


 


 


   
 


Karviná 
Havířov 
Orlová 


Horní Suchá  
Doubrava 
Stonava 


 


 


 
  


OKD, a.s. 
Asental Group 


OKK Koksovny, a.s. 
Veolia Energie ČR, a.s. 


AWT, a.s. 
AWT Rekultivace, a.s. 
GEMEC-UNION a.s. 
Green Gas DPB, a.s.  


RESIDOMO, s.r.o. 
ŘK farnost Karviná 


 
 


 


 
  


Diamo, s.p. 
Lesy ČR, s.p. 


ŘSD  
Povodí Odry, s.p. 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 8 


 
 


Partneři: 


 
  


Ostravská univerzita 
 


Slezská univerzita v 
Opavě 


 
Vysoká škola báňská – 
Technická univerzita 


Ostrava 
 


Moravskoslezské 
inovační centrum 


Ostrava, a.s. 
 


Moravskoslezské 
energetické centrum, 


p.o. 
 


Moravskoslezský pakt 
zaměstnanosti, z.s. 


 
Sdružení pro rozvoj 
Moravskoslezského 


kraje, z.s. 
 


Dolní oblast 
VÍTKOVICE, z.s. 


 
BeePartner, a.s. 


 
CzechInvest 


 
Krajská hospodářská 


komora 
Moravskoslezského 


kraje 
 


Ústav geoniky AV ČR, 
v.v.i. 


 
Technologická agentura 


ČR 
 


Lázně Darkov, a.s. 
 


DinoPark Ostrava 
 


Golf Lipiny Karviná 
 
 
 
 


 


 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 8 


 
 


Příloha č. 1 Memoranda: území pohornické krajiny 


 


 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 8 


 
 


Příloha č. 2 Memoranda: Prioritní oblasti Koncepce rozvoje pohornické krajiny Karvinska do roku 2030  


 


 


 


 


Návrh pilotních projektů: 


 


- uzlový bod: oblast okolo šikmého kostela sv. Petra z Alkantary 


- uzlový bod: oblast Karvinského moře 


- uzlový bod: oblast Kozince v návaznosti na centrum obce Doubrava 


- uzlový bod: využití dolu Žofie v návaznosti na centrum staré Orlové 


- zpřístupnění Energostezky 


- zprovoznění tras pro pěší/cyklisty mezi uzlovými body 


- využití dolu 9. květen / Lazy 


- akce pro veřejnost, marketingová podpora 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Zápis  ● z vyhodnocení dodržování Informační koncepce ● Datum: 27.5.2019 Strana 1 / 2 


 


Zápis 


z vyhodnocení dodržování Informační koncepce 


Číslo jednací: SMK/082357/2019 


Datum: 27.5.2019 


Vyhodnocení 
provedli: 


JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru organizačního 


Mgr. Jiří Jarema, MBA, vedoucí oddělení informačních služeb 


 


Předmětem vyhodnocení byl dokument Informační koncepce Magistrátu města Karviné na období 2017-


2020 verze 1.0 (dále jen „IK“). 


Z hlediska plnění úkolů vyplývajících z koncepce technického vybavení (kap. 5) bylo zjištěno: 


1. Servery 


a. Dílčí úkol „provést postupný upgrade serverových operačních systémů na verzi 


Windows Server 2016. V Technologickém centru Karviná do konce r. 2018; V lokálních 


datových centrech do konce r. 2019“ je nutné změnit, neboť některé z kritických 


systémů dosud neumožňují provoz na této verzi operačního systému. Úkol bude 


opraven tak, aby byl zajištěn provoz na výrobcem podporovaných verzích operačního 


systému, tj. Windows Server 2012 a vyšší. 


b. Dílčí úkol „průběžné navyšování kapacity výpočetního výkonu fyzických serverů“ se 


podařilo splnit díky realizaci projektu „Specifické informační systémy SMK“. 


2. Pracovní stanice 


a. Základní operační systém Windows 7 definovaný v koncepci je nutné upravit na 


Windows 10 z důvodu blížícího se skončení podpory výrobcem. 


3. Tisková zařízení – koncepce je dodržována 


4. Datová úložiště – koncepce je dodržována 


Z hlediska plnění úkolů vyplývajících z koncepce komunikací (kap. 6) bylo zjištěno:  


1. Datová síť 


a. Dílčí úkol „pořizovat nové aktivní prvky s podporou technologií PoE, SNMP, VLAN a 


IPv6) je plněn průběžně. 


b. Dílčí úkol „implementovat IPv6 v orgánech města do konce r. 2019 a v ostatních 


organizacích do konce r. 2020“ se navrhuje z důvodu pomalého nástupu této 


technologie odložit na roky 2021-2022, případně postupovat dle zákonných požadavků 


v oblasti informačních systémů veřejné správy. 


2. Internet – koncepce je naplňována. 


3. VPN 


a. Koncepce je naplňována. 


b. Navrhuje se doplnit koncepci o připojení MMK do datové sítě veřejné správy a 


Centrálního místa služeb (CMS 2.0) a to skrze síť/konektor býv. okresního ředitelství 


PČR. 


Z hlediska plnění úkolů vyplývajících z koncepce programového vybavení (kap. 7) bylo zjištěno:  


1. Intranetový portál – koncepce byla splněna. 


2. Ekonomický informační systém – koncepce byla splněna částečně, nový IS byl pořízen pro 


školské příspěvkové organizace, zbývající organizace budou realizovány do r. 2020. 


3. Pasport městského mobiliáře – koncepce byla splněna. 


4. Identity management – koncepce byla splněna. 


5. Informační systém MPK – koncepce byla splněna. 


6. Geografický informační systém – plnění koncepce probíhá. 



jarema

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 575







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Zápis  ● z vyhodnocení dodržování Informační koncepce ● Datum: 27.5.2019 Strana 2 / 2 


 


7. Evidence smluv – koncepce nebyla splněna, ani neprobíhá její plnění. Navrhuje se podřadit pod 


komplexnější koncepci nového informačního systému úřadu. 


Z hlediska plnění úkolů vyplývajících z koncepce financování (kap. 8) bylo zjištěno: 


Koncepce je naplňována. 


Z hlediska plnění úkolů vyplývajících ze zajištění bezpečnosti a řízení kvality informačních 


systémů veřejné správy (kap. 9 a 10) bylo zjištěno: 


Dílčí úkoly stanovené v kap. 9.1, 9.2, 9.3, 10.1, 10.2, 10.3, u nichž je stanoveno průběžné plnění, jsou 


řádně plněny. 


Navrhovaná opatření: 


V souladu s naplňováním a prováděním změn v IK byla zpracována nová verze (verze 2.0). 


Závěry: 


IK je naplňována a dodržována. Zjištěné nedostatky nejsou zásadního charakteru a budou odstraněny 


vydáním nové verze IK.  


 


 


Mgr. Jiří Jarema, MBA       


vedoucí oddělení informačních služeb 


 


 


JUDr. Olga Guziurová, MPA 


vedoucí Odboru organizačního 





				596 387 265

		2019-05-27T09:56:44+0200

		V Karviné

		Mgr. Jiří Jarema

		vedoucí oddělení informačních služeb





				2019-05-28T10:50:05+0200

		v Karviné

		JUDr. Olga Guziurová












 


 


 


   


  


STATUTÁRNÍ MĚSTO 


KARVINÁ 


 


 


 


Informační koncepce statutárního města Karviné na období 2017-2020 


(verze 2.0) 


 


Schváleno: 12.06.2019 


Účinnost: 13.06.2019 


Zpracovatel: Odbor organizační, oddělení informačních služeb 


 


Obsah 


1 Termíny a definice ......................................................................................................................... 2 
2 Preambule ..................................................................................................................................... 2 
3 Naplňování informační koncepce .................................................................................................. 2 


3.1 Provádění změn informační koncepce ............................................................................... 2 
3.2 Schvalování informační koncepce ...................................................................................... 3 
3.3 Klasifikace informací ........................................................................................................... 3 
3.4 Vyhodnocování dodržování informační koncepce .............................................................. 3 


4 Zásady a postupy pro pořizování, vytváření a provozování informačních systémů ..................... 3 
4.1 Pořizování nových informačních systémů .......................................................................... 3 
4.2 Provozování informačních systémů .................................................................................... 4 


5 Oblast technického vybavení ........................................................................................................ 4 
5.1 Servery ................................................................................................................................ 4 
5.2 Pracovní stanice.................................................................................................................. 5 
5.3 Tisková zařízení .................................................................................................................. 5 
5.4 Datová úložiště.................................................................................................................... 5 


6 Oblast komunikací ......................................................................................................................... 6 
6.1 Datová síť ............................................................................................................................ 6 
6.2 Internet ................................................................................................................................ 6 
6.3 VPN ..................................................................................................................................... 7 


7 Oblast programového vybavení .................................................................................................... 7 
7.1 Současné informační systémy ............................................................................................ 7 
7.2 Plánované informační systémy ........................................................................................... 8 


8 Oblast financování ......................................................................................................................... 9 
8.1 Způsob financování ............................................................................................................. 9 
8.2 Koncepce ............................................................................................................................ 9 


9 Oblast bezpečnosti ........................................................................................................................ 9 
9.1 Zajištění bezpečnosti dat .................................................................................................. 10 
9.2 Zajištění bezpečnosti služeb ............................................................................................. 10 
9.3 Zajištění bezpečnosti technických a programových prostředků ....................................... 10 


10 Řízení kvality ISVS ...................................................................................................................... 10 
10.1 Zajištění kvality dat ........................................................................................................... 10 
10.2 Zajištění kvality služeb ...................................................................................................... 10 
10.3 Zajištění kvality technických a programových prostředků ................................................ 11 


11 Verze informační koncepce ......................................................................................................... 11 
11.1 Verze 1.0 ........................................................................................................................... 11 


 



jarema

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 575







Statutární město Karviná  


Informační koncepce statutárního města Karviné na období 2017-2020  (verze 2.0) Strana 2 / 12 


 


1 Termíny a definice 
Aktivum = vše, co má pro organizaci, její působnost a funkci nějakou hodnotu a je předmětem ochrany 


podle bezpečnostní politiky; 


ICT = informační a komunikační technologie; 


IS = informační systém, tj. programové vybavení, které slouží ke sběru, zpracování a ukládání informací; 


ISVS = informační systém veřejné správy, tj. informační systém sloužící k podporu výkonu správních 


činností úřadu v samostatné a přenesené působnosti; 


Kritický informační systém = informační systém nezbytný pro výkon působnosti organizace, bez nějž by 


organizace nemohla řádně fungovat; 


Správce ICT = zaměstnanci oddělení informačních služeb Magistrátu města Karviné vykonávající 


činnosti spojené se správou ICT; 


2 Preambule 
Informační koncepce statutárního města Karviné slouží k dlouhodobému řízení informačních systémů 


veřejné správy a dalších informačních technologií provozovaných v orgánech města a jeho 


příspěvkových organizacích. Je zpracována na období let 2017-2020. Platnost této informační 


koncepce bude ukončena vydáním nové informační koncepce, nejpozději však dne 31. 12. 2020. 


Informační koncepce je zpracována na základě zákona 365/2000 Sb., o informačních systémech 


veřejné správy a vyhlášky 529/2006 Sb., o požadavcích na strukturu a obsah informační koncepce a 


provozní dokumentace a o požadavcích na řízení bezpečnosti a kvality informačních systémů veřejné 


správy (vyhláška o dlouhodobém řízení informačních systémů veřejné správy). 


3 Naplňování informační koncepce 
Naplňování informační koncepce se provádí: 


 praktickým naplňováním postupů a zásad uvedených v informační koncepci (odpovídá oddělení 


informačních služeb Odboru organizačního.) 


 udržováním informační koncepce v aktuálním stavu (odpovídá vedoucí oddělení informačních 


služeb) 


 pravidelným vyhodnocováním dodržování informační koncepce (odpovídá vedoucí odboru 


organizačního) 


3.1 Provádění změn informační koncepce 


Pro zajištění aktuálnosti informační koncepce bude probíhat její revize 1x ročně. Aktualizace informační 


koncepce bude probíhat formou vydáváním nových verzí. Vydání nové verze informační koncepce není 


vázáno na její revizi. Nová verze informační koncepce může být vydána kdykoliv, dojde-li k zásadním 


změnám ovlivňujícím platnou informační koncepci. 


Změny informační koncepce budou vždy prováděny formou vydání nové verze informační koncepce. 


Jednotlivé verze budou číslovány dvěma čísly, oddělenými tečkou, přičemž první číslo označuje hlavní 


číslo verze, druhé číslo označuje vedlejší číslo verze. 


Hlavní číslo verze bude odlišovat verze po provedené revizi (tzn., pro každý rok platnosti bude hlavní 


číslo navýšeno o „1“). Vedlejší číslo verze bude odlišovat změny mezi jednotlivými revizemi (tzn., dojde-


li ke změně informační koncepce před provedením revize, bude vedlejší číslo navýšeno o „1“). 







Statutární město Karviná  


Informační koncepce statutárního města Karviné na období 2017-2020  (verze 2.0) Strana 3 / 12 


 


3.2 Schvalování informační koncepce 


Informační koncepci a všechny její změny schvaluje Rada města Karviné. Povinnost seznámit se 


s informační koncepcí a jejími verzemi mají všichni zaměstnanci oddělení informačních služeb 


vykonávající činnosti správce ICT, tajemník MMK, vedoucí odborů MMK, ředitel MPK a ředitelé 


příspěvkových organizací. 


3.3 Klasifikace informací 


Informační koncepce se z hlediska klasifikace informací zařazuje do klasifikačního stupně „INTERNÍ“. 


Přístup k jejímu obsahu mohou mít všichni zaměstnanci zařazení do orgánů města a jeho příspěvkových 


organizací. 


3.4 Vyhodnocování dodržování informační koncepce 


Vyhodnocování informační koncepce bude prováděno 1x za rok, vždy před provedením její pravidelné 


revize. Vyhodnocování provádí vedoucí odboru organizačního ve spolupráci s vedoucím oddělení 


informačních služeb. 


Z provedených vyhodnocení se vždy vypracuje zápis, v němž se uvede záznam o průběhu 


vyhodnocení, poznatky a závěry z něj. Zápis se předkládá Radě města Karviné na vědomí. 


4 Zásady a postupy pro pořizování, vytváření a 


provozování informačních systémů 
Informační systémy SMK mohou být pořizovány, upravovány nebo doplňovány o nové funkce na 
základě:  


 plnění zákonných povinností v oblasti e-governmentu, 


 potřeby organizace na zajištění podpory procesů při výkonu své působnosti, 


 oprávněných potřeb uživatelů, při využívání IS organizace. 
 
Pořizování, úpravy a změny funkcionalit informačních systémů se řídí zásadami dle této Informační 


koncepce a z hlediska informační a kybernetické bezpečnosti podléhá schvalování dle čl. 19 Celkové 


bezpečnostní politiky informací.  


4.1 Pořizování nových informačních systémů  


Při pořizování nových informačních systémů se uplatňují tyto zásady: 


1. Upřednostňují se typizované informační systémy s garancí softwarové podpory výrobce před 
systémy vytvářenými na zakázku.  


2. Upřednostňují se informační systémy, které jsou s ohledem na náklady co nejvíce kompatibilní 
s již existující ICT infrastrukturou v organizaci. 


3. Při rozhodování o způsobu provozování informačního systému lokálně („On-Premise“) nebo 
formou služby („Software as a Service“) se bere ohled na budoucí klasifikaci informací 
zpracovávaných v novém informačním systému. Pro informace „VEŘEJNÉ“ se upřednostňuje 
provozování informačního systému formou služby, v ostatních případech se upřednostňuje 
pořízení lokálně provozovaného IS. 


4. Nový informační systém musí splňovat stanovené požadavky na kvalitu vyplývající 
z dlouhodobých cílů řízení kvality. 


5. Nový informační systém musí splňovat stanovené požadavky na bezpečnost vyplývající 
z dlouhodobých cílů řízení bezpečnosti. 


 
Pořizování nových informačních systémů se dále řídí postupem definovaným v čl. 10 Bezpečnostní 


směrnice pro správce ICT. 







Statutární město Karviná  


Informační koncepce statutárního města Karviné na období 2017-2020  (verze 2.0) Strana 4 / 12 


 


4.2 Provozování informačních systémů 


4.2.1 Zajištění provozu a údržby informačních systémů 


Ke každému informačnímu systému musí být dodána nebo pořízena provozní dokumentace. Provozní 


dokumentací se rozumí: 


1. Bezpečnostní dokumentace, přičemž její roli plní Bezpečnostní politika informací SMK v platné 


verzi; 


2. Systémová příručka, přičemž její roli plní Evidence informačních aktiv vedená dle Bezpečnostní 


politiky SMK v platné verzi; 


3. Uživatelská příručka. 


Tato dokumentace musí být dostupná všem uživatelům daného informačního systému. Uživatelé 


informačního systému mají povinnost seznámit se s jeho provozní dokumentací a postupovat v souladu 


s ní. Tato povinnost pro uživatele vyplývá také z odst. 30.2 Celkové bezpečnostní politiky informací. 


Kontrolou dodržování postupů stanovených v provozní dokumentaci je pověřeno oddělení informačních 


služeb. 


4.2.2 Řízení změn v informačních systémech 


Při provádění změn v informačních systémech se uplatňují tyto zásady: 


1. Upřednostňují se takové změny, které nemají zásadní vliv na programový kód typizovaného 
informačního systému (např. konfigurační změny). 


2. Změny u typizovaného informačního systému, které lze provést pouze úpravou programového 
kódu na zakázku, musí být řádně zdůvodněny a doloženy legislativní potřebou.  


3. Upřednostňují se takové změny, které jsou s ohledem na náklady co nejvíce kompatibilní s již 
existující ICT infrastrukturou v organizaci. 


4. Pokud při změně informačního systému dojde také ke změně klasifikace jím zpracovávaných 
informací, musí být přehodnocen způsob provozování informačního systému (lokálně / formou 
služby). 


5. Změněný informační systém musí splňovat stanovené požadavky na kvalitu vyplývající 
z dlouhodobých cílů řízení kvality. 


6. Změněný informační systém musí splňovat stanovené požadavky na bezpečnost vyplývající 
z dlouhodobých cílů řízení bezpečnosti. 


 
Provádění změn v informačních systémech se dále řídí postupem definovaným v čl. 11 Bezpečnostní 
směrnice pro správce ICT. 


4.2.3 Ukončení činnosti informačního systému 


Při ukončování činnosti informačního systému se uplatňují tyto zásady: 


1. Činnost informačního systému musí být ukončena vždy, pokud zanikne legislativní důvod pro 
zpracování informací v tomto informačním systému. 


2. Pokud se ukončuje činnost informačního systému provozovaného formou služby, musí být vždy 
předána data ukončovaného informačního systému do dispozice garanta informačního aktiva.  


 
Ukončení činnosti informačního systému se dále řídí postupem definovaným v čl. 12 Bezpečnostní 
směrnice pro správce ICT. 


5 Oblast technického vybavení 


5.1 Servery 


Provoz a rozvoj serverové infrastruktury ve všech orgánech města a jeho příspěvkových organizacích 


zajišťuje oddělení informačních služeb Magistrátu města Karviné. Změny v serverové infrastruktuře 







Statutární město Karviná  


Informační koncepce statutárního města Karviné na období 2017-2020  (verze 2.0) Strana 5 / 12 


 


(fyzické i virtuální) mohou být realizovány na základě schválené změny dle čl. 9 Bezpečnostní směrnice 


pro správce ICT. 


Koncepce 
Rozvoj kapacit datového centra pořízeného v rámci projektu Technologické centrum Karviná I-III tak, 


aby do něj mohly být soustředěn provoz kritických informačních systémů v jednotlivých organizací. 


V jednotlivých organizacích udržovat funkčnost lokálních datových center umístěných v jednotlivých 


organizacích (dále jen „LDC“) pro potřeby nekritických informačních systémů. 


Dílčí úkoly: 


1. Provést postupný upgrade serverových operačních systémů na verzi Windows Server 2012 a 


vyšší v Technologickém centru Karviná i lokálních datových centrech do konce r. 2019. 


2. Navyšovat průběžně kapacitu výpočetního výkonu fyzických serverů a obměňovat komponenty 


serverové infrastruktury v závislosti na jejich fyzickém a morálním opotřebení.  


5.2 Pracovní stanice 


Provoz a rozvoj virtuálních pracovních stanic a fyzických stanic ve všech orgánech města a jeho 


příspěvkových organizacích zajišťuje oddělení informačních služeb Magistrátu města Karviné.  


Koncepce 
Přednostně vybavovat pracoviště terminály. PC budou umisťována pouze na pracoviště, kde nelze 


z technických důvodů používat terminál. Notebooky mohou plnit funkci terminálu nebo PC, případně 


mohou být pořizovány jako mobilní doplňkové zařízení.  


Předpokládaná minimální životnost terminálů je 5 let od jejich pořízení. Předpokládaná minimální 


životnost PC a notebooků je 4 roky od jejich pořízení. Pravidelný cyklus obměny koncových zařízení se 


nestanovuje, zařízení budou nahrazována na základě aktuální potřeby, nejdříve však po uplynutí 


stanovené doby životnosti. 


Základní klientský operační systém je Windows 10. Upgrade operačního systému Windows XP 


Embedded na stávajících terminálech se neplánuje. Nové terminály budou pořizovány s novější verzí 


Windows 7 Embedded a vyšší. 


Virtualizační systém WMware Horizon View bude průběžně aktualizován v závislosti na dostupnosti 


nových verzí. 


5.3 Tisková zařízení 


Údržbu a rozvoj tiskových zařízení s výjimkou zařízení pořízených formou služby ve všech orgánech 


města a jeho příspěvkových organizacích zajišťuje oddělení informačních služeb Magistrátu města 


Karviné. Zařízení pořízená formou služby jsou udržována dodavatelem a provozována jednotlivými 


organizacemi. 


Koncepce 
Nahrazovat lokální jednoúčelová zařízení tiskárnami sdílenými nebo síťovými multifunkčními zařízeními 


na pracovištích, kde to je možné s ohledem na provoz a vyřizování klientů. U síťových multifunkčních 


zařízení instalovat zařízení pro personalizaci tisku prostřednictvím kódů nebo čipových karet 


(služebních průkazů).  


Upřednostňovat pořízení výkonných multifunkčních zařízení formou služby (pronájem, servisní a 


materiálová smlouva apod.). 


5.4 Datová úložiště 


Provoz a rozvoj provozních i záložních datových úložišť ve všech orgánech města a jeho příspěvkových 


organizacích zajišťuje oddělení informačních služeb Magistrátu města Karviné. Změny v infrastruktuře 


datových úložišť mohou být realizovány na základě schválené změny dle čl. 9 Bezpečnostní směrnice 


pro správce ICT. 







Statutární město Karviná  


Informační koncepce statutárního města Karviné na období 2017-2020  (verze 2.0) Strana 6 / 12 


 


Koncepce 
Průběžně navyšovat kapacitu provozních datových úložišť v závislosti na potřebách jednotlivých 


organizací. Minimální volná kapacita každého úložiště (provozního i záložního) v organizaci musí činit 


20 % obsazené kapacity. 


Při navyšování kapacity provozních úložišť musí být zároveň navýšena kapacita záložního úložiště tak, 


aby byla splněna podmínka minimální volné kapacity.  


6 Oblast komunikací 


6.1 Datová síť 


Provoz a rozvoj datové sítě ve všech orgánech města a jeho příspěvkových organizacích zajišťuje 


oddělení informačních služeb Magistrátu města Karviné. Změny v infrastruktuře datové sítě mohou být 


realizovány na základě schválené změny dle čl. 9 Bezpečnostní směrnice pro správce ICT. 


Koncepce 
Postupně obměňovat komponenty datové sítě ve všech organizacích s cílem zvýšit její přenosovou 


kapacitu až na 100 MB ke koncovým zařízením a u propojení aktivních síťových prvků se serverovou 


infrastrukturou 1 GB. 


Dílčí úkoly: 


1. Pořizovat nové aktivní prvky tak, aby podporovaly tyto technologie: PoE (Power on Ethernet), 


SNMP (Single Network Monitoring Protocol), VLAN (Virtual Local Area Network), IPv6 (Internet 


Protocol version 6). 


2. Implementovat IPv6 na vnějším rozhraní datové sítě především tak, aby tímto protokolem byly 


dostupné informační služby poskytované organizacemi ze zákona (tzn. veřejný web a 


elektronická podatelna).  


V orgánech města do konce r. 2021; V příspěvkových organizacích do konce r. 2022; nebo 


dříve v závislosti na legislativních požadavcích na provozování informačních systémů veřejné 


správy případně dle technických podmínek realizovaných projektů. 


6.2 Internet 


Provoz a rozvoj konektivity datové sítě do Internetu zajišťuje pro orgány města oddělení informačních 


služeb Magistrátu města Karviné. Pro datové sítě příspěvkových organizací je zajištění konektivity 


v jejich kompetenci. Změny v infrastruktuře datové sítě mohou být realizovány na základě schválené 


změny dle čl. 9 Bezpečnostní směrnice pro správce ICT. 


Koncepce 
Kvalitní širokopásmové připojení organizací do sítě Internet je základním předpokladem centralizace 


provozu kritických informačních systémů do Technologického centra Karviná. 


Organizace při výběru poskytovatele konektivity datové sítě do Internetu postupují podle následujících 


zásad: 


1. Poskytovatel musí garantovat funkčnost a deklarovanou kvalitu připojení na základě sjednané 


SLA s minimální dostupností služeb na úrovni 99 %. 


2. Kapacitu připojení definuje organizace na základě individuálních potřeb. Minimální požadovaná 


kapacita hlavního připojení pro musí být 10 Mbit pro download i pro upload. Pokud má 


organizace zřízeny pobočky, pro ty si určí minimální kapacitu připojení samostatně. 


3. Preferují se připojení bez agregace. 


4. Preferuje se typ připojení v následujícím pořadí: 


a. Pevné připojení optické; 


b. Bezdrátové připojení v licencovaném pásmu; 







Statutární město Karviná  


Informační koncepce statutárního města Karviné na období 2017-2020  (verze 2.0) Strana 7 / 12 


 


c. Pevné připojení metalické SDSL; 


d. Bezdrátové připojení v nelicencovaném pásmu. 


Jiné typy připojení lze realizovat, pouze pokud není v lokalitě dostupné žádný z výše uvedených typů 


připojení nebo pokud se jedná o připojení jednotlivých zařízení na detašovaném pracovišti (pobočce).  


6.3 VPN 


Sítě VPN se zřizují za účelem vytvoření bezpečného komunikačního kanálu mezi datovými sítěmi. 


Provoz a rozvoj sítí VPN ve všech orgánech města a jeho příspěvkových organizacích zajišťuje oddělení 


informačních služeb Magistrátu města Karviné. Změny v infrastruktuře sítí VPN mohou být realizovány 


na základě schválené změny dle čl. 9 Bezpečnostní směrnice pro správce ICT. 


Na MMK je provozována dedikovaná síť IISSDE za účelem připojení k centrálním registrům Ministerstva 


vnitra. Pro připojení registrů provozovaných v datové síti MVČR je zbudována zvláštní vnitřní datová 


síť, což je základní bezpečnostní požadavek ministerstva. Tato síť je připojena k datové síti MVČR přes 


router, který je umístěn v serverovně budovy C.  


Koncepce 
Dedikovaná síť IISSDE bude provozována a udržována dle požadavků ministerstva. Při provozu budou 


respektovány „Zásady provozování IISSDE na obci III“. 


Další sítě VPN budou zřizovány dle následujících zásad: 


1. Síť VPN bude zřízena vždy, pokud je nutné vytvořit neveřejné propojení datových sítí. 


2. Síť VPN bude zřízena vždy, pokud je nutné připojit externí zařízení do datové sítě organizace 


a nelze využít technologii virtuálního desktopu.  


Dílčí úkol: 


1. Bude zpracován projekt připojení do KIVS v místě býv. okresního ředitelství PČR do konce r. 


2020. 


2. Bude realizováno propojení do KIVS dle zpracovaného projektu. 


3. Přístup k centrálně provozovaným informačním systémům veřejné správy bude realizován 


skrze CMS 2.0 na základě realizovaného připojení do KIVS. 


7 Oblast programového vybavení 


7.1 Současné informační systémy 


Podrobný popis všech informačních systémů (informačních aktiv) je veden v elektronické podobě (dále 


jen „Evidence informačních aktiv“). Pro každý informační systém jsou vedeny následující údaje: 


1. Základní údaje 


a) Kategorie – zařazení aktiva do tematické kategorie 


b) Klasifikace – klasifikace dat dle bezpečnostní politiky 


c) Uživatelé – seznam odborů, jejichž zaměstnanci jsou uživateli informačního systému 


d) Legislativa – odkazy na související legislativu 


2. Odpovědné osoby 


e) Vlastník – vlastník aktiva dle definice uvedené v bezpečnostní politice 


f) Správce – správce aplikace dle definice uvedené v bezpečnostní politice 


g) Zástupce – zástupce správce aplikace dle definice uvedené v bezpečnostní politice 


  







Statutární město Karviná  


Informační koncepce statutárního města Karviné na období 2017-2020  (verze 2.0) Strana 8 / 12 


 


3. Analýza rizik 


h) Zabezpečení – popis způsobu zabezpečení aktiva (přihlášení do aplikace nebo vazba 


na metody jednotného přihlášení apod.) 


i) Přístup – frekvence používání aktiva dle bezpečnostní politiky 


j) Nedostupnost – maximální doba nedostupnosti aktiva dle bezpečnostní politiky 


k) Hodnocení – číselné hodnocení aktiva dle atributů definovaných v bezpečnostní 


politice: Celkové hodnocení / Důvěrnost / Dostupnost / Integrita 


4. Technické údaje 


l) Server – označení prostředku (serveru), jehož služeb IS využívá, příp. na kterém je 


provozován 


m) Zálohování – popis způsobu zálohování, příp. zařazení do plánu zálohování 


5. Informační koncepce 


n) Popis – slovní popis současného stavu aktiva a účelu jeho provozování 


o) Koncepce – slovní popis koncepce vztahující se k tomuto aktivu 


Správou záznamů v databázi informačních aktiv jsou pověřeni příslušní správci aplikací, kteří mají 


povinnost udržovat záznamy o aktivech v aktuálním stavu. Export z databáze informačních aktiv je 


přílohou této koncepce a je platný ke dni jejího vydání. 


7.2 Plánované informační systémy 


7.2.1 Ekonomický informační systém (EIS) 


Na základě potřeb příspěvkových organizací a potřeb MMK definovaných odborem organizačním a 


odborem ekonomickým bude v příspěvkových organizacích sjednocen ekonomický informační systém 


tak, aby mohl být jako kritický informační systém provozován v Technologickém centru Karviná. Do 


realizace projektu budou zapojeny tyto subjekty: 


 Odbor organizační – jako správce informačního systému, 


 Odbor ekonomický – jako garant aktiva, 


 Příspěvkové organizace – jako uživatelé informačního systému. 


Předpokládané období realizace projektu: 2019. 


7.2.2 Geografický informační systém (GIS) 


Na základě potřeb MMK definovaných odborem organizačním bude pořízen komplexní geografický 


informační systém s cílem nahradit stávající proprietární řešení. Projekt bude realizován v případě, že 


se podaří získat dotaci na jeho spolufinancování z IROP Výzva č. 26. 


 Odbor organizační – jako správce informačního systému a garant aktiva, 


 Zbývající odbory MMK – jako uživatelé informačního systému. 


Předpokládané období realizace projektu: 2018-2019. 


7.2.3 Komplexní informační systém (KIS) 


Na základě potřeb MMK definovaných odborem organizačním bude pořízen komplexní informační 


systém pro efektivní řízení činnosti úřadu v rozsahu dosud užívaných IS Helios Fenix a IS Cityware. 


Pokud nebude možné získat dotaci na spolufinancování projektu, bude financován z rozpočtu SMK 


v období 5 let. 


 Odbor organizační – jako správce informačního systému a garant aktiva, 


 Zbývající odbory MMK – jako uživatelé informačního systému. 


Předpokládané období realizace projektu: 2020-2021. 







Statutární město Karviná  


Informační koncepce statutárního města Karviné na období 2017-2020  (verze 2.0) Strana 9 / 12 


 


8 Oblast financování 


8.1 Způsob financování 


Provoz a rozvoj informačních a komunikačních technologií ve všech orgánech města a jeho 


příspěvkových organizacích je financován z rozpočtu Odboru organizačního Magistrátu města Karviné, 


závazný ukazatel 1470006. Z tohoto zdroje je financován provoz a rozvoj síťové infrastruktury, hardware 


a informačních systémů s výjimkou nákladů na telekomunikační služby, služby související s výrobou 


tiskových kopií a spotřební materiál, které si hradí příspěvkové organizace samostatně. 


Doplňkovým zdrojem financování jsou také dotace poskytované především z Integrovaného operačního 


programu, spolufinancovaného Evropskou unií. Jde především o projekty naplňování strategie 


egovernmentu dle Strategického rámce rozvoje veřejné správy 2014-2020. 


8.2 Koncepce 


Záměry na pořízení a rozvoj informačních a komunikačních technologií a jejich realizace bude 


prováděna v souladu s informační koncepcí. Pro jednotlivé projekty budou primárně vyhledávány 


možnosti financování z dotačních titulů. Financování z rozpočtu města bude prováděno v souladu s 


rozpočtovými pravidly statutárního města Karviné. 


Financování pořizování a provozu informačních a komunikačních technologií bude probíhat podle 


následujícího kompetenčního rozdělení: 


1. Oddělení informačních služeb Magistrátu města Karviné zajišťuje pro všechny orgány města a 


jeho příspěvkové organizace financování těchto činností: 


a. úplná správa datových sítí, 


b. úplná správa uživatelských počítačových systémů, 


c. úplná správa informačních systémů s výjimkou programů pro školní výuku, 


d. úplná správa informační a kybernetické bezpečnosti, 


e. úplná správa domén, 


f. úplná správa městského kamerového dohlížecího systému, 


g. úplná správa pultu centralizované ochrany. 


2. Jednotlivé orgány města a jeho příspěvkové organizace si zajišťují financování těchto činností: 


a. úplná správa elektronických zabezpečovacích systémů a elektronických požárních 


systémů (EZS a EPS), 


b. nákup tiskového a jiného spotřebního materiálu, 


c. nákup drobného ICT majetku (myši, klávesnice, flash disky, externí disky, CD/DVD 


média aj.) s limitem do 1000 Kč vč. DPH za kus. 


d. úplná správa pevných a mobilních telekomunikací včetně návazných služeb, 


e. úplná správa audiovizuální techniky (televize, projektory, přehrávače, interaktivní 


tabule), 


f. úplná správa služeb souvisejících s výrobou tiskových výstupů a kopií, 


g. úplná správa radiostanic, mikrokamer, radarů a alkohol testerů (Městská policie 


Karviná), 


h. výkon regionálních funkcí v oblasti ICT (Regionální knihovna Karviná). 


9 Oblast bezpečnosti 
Na všech orgánech města a jeho příspěvkových organizacích je zavedena a uplatňována bezpečnostní 


politika informací. Cílem je kontinuální řízení informační a kybernetické bezpečnosti a to z hlediska 


bezpečnosti dat, bezpečnosti služeb a bezpečnosti technických a programových prostředků.  


Dlouhodobé cíle v oblasti bezpečnosti ISVS byly stanoveny ve třech oblastech: 
 zajištění bezpečnosti dat 


 zajištění bezpečnosti služeb 


 zajištění bezpečnosti technických a programových prostředků 







Statutární město Karviná  


Informační koncepce statutárního města Karviné na období 2017-2020  (verze 2.0) Strana 10 / 12 


 


9.1 Zajištění bezpečnosti dat 


Cíl: Zajištění bezpečného zálohování všech dat uložených na serverech 


B1 pravidelné provádění záloh všech systémů automatizovaným způsobem a 
jejich ukládání mimo primární serverovnu 


Termín: 
průběžně 
 


Cíl: Zajištění přístupu k datům pouze oprávněným osobám 


B2 kontrola dodržování bezpečnostní politiky Termín: 
průběžně 


9.2 Zajištění bezpečnosti služeb 


Cíl: Zajištění bezpečnosti služeb poskytovaných třetími stranami 


B3 uzavírat smlouvy s dodavateli, u nichž se využívá vzdáleného přístupu do 
datové sítě organizace, ve kterých budou stanoveny sankce pro případ 
porušení těchto pravidel 


Termín: 
průběžně 
 


Cíl: Zajištění bezpečnosti služeb elektronického úřadu 


B4 všechny služby elektronického úřadu, při kterých jsou zpracovávány 
informace klasifikované vyšším stupněm než „1 – VEŘEJNÉ“ provozovat 
výhradně v režimu zabezpečeného připojení (např. https). 


Termín: 
průběžně 
 


9.3 Zajištění bezpečnosti technických a programových prostředků 


Cíl: Zajištění nepřetržitého napájení všech kritických zařízení v místnosti serveru a páteřní datové 
sítě 


B5 pravidelná kontrola a údržba záložních zdrojů UPS a motorgenerátoru 
v intervalu alespoň 1x za rok 


Termín: 
průběžně 
 


Cíl: Zajištění bezpečnosti operačních systémů a programových prostředků instalací opravných 
patchů 


B6 provádění pravidelné instalace bezpečnostních „záplat“ v intervalu 1x za 
měsíc 


Termín: 
průběžně 
 


10 Řízení kvality ISVS 
Dlouhodobé cíle v oblasti řízení kvality ISVS byly stanoveny ve třech oblastech: 


 zajištění kvality dat 


 zajištění kvality služeb 


 zajištění kvality technických a programových prostředků 


10.1 Zajištění kvality dat 


Cíl: Zajištění integrity všech zpracovávaných dat (ve všech IS musí být zpracovávána pouze 
relevantní data) 


K1 zamezení zpracovávání duplicitních dat v různých IS; využívání definovaných 
rozhraní pro sdílení dat mezi různými IS a využívání primárního zdroje dat 
v podřízených IS 


Termín: 
průběžně 
 


10.2 Zajištění kvality služeb 


Cíl: Zajištění nepřetržitého provozu datové sítě MMK a všech informačních systémů 


K2 provozovat systémy ve virtuálním prostředí se zajištěním vysoké dostupnosti 
 


Termín: 
průběžně 


Cíl: Zajištění odpovídajících funkcí informačních systémů dle platné legislativy 


K3 provádět aktualizace informačních systémů a instalovat jejich nové verze Termín: 
průběžně 


K4 sledovat vývoj legislativy související s provozem ISVS Termín: 
průběžně 







Statutární město Karviná  


Informační koncepce statutárního města Karviné na období 2017-2020  (verze 2.0) Strana 11 / 12 


 


10.3 Zajištění kvality technických a programových prostředků 


Zjednodušení správy systémů 


K5 nahrazovat klasický přístup k aplikacím virtualizovaným prostředím Termín: 
průběžně 


Zvýšení výkonu, efektivity a stability systémů 


K6 funkčnost kritických systémů zajistit smlouvami SLA tak, aby byly 
minimalizovány dopady případného selhání systému 


Termín: 
průběžně 


 


 


11 Verze informační koncepce 
V následujících kapitolách jsou popsány všechny verze informační koncepce včetně souhrnu změn. 


11.1 Verze 1.0 


Datum schválení: 23.08.2017 


Autor: Mgr. Jiří Jarema, vedoucí oddělení informačních služeb 


Předložil ke schválení: JUDr. Olga Guziurová, vedoucí Odboru organizačního 


Schválil: Rada města Karviné, usnesení č. 3986 ze dne 23.08.2017 


Popis změn: - 


Odůvodnění změn: - 


  


11.2 Verze 2.0 


Datum schválení: 12.06.2019 


Autor: Mgr. Jiří Jarema, vedoucí oddělení informačních služeb 


Předložil ke schválení: JUDr. Olga Guziurová, vedoucí Odboru organizačního 


Schválil: Rada města Karviné, usnesení č. … ze dne 12.06.2019 


Popis změn: 1. Změna dílčího úkolu v koncepci serverů – snižuje se verze operačního 


systému z 2016 na 2012 z důvodu nepřipravenosti některých 


kritických systémů na vyšší verzi (především databázový systém 


Oracle v aktuálně provozované verzi 12.1). 


2. Změna v koncepci pracovních stanic – zvyšuje se verze základního 


klientského operačního systému z 7 na 10 z důvodu blížícího se 


ukončení podpory nižší verze výrobcem. 


3. Změna dílčího úkolu v koncepci datové sítě – posunuje se termín 


implementace protokolu IPv6 z důvodu pomalejšího nástupu 


technologie než bylo očekáváno. 


4. Doplnění koncepce VPN o nové dílčí úkoly – připojení do Komunikační 


infrastruktury veřejné správy (KIVS) z důvodu vyššího tlaku MVČR na 


připojování k centrálním informačním systémům veřejné správy skrze 


Centrální místo služeb (CMS 2.0). 


5. Vypuštění splněných koncepcí v oblasti plánovaných informačních 


systémů: 


a. Intranetový portál 


b. Pasport městského mobiliáře 


c. Identity management 







Statutární město Karviná  


Informační koncepce statutárního města Karviné na období 2017-2020  (verze 2.0) Strana 12 / 12 


 


d. Informační systém MPK 


6. Úprava koncepce nového informačního systému Ekonomický 


informační systém – posunuje se termín pro splnění úkolu. 


7. Změna koncepce nového informačního systému Evidence smluv – 


nahrazuje se novým Komplexním informačním systémem zahrnujícím 


mj. i evidenci smluv. 


 


Odůvodnění změn: Změny byly provedeny v souladu s vyhodnocením dodržování informační 


koncepce ze dne 27.05.2019. 


 












STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Magistrát města Karviné 
  Klasifikace: CHRÁNĚNÉ 
 
 


Stránka 1 z 3 


 


Záznam o bezpečnostní události/incidentu/slabině 
dle Bezpečnostní politiky Magistrátu města Karviné (verze 4) 


 


Číslo jednací  SMK/082896/2019 


Datum a čas ohlášení  27.05.2019 07:40  


Oznamovatel  Mgr. Petr Olšanský 


Příjemce oznámení  Mgr. Jiří Jarema, MBA 


Datum a čas události  Pravděpodobně 25.05.2019 v neurčený čas 


Způsob nahlášení  Osobně 


Popis události  V důsledku činnosti ransomware došlo k zašifrování dat 
v datové síti příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Polská 


Datum a čas opatření  27.05.2019 07:40 


Popis opatření  Obnova zašifrovaných dat z provozní zálohy 


Kategorie události  bezpečnostní incident 


způsobený škodlivým kódem 


Dopad  narušení dostupnosti 


 


Šetření bezpečnostního události  
Dne 27.05.2019 v 07:40 bylo bezpečnostnímu správci oznámeno správcem ICT zašifrování dat v datové 
síti ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím – Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná, příspěvková 
organizace. Byl z větší části zašifrován obsah tří serverů (file server, doménový řadič, aplikační server). 
Tím byla způsobena nedostupnost informačních aktiv uživatelské síťové disky, IS Bakaláři, Spisová 
služba (aplikační část) a dále nedostupnost internetu a dalších služeb datové sítě organizace. 
 
Během šetření incidentu bylo zjištěno, že k zašifrování obsahu došlo v důsledku činnosti škodlivého 
kódu ransomware Phobos. Aktivace škodlivého kódu byla identifikována ze sdíleného účtu „ucitel“ 
s právy Domain Admins, proto byly důsledky incidentu velmi rozsáhlé a zasáhly i do kritických systémů 
organizace. Inkriminovaný uživatelský účet byl zřízen bez vědomí bezpečnostního správce, 
pravděpodobně lokálním správce nebo na jeho pokyn externím správcem. Byla také zjištěna existence 
dalších skupinových privilegovaných účtů. Zřízení tohoto typu účtu je v rozporu s Bezpečnostní 
politikou informací SMK, neboť dle čl. 25 odst. 4.1 Celkové bezpečnostní politiky informací (dále jen 
„CBPI“) lze privilegované účty vytvářet pouze se souhlasem bezpečnostního správce a tyto účty mohou 
být zřízeny pouze pro konkrétního vlastníka. 
  


 
Provedená nápravná opatření  
Správcem ICT Mgr. Olšanským byla provedena obnova zašifrovaných dat z provozní zálohy ze dne 
24.05.2019 (noční záloha). Po obnově byla všechna data vrácena do původního stavu k tomuto dni, 
tzn. nedošlo k úplné ztrátě informací a osobních údajů. Dále bylo provedeno odebrání privilegovaných 
práv standardním účtům a úprava politik v ESET Security Management Center (moduly firewall a HIPS) 
dle doporučení společnosti ESET. 
 


 
 



lenka.feberova

Razítko



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 576







Stránka 2 z 3 


Doporučená a naplánovaná nápravná opatření  
Vzhledem k závažnosti incidentu a potenciálnímu vysokému riziku úplné ztráty dat bezpečnostní 
správce doporučuje: 


1. informovat o incidentu Radu města Karviné s důrazem na rizika plynoucí z hrozeb způsobených 
škodlivými kódy, a to nad rámec povinností daných CBPI; 


2. řediteli dotčené organizace prošetřit účast konkrétních zaměstnanců na bezpečnostním 
incidentu a případně zahájit s nimi disciplinární řízení dle čl. 22 odst. 3 CPBI; 


3. řediteli dotčené organizace zajistit pro všechny zaměstnance s přístupem k ICT aktivům 
organizace školení informační a kybernetické bezpečnosti. 


 
Bezpečnostní správce dále ukládá: 


1. správcům ICT prověřit existenci privilegovaných účtů ve všech příspěvkových organizacích, 
provést jejich soupis a předat je bezpečnostnímu správci. 


 
 


Závěrečné hodnocení a poučení  
Bezpečnostní incident dle čl. 55, odst. 2 CBPI.  
Dle čl. 30 Bezpečnostní směrnice pro správce ICT byl incident zařazen do kategorie II. Závažný. 
 
Odůvodnění:  


Došlo k dočasné ztrátě integrity dat a dostupnosti služeb datové sítě v organizaci, čímž byl závažným 


způsobem omezen provoz organizace. Incidentem byly dotčeny také osobní údaje těchto kategorií 


subjektů údajů: zaměstnanci a klienti.  


Kategorizace incidentu byla provedena v souladu s čl. 30 odst. 1 Bezpečnostní směrnice pro správce 


ICT. Přitom vzal bezpečnostní správce v úvahu, že ačkoliv došlo k narušení bezpečnosti informací a 


osobních údajů více než 100 osob, v konečném důsledku nedošlo k úplné ztrátě dat a nebyly tak 


splněny podmínky pro ohlášení porušení zabezpečení osobních údajů dozorovému úřadu dle čl. 33 


GDPR, neboť toto porušení nemá za následek žádné riziko pro práva a svobody fyzických osob. 


Bylo zjištěno porušení čl. 25 odst. 4.1 CBPI tím, že v organizaci byl zřízen skupinový privilegovaný účet. 


Nebylo však zjištěno kým a kdy byl tento účet zřízen.  


Ze strany uživatele, který disponoval inkriminovaným skupinovým uživatelským účtem a umožnil 


spuštění škodlivého kódu, mohlo dojít k porušení bezpečnostní politiky, zejména čl. 40 odst. 3 a čl. 42 


odst. 1, 2, 3 a 5. Vzhledem k tomu, že se v rámci šetření incidentu nepodařilo uživatele identifikovat, 


nebylo konkrétní porušení bezpečnostní politiky možné prokázat. 


 
Poučení: 


Nemožnost identifikovat původce incidentu je stejně závažná jako incident sám. V organizaci musí být 


nastaven takový systém řízení informační a kybernetické bezpečnosti, aby byl efektivní nejen z hlediska 


přijatých technických a organizačních opatření, ale aby také zajišťoval průkaznost při jejich porušování. 


Z toho důvodu je nutné klást vyšší důraz na spolupráci organizací, jejich lokálních správců se správci 


ICT a bezpečnostním správcem a pokud možno zcela eliminovat použití skupinových uživatelských 


účtů. 


 
Mgr. Jiří Jarema, MBA 
podepsáno elektronicky 







Stránka 3 z 3 


 


Seznam osob podílejících se na řešení bezpečnostní události: 
Mgr. Petr Olšanský, správce ICT 
Mgr. Radek Vojkůvka, systémový inženýr 
 
Na vědomí: 
mgr Tomasz Śmilowski, ředitel ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím – Szkoła Podstawowa 
i Przedszkole, Karviná, příspěvková organizace 
Mgr. Lenka Feberová, pověřenec pro ochranu osobních údajů 


Rada města Karviné 


 





				2019-05-28T11:56:08+0000

		Mgr. Jiří Jarema, MBA

		vedoucí oddělení informačních služeb












Identifikace porušení zabezpečení a posouzení rizik incidentu 


Identifikace a posouzení incidentu je prováděno na základě článků 32, 34, 34 Zabezpečení 
zpracování osobních údajů a následného ohlašování a článku 35 Posouzení vlivu na ochranu 
osobních údajů z nařízení evropského parlamentu a rady (eu) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (dále jen „GDPR“) a v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů. 


 


Jméno a kontaktní údaje Správce: 
 


Název 


 Základní škola a Mateřská škola s polským jazykem vyučovacím – Szkoła 
Podstawowa i Przedszkole, Karviná, příspěvková organizace 


 IČ: 64628680 
 datová schránka: Whztxeh 
 E-podatelna: e-podatelna@pzskarvina.cz 


Adresa 


 Dr. Olszaka 156/2 
 733 01 Karviná - Fryštát 


 
Jméno a kontaktní údaje DPO/popřípadě jiného kontaktního místa pro poskytnutí 
informací: 
 
 
Pověřenec – statutární město Karviná, zastoupeno Mgr. Lenkou Feberovou 
poverenec@karvina.cz 
Fryštátská 72/1, Karviná 
596 387 405 
 


Postup při identifikaci porušení zabezpečení a posouzení rizika incidentu 


 


1. Popis incidentu: 
 
Dne 28.5.2017 byla bezpečnostním správcem nahlášena pověřenci bezpečnostní událost 
specifikovaná v Záznamu o bezpečnostní události/incidentu/slabině SMK/082896/2019 (dále 
jen „Záznam“), který je přílohou této identifikace. V Záznamu bylo detailně uvedeno, jakým 
způsobem došlo k porušení zabezpečení osobních údajů (včetně dalších údajů). Ze záznamu 
vyplývá, že došlo k zašifrování dat v datové síti správce a tím byla způsobena nedostupnost 
některých informačních aktiv, nedostupnost internetu a dalších služeb datové sítě správce. 
Během šetření bylo zjištěno, že se jednalo o činnost škodlivého kódu ransomware Phobos.  
 
Aktivace škodlivého kódu byla identifikována ze sdíleného účtu „ucitel“ s právy Domain Admins, 
proto byly důsledky incidentu velmi rozsáhlé a zasáhly i do kritických systémů organizace. 



lenka.feberova

Razítko



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 576







Inkriminovaný uživatelský účet byl zřízen bez vědomí bezpečnostního správce, 
pravděpodobně lokálním správce nebo na jeho pokyn externím správcem. Byla také zjištěna 
existence dalších skupinových privilegovaných účtů. Zřízení tohoto typu účtu je v rozporu s 
Bezpečnostní politikou informací SMK, neboť dle čl. 25 odst. 4.1 Celkové bezpečnostní politiky 
informací (dále jen „CBPI“) lze privilegované účty vytvářet pouze se souhlasem 
bezpečnostního správce a tyto účty mohou být zřízeny pouze pro konkrétního vlastníka. 
 


Incidentem byly dotčeny také osobní údaje těchto kategorií subjektů údajů: zaměstnanci a 
klienti. 


2. Popis rizik spojených se ztrátou osobních údajů subjektu údajů: 
 


Vzhledem k provedeným nápravným opatřením (obnova zašifrovaných dat z provozní zálohy 
z předchozího dne), která byla provedena Správcem ICT Mgr. Olšanským, nedošlo ke ztrátě 
žádných osobních údajů, neboť byla provedena obnova zašifrovaných dat do původního stavu.  


 


3. Popis nápravných opatření pro ochranu subjektu údajů: 
 


Provedená nápravná opatření 


1. byla provedena obnova zašifrovaných dat z provozní zálohy ze dne 24.05.2019 
(noční záloha). Po obnově byla všechna data vrácena do původního stavu k tomuto 
dni, tzn. nedošlo k úplné ztrátě informací a osobních údajů 


2. dále bylo provedeno odebrání privilegovaných práv standardním účtům a úprava 
politik v ESET Security Management Center (moduly firewall a HIPS) dle doporučení 
společnosti ESET 


 


Doporučená a naplánovaná nápravná opatření bezpečnostního správce: 
 


1. informovat o incidentu Radu města Karviné s důrazem na rizika plynoucí z hrozeb  
způsobených škodlivými kódy, a to nad rámec povinností daných CBPI;  


2. řediteli dotčené organizace prošetřit účast konkrétních zaměstnanců na 
bezpečnostním incidentu a případně zahájit s nimi disciplinární řízení dle čl. 22  
odst. 3 CPBI;  


3. řediteli dotčené organizace zajistit pro všechny zaměstnance s přístupem k ICT 
aktivům organizace školení informační a kybernetické bezpečnosti.  


 
 Bezpečnostní správce uložil správcům ICT prověřit existenci privilegovaných  účtů 
 ve všech příspěvkových organizacích, provést jejich soupis a předat je 
 bezpečnostnímu správci.  


 
 
Opatření a doporučení pověřence pro ochranu osobních údajů: 
 
Na základě doporučení bezpečnostního správce informuje pověřenec pro ochranu osobních 
údajů Radu města Karviná, jako zřizovatele správce, a to i přes to, že je to nad rámec 
požadovaný vnitřními předpisy správce a zřizovatele správce.  
Pověřenec doporučuje provést i navrhnutá opatření bezpečnostního správce dle bodu 2. a 3. 
Záznamu. 
 







 
 
Ohlášení/oznámení incidentu: 


a) Jsou rizika stále aktuální i po uskutečnění nápravných opatření?  


 Ano – Incident je třeba nahlásit dozorovému úřadu. Subjektu údajů se incident 
nahlašuje pouze v případě vysokého rizika pro jeho práva a svobody. Pro 
nahlášení je možné využít dokument „Ohlášení porušení zabezpečení 
osobních údajů Dozorovému Úřadu“, případně tento dokument použít se 
změnou adresáta pro oznámení subjektu údajů. 


 Ne – Incident není třeba hlásit  
 
Vyjádření pověřence k nahlášení incidentu dle čl. 32 a násl. GDPR: 
 
Dle čl. 33 GDPR se porušením zabezpečení rozumí takové porušení, které vede k náhodnému 
nebo protiprávnímu zničení, ztrátě, změně nebo neoprávněnému poskytnutí nebo zpřístupnění  
přenášených, uložených nebo jinak zpracovávaných osobních údajů.  
 
Při tomto bezpečnostním incidentu došlo k dočasné ztrátě integrity dat a dostupnosti služeb, 
čímž došlo k závažnému omezení provozu organizace. Díky technickým a organizačním 
opatřením správce a zřizovatele se podařilo obnovit veškerá data. Rizika pro práva a svobody 
subjektu údajů v tomto případě nebyla vyhodnocena jako vysoká, když se podařilo plně 
obnovit dočasně ztracená data. Při hodnocení, zda by uvedené porušení mohlo mít pro 
subjekty údajů za následek fyzickou, hmotnou či nehmotnou újmu, jako by mohla být ztráta 
kontroly nad jejich osobními údaji nebo omezení jejich práv, diskriminace, krádež nebo zneužití 
identity, finanční ztráta, neoprávněné zrušení pseudonymizace, poškození pověsti, ztráta 
důvěrnosti osobních údajů nebo jakékoliv jiné významné hospodářské či společenské 
znevýhodnění uvádím, že jsem vycházela z dostupných údajů a domnívám se, že vzhledem 
k charakteru porušení by nemělo dojít k žádné újmě na právech a svobodách subjektů údajů. 
 
Bezpečnostní správce v závěrečném hodnocení v Záznamu odůvodňuje kategorizaci 
incidentu, která vychází z čl. 30 odst. 1 Bezpečnostní směrnice pro správce ICT tak, že ačkoliv 
došlo k narušení zabezpečení osobních údajů více než 100 osob, nedošlo k úplné ztrátě dat 
a nebyly splněny podmínky pro ohlášení dle čl. 33 a 34 GDPR. S tímto se na základě již 
uvedených skutečností jako pověřenec ztotožňuji.  
 
Dále uvádím, že dle Pokynů k ohlašování případů porušení zabezpečení osobních údajů podle 
nařízení (EU) 2016/679 přijatých Pracovní skupinou pro ochranu údajů zřízenou dle čl. 29 
přijatou dne 3. 10. 2017 dostupné na 
https://www.uoou.cz/assets/File.ashx?id_org=200144&id_dokumenty=31894 str. 32 příklad iv 
došlo k dostatečně rychlému obnovení a nedošlo k trvalé ztrátě dostupnosti nebo důvěrnosti. 
 
Na základě dostupných informací, které byly zjištěny bezpečnostním správcem a příslušným 
správcem ICT a posouzením bezpečnostního incidentu dle zákonných a vnitřních předpisů 
správce a zřizovatele se domnívám, že nedošlo k takovému porušení zabezpečení osobních 
údajů, které by mělo za následek riziko pro práva a svobody fyzických osob. Při šetření 
bezpečnostního incidentu nicméně došlo ke zjištění, že může docházet k porušování vnitřních 
předpisů, které je nutno vyšetřit a případně výsledky promítnout do nové verze vnitřních 
předpisů týkajících se dané problematiky.   
 
 
 
 
 
 
 







 
 
Pokyny k ohlašování případů porušení zabezpečení osobních údajů podle nařízení (EU) 
2016/679 (str. 32) 
 
iv. Správce utrpí útok 
ransomwarem, který 
má za následek 
zašifrování všech 
údajů. Nejsou k 
dispozici žádné zálohy 
a údaje nelze obnovit. 
Vyšetřování ukáže, že 
jedinou funkcí 
ransomwaru bylo 
zašifrování údajů a že 
v systému neexistuje 
žádný jiný škodlivý 
software.  


Ano, vyrozumějte 
dozorový úřad, pokud 
existuje 
pravděpodobnost 
důsledků pro fyzické 
osoby, jelikož se jedná 
o ztrátu dostupnosti.  


Ano, vyrozumějte 
fyzické osoby v 
závislosti na povaze 
dotčených osobních 
údajů a možném 
dopadu nedostupnosti 
údajů, jakož i na 
dalších 
pravděpodobných 
důsledcích.  


Pokud by byla k 
dispozici záloha a 
údaje by bylo možno 
dostatečně rychle 
obnovit, není nutno 
tento incident 
ohlašovat dozorovému 
úřadu ani  
oznamovat fyzickým 
osobám, protože by 
nedošlo k trvalé ztrátě 
dostupnosti nebo 
důvěrnosti. Pokud by 
se však dozorový úřad 
dozvěděl o incidentu 
jinými prostředky, 
může zvážit možnost 
provést šetření, aby 
posoudil soulad se 
širšími bezpečnostními 
požadavky článku 32.  


 
  
 
Závěr: 
 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů správce nepovažuje za nutné ohlašovat bezpečnostní 
incident na Úřad pro ochranu osobních údajů dle čl. 33 GDPR ani oznamovat tento incident 
subjektům údajů dle čl. 34 GDPR. Pověřenec doporučuje řediteli správce provést opatření 
navrhnutá bezpečnostním správcem, která jsou uvedena v Záznamu. Pověřenec dále žádá o 
zaslání informací k prošetření bezpečnostního incidentu, zejména těch, které by mohly mít za 
následek změnu tohoto posouzení. 
 
Příloha: Záznam o bezpečnostní události/incidentu/slabině SMK/082896/2019  
 
 
V Karviné                                       Dne: 29.5.2019 


 
 
 
…………………………………    ………………………………… 
(podpis správce - elektronicky)            (podpis pověřence - elektronicky) 
 
Rozdělovník: 
mgr Tomasz Śmilowski, ředitel ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím – Szkoła Podstawowa 
i Przedszkole, Karviná, příspěvková organizace 
Mgr. Jiří Jarema, bezpečnostní správce 





				2019-05-29T11:16:05+0200

		Mgr. Lenka Feberová





				2019-05-31T14:07:43+0200

		Tomasz Śmiłowski












 


strana 1 z 3   Československá obchodní banka, a. s. 
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46 


Interní 
  


SMLOUVA O ÚČTU ČSOB TERMÍNOVANÝ VKLAD 


S INDIVIDUÁLNÍ ÚROKOVOU SAZBOU 


  
12733153 


Československá obchodní banka, a. s. 


Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46 


(dále jen "ČSOB") 


za ČSOB  


pobočka  


 


a název  


sídlo  


IČO/ZEČO  


registrace u 


(dále jen "majitel účtu") 


zasílací adresa  


za majitele účtu 


jméno, příjmení, titul  


  


  


ČSOB a majitel účtu (dále též "smluvní strany") uzavírají ve smyslu 


ustanovení § 2662 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 


  


Smlouvu o účtu ČSOB Termínovaný vklad s individuální úrokovou sazbou 


(dále jen "Smlouva") 


  


1. ČSOB se zavazuje ke dni podpisu Smlouvy zřídit a vést pro majitele účtu účet ČSOB Termínovaný vklad s 


individuální úrokovou sazbou číslo …………………………..pro níže uvedený vklad (dále jen "Účet"). 


2. Majitel účtu: 


a) se zavazuje uložit na Účet ke dni podpisu Smlouvy vklad ve výši ……………. (slovy……….. ), při obnově 


vkladu je majitel účtu, popř. disponent oprávněn měnit výši vkladu, 


b) se zavazuje vklad na Účtu ponechat 1 měsíc od data vložení vkladu na Účet, při obnově vkladu je majitel účtu, 


popř. disponent oprávněn měnit délku vkladu, 


c) dává tímto ČSOB platební příkaz k převodu peněžních prostředků ve výši vkladu v tento den z účtu č. /0300 na 


Účet. 


3. Den nejbližší splatnosti vkladu :  (pokud je vklad proveden v den dle bodu 2). 


4. ČSOB se zavazuje: 


a) úročit vklad pevnou individuální úrokovou sazbou, která činí ke dni podpisu Smlouvy  % p.a. 


b) vyúčtovaný úrok v den splatnosti vkladu připisovat ve prospěch Účtu jako součást úročené jistiny. 


5. ČSOB a majitel účtu sjednávají, že ČSOB v den splatnosti vkladu vklad obnoví se stejnou délkou vkladu s 


individuální úrokovou sazbou platnou v den splatnosti vkladu. 


6. Výpisy z Účtu bude ČSOB zasílat po konci kalendářního měsíce, v němž nastal na Účtu pohyb, elektronicky. 


7. ČSOB a majitel účtu sjednávají, že ČSOB je oprávněna provést započtení svých splatných i nesplatných pohledávek, 


které má vůči majiteli účtu a které vznikly v souvislosti s vedením Účtu nebo z jiných bankovních obchodů. Tyto své 


pohledávky je ČSOB oprávněna započíst proti splatné i nesplatné pohledávce Majitele účtu vůči ČSOB, která 


vznikla majiteli účtu v souvislosti s vedením Účtu, nebo z jiného důvodu. Bez předchozího výslovného písemného 


Statutární město Karviná


Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát


00297534


Ing. Jan Wolf


 210 000 000,-- Kč


 12.9.2019


 1,65



JA22326

Vkládaný text

 převede na účet č. 259180397/0300.



JA22326

Přeškrtnutí



JA22326

Vkládaný text

 převede na účet č. 259180397/0300



JA22326

Lístek s poznámkou

převede na účet č. 259180397/0300



JA22326

Vkládaný text



JA22326

Vkládaný text



JA22326

Vkládaný text

 převede



JA22326

Textový rámeček

převede na účet 259180397/0300 



JA22326

Textový rámeček

3 měsíce



JA22326

Přeškrtnutí



vladimir.tvrdon

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 577







 


strana 2 z 3   Československá obchodní banka, a. s. 
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46 


Interní 
  


souhlasu ČSOB není majitel účtu oprávněn ani postoupit svá práva či pohledávky za ČSOB ani zastavit pohledávky 


za ČSOB vyplývající ze Smlouvy ani postoupit Smlouvu. 


8. S Účtem je oprávněn nakládat jen majitel účtu. Jiná osoba než majitel účtu může nakládat s Účtem pouze na základě 


zvláštní písemné plné moci udělené majitelem účtu, na které je konkrétní právní jednání při nakládání s účtem 


výslovně vymezeno a podpis majitele účtu je úředně ověřen. Úřední ověření podpisu se nevyžaduje, jestliže je plná 


moc podepsána před pracovníkem ČSOB. Za nakládání s Účtem se považují veškerá právní jednání, která směřují ke 


vzniku, změně nebo zániku smlouvy o účtu, včetně udělení zmocnění k nakládání s peněžními prostředky na Účtu. 


9. Majitel účtu může ve výjimečných případech k jednorázovému úkonu, zejména při nakládání s peněžními prostředky 


na Účtu, zmocnit třetí osobu formou udělení zvláštní písemné plné moci, ve které bude konkrétní úkon zmocněnce 


výslovně uveden. Podpis majitele účtu na plné moci musí být úředně ověřen, ledaže by plná moc byla podepsána 


před pracovníkem ČSOB. ČSOB je oprávněna požadovat, aby plná moc pro jednorázový úkon byla předložena 


pobočce ČSOB, ve které má být tento jednorázový úkon uskutečněn, až pět bankovních pracovních dní před 


požadovaným termínem provedení jednorázového úkonu. 


10. ČSOB je oprávněna vyžadovat úřední ověření podpisu na všech písemných právních jednáních majitele účtu, které 


majitel účtu nepodepisuje před zaměstnancem ČSOB. 


11. ČSOB a majitel účtu sjednávají, že ČSOB je oprávněná odmítnout plnou moc, ve které bude uvedeno oprávnění 


zmocněnce pověřit k jednání za majitele účtu další osobu. 


12. Majitel účtu si je vědom a souhlasí s tím, že si ČSOB účtuje za bankovní služby poskytované v souvislosti s vedením 


Účtu poplatky dle sazebníku poplatků ČSOB (dále jen "Sazebník"). Majitel účtu se seznámil s příslušnou částí 


Sazebníku, ve které jsou tyto poplatky a jejich výše uvedeny a zavazuje se tyto poplatky platit. 


13. ČSOB i majitel účtu mohou závazek ze Smlouvy kdykoliv písemně vypovědět. Výpovědní doba začíná běžet dnem 


následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně a končí dnem nejbližší splatnosti vkladu. V případě, že na 


Účtu není veden žádný vklad, výpověď je účinná dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 


14. Při ukončení smluvního vztahu je poslední výpis z účtu zasílán vždy pouze písemně poštou, a to i v případě, že bylo 


na počátku, či kdykoliv v průběhu trvání smluvního vztahu sjednáno zasílání výpisů z účtu elektronicky. 


15. ČSOB a majitel účtu sjednávají, že součástí Smlouvy jsou Obchodní podmínky pro vedení účtu ČSOB Termínovaný 


vklad s individuální úrokovou sazbou ze dne  (dále jen "Podmínky"). Majitel účtu si je vědom toho, že vzhledem 


k tomuto ujednání jsou smluvní strany vázány nejen touto Smlouvou, ale mají rovněž práva a povinnosti obsažená v 


těchto Podmínkách a že nesplnění povinnosti vyplývající z těchto Podmínek má stejné důsledky jako nesplnění 


povinnosti vyplývající z této Smlouvy, která na ně odkazuje. Odchylná ustanovení Smlouvy mají přednost před 


zněním těchto Podmínek. 


16. ČSOB a majitel účtu sjednávají následující postup pro změnu Podmínek. ČSOB je oprávněna změnit tyto Podmínky 


v závislosti na změně příslušných právních předpisů, obchodní politiky ČSOB a zkvalitňování poskytovaných služeb 


a změnu oznámit ve výpise z Účtu nebo samostatným oznámením, a v případě zřízení služeb elektronického 


bankovnictví i prostřednictvím vybraných elektronických služeb a na www.csob.cz. Se změnou seznamuje ČSOB 


majitele účtu v pobočkách ČSOB a na www.csob.cz nejpozději 2 měsíce přede dnem, kdy má změna nabýt 


účinnosti. Pokud majitel účtu změnu neodmítne do dne, kdy má změna nabýt účinnosti, platí, že se změnou souhlasí. 


Odmítnutí změny majitelem účtu je považováno za výpověď Smlouvy, jejíž součástí jsou Podmínky. Stejný postup 


smluvní strany sjednávají i pro případ změny Sazebníku. 


17. Ustanovení Smlouvy lze měnit po dohodě smluvních stran písemnou formou anebo, v případě zřízení služeb ČSOB 


Elektronického bankovnictví prostřednictvím vybraných elektronických služeb (jestliže změnu umožňují). 


18. Je-li majitel účtu tzv. povinným subjektem ve smyslu § 2 zákona o registru smluv a dopadá-li na tuto Smlouvu 


nutnost jejího zveřejnění v registru smluv podle příslušných ustanovení cit. zákona, je majitel účtu povinen na své 


náklady zajistit řádné uveřejnění této Smlouvy v registru smluv, a to bez zbytečného odkladu po jejím uzavření, 


včetně jejích případných dodatků a souvisejících dokumentů. 


19. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


20. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami, s výjimkou případů uvedených v bodě 18. 


21. Majitel účtu podpisem této Smlouvy potvrzuje, že převzal a seznámil se s Informačním přehledem o systému 


pojištění pohledávek z vkladů a byl seznámen s Informací o zpracování osobních údajů. 


22. Zvláštní ujednání: Žádná. 







 


strana 3 z 3   Československá obchodní banka, a. s. 
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46 


Interní 
  


V Praze dne  


Za Československou obchodní banku, a. s.


  


 Za majitele účtu  


 


   


 


 


  



JA22326

Přeškrtnutí



JA22326

Vkládaný text

Karviné



JA22326

Vkládaný text

 



JA22326

Podtržení



JA22326

Textový rámeček

V Karviné dne












OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO VEDENÍ ÚČTU
ČSOB TERMÍNOVANÝ VKLAD S INDIVIDUÁLNÍ ÚROKOVOU
SAZBOU


1. Československá obchodní banka, a. s., se sídlem Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, IČO: 00001350, zapsaná v
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46 (dále jen "ČSOB") vydává
Obchodní podmínky pro vedení účtu ČSOB termínovaný vklad s individuální úrokovou sazbou (dále jen "Podmínky")
v souladu s ustanovením § 1751 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen "obč. zák.").


2. ČSOB je povinna při poskytování všech bankovních služeb identifikovat Majitele účtu anebo osobu zastupující
Majitele účtu a v případě právnické osoby identifikovat ovládající osobu a skutečného majitele této právnické osoby,
příp. právnické osoby, je-li členem statutárního orgánu Majitele účtu. Identifikaci v souladu s právními předpisy a
jimi stanoveném rozsahu ČSOB provádí zejména u obchodů, jejichž hodnota převyšuje částku stanovenou právními
předpisy. V případě, že Majitel účtu nebo osoby zastupující Majitele účtu odmítne vyhovět požadovanému rozsahu
identifikace, nebude požadovaná bankovní služba provedena. Poskytnutí bankovních služeb při zachování anonymity
Majitele účtu je ČSOB povinna odmítnout. Podle právních předpisů o opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné
činnosti a financování terorismu je ČSOB kdykoliv v průběhu trvání smluvního vztahu s Majitelem účtu oprávněna
vyžadovat doplnění identifikačních údajů Majitele účtu a osob zastupujících Majitele účtu a v případě právnické osoby
i ovládající osoby a skutečného majitele této právnické osoby, předložení jí požadovaných dokladů nebo informací ze
strany Majitele účtu a zejména důkazu původu peněžních prostředků poukázaných na účet Majitele účtu, dokladů o
bonitě a závazcích Majitele účtu či jeho důvěryhodnosti, a Majitel účtu je povinen toto zabezpečit. ČSOB je oprávněna
pořídit si pro vlastní potřebu fotokopie všech dokladů předložených Majitelem účtu. ČSOB je oprávněna neprovést
obchod Majitele účtu, se kterým je spojeno riziko legalizace výnosů z trestné činnosti nebo financování terorismu
či existuje podezření, že obchod Majitele účtu je předmětem mezinárodních sankcí ve smyslu právních předpisů o
provádění mezinárodních sankcí, resp. neprovést obchod Majitele účtu, o kterém se odůvodněně domnívá, že není v
souladu s právními předpisy.


3. ČSOB zřizuje a vede účet ČSOB Termínovaný vklad s individuální úrokovou sazbou (dále jen "Účet") na základě
uzavřené Smlouvy o účtu ČSOB Termínovaný vklad s individuální úrokovou sazbou (dále jen "Smlouva"), v souladu s
ust. § 2662 a násl. obč. zák. pouze pro Majitele účtu, kteří mají v ČSOB veden platební účet s disponibilním zůstatkem
větším než je částka minimálního vkladu na Účet. ČSOB zřizuje a vede Účet v českých korunách a ve vybraných cizích
měnách s termínem vkladu od 1 dne do 12 měsíců, a to pouze v té pobočce ČSOB, ve které je veden účet.


4. Minimální částka vkladu na Účtu je
a) 10.000.000 Kč pro vklad v Kč;
b) 400.000 USD pro vklad v USD;
c) 300.000 EUR pro vklad v EUR;
d) 500.000 CHF pro vklad v CHF;
e) 200.000 GBP pro vklad v GBP.


5. Služby související se zřízením a vedením Účtu poskytují všechny pobočky ČSOB.
6. Vklad na Účtu včetně úroků je pojištěn podle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, v platném znění.
7. Součástí smlouvy jsou tyto Podmínky.
8. Při uzavírání smluvního vztahu předkládá Majitel účtu zpravidla následující doklady:


a) fyzická osoba tuzemec - občanský průkaz,
b) fyzická osoba cizozemec - průkaz totožnosti, popřípadě další doklady dle požadavku ČSOB,
c) fyzická osoba podnikatel - doklad o oprávnění k podnikání a občanský průkaz (popř. průkaz totožnosti v případě


cizozemce),
d) právnická osoba - originál nebo ověřenou kopii dokladů osvědčujících vznik, resp. existenci právnické osoby,


doložení ovládající osoby a skutečného majitele právnické osoby a vyplněné Prohlášení o skutečném majiteli
právnické osoby (uvedené na www.csob.cz), aktuální doklad o způsobu jednání statutárního orgánu a další doklad
(doklady) dle požadavku ČSOB; fyzická osoba jednající za právnickou osobu je povinna předložit doklady podle
bodu 8a) nebo 8b) a Prohlášení o skutečném majiteli právnické osoby, je-li právnická osoba členem statutárního
orgánu Majitele účtu.


9. Při uzavírání smluvního vztahu sděluje Majitel účtu ČSOB zejména následující údaje:
a) fyzická osoba - jméno a příjmení, rodné číslo, příp. datum narození, místo narození, státní občanství, trvalý pobyt


a zasílací adresu, a má možnost sdělit ČSOB i adresu svého bydliště, pokud se liší od adresy trvalého pobytu nebo


strana 1 z 6   
Československá obchodní banka, a. s.
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46



koplova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 577







zasílací adresy (nesdělí-li Majitel účtu adresu bydliště, má se za to, že je to adresa trvalého pobytu); dále též sídlo
a identifikační číslo, jde-li o fyzickou osobu podnikatele


b) právnická osoba - obchodní firmu nebo název, sídlo, identifikační číslo, údaje o statutárním orgánu s uvedením
způsobu, jakým tento orgán právnickou osobu zastupuje a údaje o ovládající osobě a skutečném majiteli této
právnické osoby, příp. právnické osoby, je-li členem statutárního orgánu Klienta.


10. Výše uvedené údaje potvrdí Klient svým podpisem na formuláři Osobní údaje vždy při provádění první identifikace
nebo při změně identifikačních údajů. Formulář Osobní údaje může Klient podepsat na pobočce ČSOB, ve Finančním
centru, na pobočce České pošty, s.p., nebo, jsou-li k tomu ČSOB zmocněni, před zprostředkovatelem či kurýrem.


11. Klient uvede vzor svého podpisu (dále jen "podpisový vzor") na příslušném formuláři. Klient používá podpisový vzor
pro písemnou autorizaci platebních transakcí činěných v listinné nebo elektronické podobě podepsané vlastnoručním
podpisem. Klient může používat nejvýše dva podpisové vzory. Je-li vyplněn pouze 1 vzor podpisu (v poli "Vzor podpisu
1"), slouží pro podepisování písemných platebních příkazů k účtům, kterých je klient Majitelem anebo Disponentem.
Jsou-li vyplněny dva vzory podpisu, pak podpis uvedený v poli "Vzor podpisu 1" slouží pro podepisování písemných
platebních příkazů k účtům, kterých je majitelem; podpis uvedený v poli "Vzor podpisu 2" slouží pro podepisování
písemných platebních příkazů k účtům, u kterých je pouze Disponentem.


12. ČSOB doporučuje Klientům, aby se jejich podpisové vzory odlišovaly od běžného způsobu podepisování používaného
v běžné korespondenci. Podpisový vzor musí být vždy spojen s podepisující osobou; může být tvořen jménem a
příjmením, příjmením, rodným příjmením nebo jejich částí, titulem, hodností a heslem, v jejich libovolné kombinaci a
pořadí. Vzor podpisu nesmí být uveden tiskacím písmem s výjimkou tiskacího písma Comenia Script (tj. s rozlišením
velké a malé abecedy s alespoň částečným napojováním).


13. Podpisový vzor uvedený do 30. 11. 2016 na původních formulářích "Podpisové vzory" nebo "Osobní údaje" zůstává v
platnosti, dokud Klient neuvede nový podpisový vzor na aktuálně používaném formuláři.


14. Podpisový vzor Klient používá v rámci celé ČSOB, tj. jak na pobočkách ČSOB, tak ve Finančních centrech, a rovněž
na pobočkách České pošty, s.p., které jsou smluvně sjednanými obchodními místy.


15. Klient může vytvořit nebo změnit podpisový vzor vyhotovením nového podpisového vzoru na aktuálně používaném
formuláři. Nový podpisový vzor nabývá účinnosti:
a) od 16 hodin následujícího pracovního dne, pokud byl vyhotoven na pobočce ČSOB nebo ve Finančním centru v


listinné podobě
b) od 5. pracovního dne následujícího po dni vyhotovení, pokud byl vyhotoven v pobočce České pošty, s.p.
c) v den podpisu, pokud byl vyhotoven na pobočce ČSOB nebo ve Finančním centru a podepsán biometrickým


podpisem do 16:00 hodiny, resp. následující pracovní den, je-li vyhotoven po 16:00 hodině.
16. Platný podpisový vzor je vždy ten, který je uveden na příslušném formuláři s nejnovějším datem podpisu Klienta.
17. Za Majitele účtu s omezenou svéprávností právně jedná opatrovník. Samostatné právní jednání Majitele účtu s


omezenou svéprávností je vyloučeno. Je-li klient omezeně svéprávný, pak může změnit podpisový vzor pouze na
pobočce ČSOB nebo ve Finančním centru.


18. Majitel účtu odpovídá za aktuálnost, správnost a úplnost všech svých údajů sdělených ČSOB a je povinen bez
zbytečného odkladu oznámit ČSOB všechny změny těchto údajů a změnu údajů, pokud to jejich charakter umožňuje,
doložit platným průkazem totožnosti, popř. jiným dokumentem, ze kterého je změna zřejmá.


19. S Účtem je oprávněn nakládat jen Majitel účtu. Jiná osoba než Majitel účtu může nakládat s Účtem pouze na
základě zvláštní plné moci udělené Majitelem účtu, na které je konkrétní právní jednání při nakládání s Účtem
výslovně vymezeno a podpis Majitele účtu úředně ověřen. Úřední ověření podpisu se nevyžaduje, jestliže je plná moc
podepisována před pracovníkem ČSOB. Za nakládání s Účtem se považují veškerá právní jednání, která směřují ke
vzniku, změně nebo zániku smlouvy o Účtu, včetně udělení zmocnění k nakládání s peněžními prostředky na Účtu.
ČSOB je oprávněna odmítnout plnou moc, ve které bude uvedeno oprávnění zmocněnce pověřit k jednání za Majitele
účtu další osobu.


20. V případě, že je Majitel účtu při uzavírání smlouvy o účtu zastupován na základě zvláštní plné moci, je ČSOB oprávněna
vyžadovat předložení listiny o identifikaci, sepsané v souladu s příslušnými právními předpisy.


21. Při ztrátě občanského průkazu může majitel účtu, občan České republiky, prokázat svou totožnost v pobočce ČSOB
potvrzením o odcizení vydaným Policií České republiky nebo potvrzením o odevzdání či ztrátě vydaným příslušným
obecním úřadem. Současně je povinen předložit originál nebo úředně ověřenou kopii rodného listu nebo některý další
průkaz nebo doklad k prokázání totožnosti znějící na jeho jméno a opatřený fotografií. O tom, zda jsou předložené
doklady k prokázání totožnosti dostatečné, rozhodne pobočka ČSOB.


22. V den podpisu Smlouvy převede ČSOB na Účet peněžní prostředky ve výši vkladu z platebního účtu Majitele účtu.
Účet je zřízen v měně platebního účtu. Platebním účtem se rozumí účet, který slouží k provádění platebních transakcí
(dříve též běžný účet).


23. Den počátku a den splatnosti vkladu je vždy pracovní den.


strana 2 z 6   
Československá obchodní banka, a. s.
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46







24. Peněžní prostředky na Účtu jsou úročeny fixní individuální úrokovou sazbou, tj. sazbou, která je neměnná po celou
dobu trvání vkladu. Výše úrokové sazby pro první vklad je individuálně sjednána ve Smlouvě.


25. Při obnově vkladu je ČSOB oprávněna změnit výši úrokové sazby podle výše vkladu, měny Účtu a délky vkladu.
26. Úročení začíná dnem připsání peněžních prostředků na Účet a končí dnem, který předchází jejich výběru nebo převodu


z Účtu. Úrok ze zůstatku Účtu se počítá denně a je zaúčtován v měně Účtu v den splatnosti vkladu.
27. Výplata úroků ze zůstatku Účtu je možná:


a) připsáním k Účtu jako součást úročené jistiny;
b) převodem na jiný účet v ČSOB vedený v měně Účtu.


28. Dispozice se vkladem v den splatnosti vkladu je dohodnuta ve Smlouvě jednou z následujících možností:
a) obnova vkladu se stejnou délkou vkladu při úrokové sazbě platné v den splatnosti vkladu;
b) obnova vkladu se stejnou délkou a s vyrovnáním zůstatku na platebním účtu na dohodnutou částku - vyrovnání se


provádí v den splatnosti na počátku pracovního dne;
c) obnova vkladu se stejnou délkou a s vyrovnáním zůstatku na platebním účtu na dohodnutou částku - na počátku


pracovního dne se převádí celý vklad (kromě blokací) na platební účet a na konci pracovního dne se vrací z
platebního účtu na Účet vše nad dohodnutou částku;


d) převedení vkladu na platební účet v ČSOB vedený v měně Účtu a obnova vkladu až na základě dispozice Majitele
účtu, popř. osoby zmocněné Majitelem účtu k nakládání s peněžními prostředky na Účtu (dále jen "disponent"). V
případě, že dispozice bude předána v den splatnosti vkladu do ČSOB po 14.00 hod., nebude ČSOB tuto dispozici
akceptovat.


29. Dispozici se vkladem v den splatnosti vkladu dohodnutou ve Smlouvě může Majitel účtu změnit nejpozději jeden
pracovní den přede dnem splatnosti vkladu písemnou formou v listinné podobě nebo prostřednictvím vybraných
elektronických služeb (pokud to služba ČSOB Elektronické bankovnictví umožňuje).


30. Výběr vkladu v dispoziční době může Majitel účtu nebo disponent podat písemnou formou v listinné podobě nebo
prostřednictvím vybraných elektronických služeb (pokud to služba ČSOB Elektronické bankovnictví umožňuje).


31. Úrokový výnos z vkladu (dále jen "úrok") ČSOB zdaňuje podle zákona ČNR č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, v
platném znění. Případný požadavek na daňovou úlevu vyplývající z mezinárodních smluv o zamezení dvojího zdanění,
lze uplatnit pouze na pobočkách ČSOB.


32. Výnosy (úroky, prémie, výhry, popř. jiné výnosy) podléhají v ČR zdanění v souladu s právními předpisy, pokud
mezinárodní smlouvy, jimiž je ČR vázána, nestanoví jinak.


33. O změnu délky nebo výše vkladu při jeho obnově může Majitel účtu, popř. disponent požádat písemně nejpozději v
den splatnosti vkladu.


34. Snížení částky vkladu na Účtu, popř. jeho převod na jiný účet nebo výběr v hotovosti před datem splatnosti, není možné.
35. V případě, že Majitel účtu je zastoupen soudem jmenovaným opatrovníkem, je opatrovník oprávněn nakládat s


peněžními prostředky na Účtu pouze v zájmu Majitele účtu, v souladu s příslušnými právními předpisy a s rozhodnutím
soudu, a je odpovědný za to, že Majitel účtu nakládá s peněžními prostředky na Účtu pouze v rozsahu vyplývajícím z
příslušných právních předpisů a uvedeném v rozhodnutí soudu.


36. Majitel účtu může ve výjimečných případech k jednorázovému úkonu, zejména při nakládání s peněžními prostředky na
Účtu, zmocnit třetí osobu formou udělení zvláštní plné moci, ve které bude konkrétní úkon zmocněnce výslovně uveden.
Podpis Majitele účtu na plné moci musí být úředně ověřen, ledaže by plná moc byla podepsána před pracovníkem
ČSOB. ČSOB je oprávněna požadovat, aby plná moc pro jednorázový úkon byla předložena pobočce ČSOB, ve které
má být tento jednorázový úkon uskutečněn, až pět bankovních pracovních dní před požadovaným termínem provedení
jednorázového úkonu. ČSOB je oprávněna odmítnout plnou moc, ve které bude uvedeno oprávnění zmocněnce pověřit
k jednání za Majitele účtu další osobu.


37. ČSOB je oprávněna provést započtení svých splatných i nesplatných pohledávek, které má vůči majiteli účtu a které
vznikly v souvislosti s vedením Účtu nebo z jiných bankovních obchodů. Tyto své pohledávky je ČSOB oprávněna
započíst proti splatné i nesplatné pohledávce majitele účtu vůči ČSOB, která vznikla majiteli účtu v souvislosti s
vedením Účtu nebo z jiného důvodu.


38. Bez předchozího výslovného písemného souhlasu ČSOB není Majitel účtu oprávněn ani postoupit svá práva či
pohledávky za ČSOB ani zastavit pohledávky za ČSOB vyplývající ze Smlouvy ani postoupit Smlouvu.


39. Účet neslouží k platebnímu styku. Pokud budou písemné platební příkazy podávány k tíži Účtu jiným způsobem než
prostřednictvím klientského pracovníka, ČSOB neručí za jejich správné zúčtování. V případě neprovedení platby ČSOB
neinformuje majitele účtu o neprovedení platby. Platba v českých korunách z jiné tuzemské banky došlá do ČSOB 7
kalendářních dnů před dispoziční lhůtou je připsána na Účet v den splatnosti vkladu. Platba došlá do ČSOB dříve než 7
kalendářních dnů před dispoziční lhůtou Účtu je vrácena zpět na účet plátce. K tíži a ve prospěch Účtu nelze provádět
platby do/ze zahraničí a v cizí měně do/z tuzemska.


strana 3 z 6   
Československá obchodní banka, a. s.
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46







40. ČSOB je povinna zablokovat peněžní prostředky Majitele účtu na základě rozhodnutí soudu nebo jiného příslušného
orgánu a realizovat exekuci či jiné zákonné řízení v souladu s právními předpisy. Je-li zůstatek Účtu vyšší, než výše
pohledávky postižené exekucí či jiným zákonným řízením, je ČSOB oprávněna převést peněžní prostředky ve výši
odpovídající pohledávce postižené exekucí či jiným zákonným řízením na zvláštní účet, kde jsou blokovány. Úročení
peněžních prostředků převedených na zvláštní účet zůstává beze změny. Nakládání s peněžními prostředky na Účtu ve
výši přesahující blokovanou částku není omezeno.


41. Poplatky za služby, poskytnuté k Účtu v průběhu provádění exekučního nebo jiného zákonného řízení, včetně poplatku
za správu Účtu při exekuci, jsou zaúčtovány až po skončení provádění řízení a při souběhu vícero řízení po skončení
provádění posledního z nich.


42. Je-li vedena exekuce (jiné zákonné řízení) na pohledávku z Účtu, stane se vklad, popř. část vkladu, ve výši odpovídající
pohledávce postižené exekucí (jiným zákonným řízením) splatný dnem doručení vyrozumění o právní moci příslušného
exekučního rozhodnutí do ČSOB.


43. Výpis z Účtu je vyhotovován v souladu s periodicitou a způsobem sjednaným ve Smlouvě, s maximální frekvencí
měsíční, která je v ČSOB považována za standardní frekvenci pro vyhotovování výpisu z Účtu. Pokud v tomto období
nedošlo k žádné platební transakci, není výpis vyhotoven. Ve Smlouvě lze sjednat způsob vyhotovování a zasílání
výpisů z účtu elektronicky pouze v případě, že Majitel účtu uzavřel, příp. uzavře s ČSOB smlouvu o příslušné službě
elektronického bankovnictví a majitel účtu/oprávněná osoba, které mají být elektronické výpisy z Účtu zasílány, má
nebo bude mít zřízen přístup do příslušné služby elektronického bankovnictví, a to nejpozději k datu vyhotovování
a zaslání elektronického výpisu. Způsob a frekvence vyhotovování výpisů mohou být změněny na základě žádosti
Majitele účtu; maximální měsíční frekvence však nemůže být prodloužena. ČSOB potvrdí Majiteli účtu provedenou
změnu písemně, popř. prostřednictvím vybraných elektronických služeb.
V případě, že je sjednán způsob vyhotovování a zasílání výpisu z Účtu elektronicky a dojde k ukončení smluvního
vztahu, je poslední výpis z Účtu zaslán Majiteli účtu bez zbytečného odkladu písemně poštou na zasílací adresu, kterou
Majitel účtu ČSOB sdělil.
Pokud to ČSOB umožňuje, lze smluvně sjednat také zasílání výpisů na e-mailovou adresu stanovenou Majitelem účtu.
ČSOB potvrdí Majiteli účtu provedenou změnu písemně, popřípadě prostřednictvím vybraných elektronických služeb.


44. Majitel účtu – fyzická zletilá osoba, která je spotřebitelem, může požádat o změnu zasílací adresy u všech smluv
uzavřených s ČSOB a u vybraných smluv uzavřených prostřednictvím ČSOB se společností ve Skupině ČSOB, a to
na příslušném formuláři. Změna zasílací adresy je provedena v rámci ČSOB do 5. pracovního dne po dni podání na
pobočce ČSOB, ve Finančním centru nebo na pobočce České pošty, s.p., pokud je ze strany ČSOB akceptována. Změna
zasílací adresy u vybraných společností ve skupině ČSOB, se kterými Klient uzavřel smluvní vztah, se provede dle
podmínek příslušné společnosti.


45. Komunikace mezi ČSOB a Majitelem účtu se uskutečňuje v českém jazyce, není-li dohodnuto jinak, a to následujícími
způsoby:
a) osobně návštěvou pobočky ČSOB,
b) telefonicky,
c) písemně,
d) elektronicky,
e) prostřednictvím Klientského centra.


46. Písemnosti doručované poskytovatelem poštovních služeb zasílá ČSOB
fyzickým osobám
a) na zasílací adresu, kterou jí Majitel účtu sdělil,
b) na adresu trvalého pobytu, nesdělí-li Majitel účtu zasílací nebo korespondenční adresu; na adresu trvalého pobytu


je ČSOB oprávněna zasílat písemnosti vždy, pokud to vzhledem k okolnostem považuje za nutné,
c) popř. na jinou dohodnutou adresu; dohodnutou adresou nemůže být adresa pobočky ČSOB a PO BOX,
d) jestliže Majitel účtu sdělí ČSOB adresu bydliště, je ČSOB oprávněna zasílat písemnosti i na adresu bydliště.
fyzickým osobám - podnikatelům
a) na zasílací nebo korespondenční adresu, kterou jí Majitel účtu sdělil,
b) na adresu sídla uvedenou v příslušné smlouvě,
c) popř. na jinou dohodnutou adresu; dohodnutou adresou nemůže být adresa pobočky ČSOB a PO BOX.
právnickým osobám
a) na zasílací nebo korespondenční adresu, kterou jí Majitel účtu sdělil,
b) na adresu sídla uvedenou v příslušné smlouvě,
c) popř. na jinou dohodnutou adresu; dohodnutou adresou nemůže být adresa pobočky ČSOB a PO BOX.


47. Písemnosti týkající se uzavření, změny a ukončení smluvního vztahu, popř. porušení smluvní povinnosti určené
nezletilému Majiteli účtu, pokud nenabyl svéprávnosti, nebo Majiteli účtu s omezenou svéprávností, zasílá ČSOB v
jednom vyhotovení zákonnému zástupci nebo opatrovníkovi a v jednom vyhotovení Majiteli účtu.


48. Písemnost se považuje se za doručenou 3. pracovní den po odeslání v rámci ČR a 15. pracovní den po odeslání do ciziny.


strana 4 z 6   
Československá obchodní banka, a. s.
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46







49. Pokud Majitel účtu svým jednáním nebo opomenutím zmařil doručení písemností a písemnost bude Českou poštou,
s.p. vrácena jako nedoručitelná, účinky doručení nastávají v den, kdy bude zásilka vrácena ČSOB. Účinky doručení
nastávají i v případě, jestliže převzetí písemností Majitel účtu odmítne. V případě, že zasílané písemnosti jsou vráceny
jako nedoručitelné, je ČSOB oprávněna zastavit zasílání veškeré korespondence k účtu.


50. Písemnosti určené pro Majitele účtu, které nejsou doručovány poskytovatelem poštovních služeb, jsou v ČSOB
oprávněni vyzvedávat Majitel účtu, resp. Disponent a jiné osoby, které Majitel účtu uvede ve zmocnění podepsaném
před pracovníkem ČSOB, nebo osoby, které se prokážou plnou mocí s úředně ověřeným podpisem Majitele účtu.


51. Písemnosti Majitele účtu jsou považovány za doručené, jestliže byly doručeny do kterékoliv pobočky ČSOB.
52. U dokumentů předkládaných v jiném než v českém a slovenském jazyce je ČSOB oprávněna požadovat po Majiteli


účtu úřední překlad předložených dokumentů, provedený na jeho náklady. ČSOB neodpovídá za opožděné provedení
služby nebo příkazu v důsledku nutnosti překladu dokumentu.


53. U dokumentů vyhotovených na území jiného státu než ČR vyžaduje ČSOB od Majitele účtu jejich vyšší ověření
příslušnými orgány. ČSOB je oprávněna dokumenty předkládané v nestandardních situacích (např. dokumenty
vystavené v zahraničí, dokumenty týkající se úmrtí klienta, svěřenského nástupnictví, svěřenského fondu aj.) posoudit
v přiměřené lhůtě, zpravidla ve lhůtě 10 pracovních dnů. V případě složitějších případů a žádostí je ČSOB oprávněna
tuto lhůtu prodloužit. O prodloužení lhůty Majitele účtu informuje.


54. Majitel účtu má právo uplatňovat závady v zúčtování na kterékoli pobočce ČSOB. Reklamaci je třeba uplatnit
bez zbytečného odkladu od vzniku důvodu pro reklamaci, nejpozději však v promlčecí době stanovené příslušnými
právními předpisy.


55. Podmínkou uplatnění reklamace na pobočce ČSOB je ověření totožnosti reklamujícího a předložení originálu potvrzení,
příslušného dodatku ke Smlouvě nebo jiného dokladu či dokumentu k doložení reklamace. Dokladem může být
například i vytištěný elektronický výpis (popř. historii účtu dostupná v elektronickém bankovnictví ČSOB).


56. O reklamaci rozhodne vždy ČSOB, která Majitele účtu informuje o výsledku vyřízení reklamace.
57. Závazek ze Smlouvy zaniká:


a) dnem nejbližší splatnosti vkladu po doručení výpovědi druhé smluvní straně
b) dnem nejbližší splatnosti vkladu po zániku smlouvy o platebním účtu.


58. ČSOB zachovává mlčenlivost o všech skutečnostech, na které se vztahuje bankovní tajemství v souladu s právními
předpisy. ČSOB zachovává důvěrnost těchto informací i po ukončení smluvního vztahu s majitelem účtu. ČSOB
poskytuje informace, které jsou předmětem bankovního tajemství, pouze oprávněným osobám a institucím v souladu
s právními předpisy a v rámci smluvních ujednání s Majitelem účtu.


59. ČSOB je oprávněna poskytovat o svých klientech, s jejich souhlasem, třetím subjektům, na jejich vyžádání, bankovní
informace. Bankovní informace slouží jako informační zdroj při navazování nových obchodních kontaktů, ke
zprůhlednění obchodních vztahů a posílení důvěry mezi obchodními partnery.


60. Za účelem správného zúčtování plateb v rámci tuzemského platebního styku sděluje ČSOB v souladu s právními
předpisy bankovní spojení Majitele účtu ostatním poskytovatelům platebních služeb v České republice a orgánům spojů
v České republice, kterým navíc sděluje kontaktní adresu Majitele účtu.


61. ČSOB zpracovává osobní údaje Majitele účtu v souvislosti s jednáním o uzavření Smlouvy a s plněním Smlouvy,
jejíž smluvní stranou je Majitel účtu. Detailní informace související se zpracováním osobních údajů jsou uvedeny v
dokumentu Informace o zpracování osobních údajů na www.csob.cz a v provozních prostorách poboček ČSOB.


62. Plná moc udělená Majitelem účtu k nakládání s peněžními prostředky na Účtu jeho smrtí nezaniká, pokud z jejího
obsahu nevyplývá, že má trvat pouze za života Majitele účtu.


63. Dědic předkládá ČSOB doklady prokazující pravomocné ukončení dědického řízení a nabytí jeho dědického podílu.
ČSOB postupuje v souladu s příslušným usnesením soudu (soudního komisaře) o dědictví a dle dispozice dědice
provede změnu Majitele účtu, příp. účet zruší.


64. Orgánem dohledu nad činností ČSOB v oblasti poskytování platebních služeb je Česká národní banka se sídlem na
Příkopě 28, 11503 Praha 1, www.cnb.cz.


65. Majitel účtu je oprávněn podat stížnost orgánu dohledu.
66. V případě sporů Majitele účtu s ČSOB při provádění převodů peněžních prostředků v oblasti platebního styku a sporů


mezi vydavateli a uživateli elektronických platebních prostředků se Majitel účtu může obrátit na finančního arbitra ČR,
se sídlem Legerova 1581/69, 110 00 Praha 1, www.finarbitr.cz. Právo Majitele účtu obrátit se na soud tím není dotčeno.


67. Pokud Majitel účtu není spokojen s vyřízením reklamace či stížnosti, může se obrátit písemně do sídla ČSOB na adresu
Československá obchodní banka, a. s., Radlická 333/150, 150 57 Praha 5 nebo se může obrátit rovněž na Ombudsmana
ČSOB jedním z následujících způsobů:


strana 5 z 6   
Československá obchodní banka, a. s.
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46







písemně na adresu Československá obchodní banka, a. s., Ombudsman ČSOB, Radlická 333/150, 150 57 Praha 5,
e-mailem na adresu ombudsman@csob.cz nebo prostřednictvím webového formuláře dostupného na www.csob.cz a
www.erasvet.cz, resp. www.postovnisporitelna.cz, která ji nahradí.


68. ČSOB je oprávněna změnit Podmínky, Smlouvu nebo sazebník poplatků v souvislosti se změnou příslušných právních
předpisů, obchodní politiky ČSOB a zkvalitňováním poskytovaných služeb. Změnu oznámí ČSOB Majiteli účtu ve
výpise z Účtu, v případě zřízení služeb elektronického bankovnictví i prostřednictvím vybraných elektronických služeb,
na www.csob.cz a v pobočkách ČSOB, a to nejpozději 2 měsíce přede dnem, kdy má změna nabýt účinnosti. Pokud
Majitel účtu změnu do dne, kdy má nabýt účinnosti, neodmítne, platí, že ji přijímá; v opačném případě je oprávněn
Smlouvu, která je změnou dotčena, bezplatně a s okamžitou účinností vypovědět.


69. ČSOB a Majitel účtu odchylně od předchozího odstavce sjednávají, že ČSOB je oprávněna v případě změny, která
nemá pro Majitele účtu negativní vliv na parametry a cenové podmínky produktu, služby nebo platebního prostředku,
provést změnu Smlouvy, Podmínek nebo sazebníku poplatků jednostranně s okamžitou účinností. Takovou změnou
může být zejména:
a) úprava provedená výhradně ve prospěch Majitele účtu,
b) úprava způsobená doplněním nové služby, která nemá vliv na stávající poplatky,
c) změna názvu bankovního produktu, služby nebo platebního prostředku, která nemá vliv na práva a povinnosti


smluvních stran,
d) úprava vyvolaná zvýšením bezpečnosti bankovních služeb nebo technologickým rozvojem,
e) úprava údajů informační povahy (sídlo ČSOB, osoby ve Skupině ČSOB).
O uvedených změnách informuje ČSOB Majitele účtu zpravidla s přiměřeným předstihem prostřednictvím služeb
elektronického bankovnictví, zveřejněním na www.csob.cz nebo oznámením ve výpisu z Účtu, příp. e-mailem na
adresu stanovenou Majitelem účtu. Majitel účtu se s takovouto změnou může seznámit rovněž v provozních prostorách
poboček ČSOB.


70. Smluvní vztahy, jejichž součástí jsou tyto Podmínky, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, včetně jejich
vzniku a práv a povinností vzniklých přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona.


71. Tyto Podmínky nabývají účinnosti dnem 1. 12. 2017 a nahrazují Obchodní podmínky vedení účtu ČSOB Termínovaný
vklad s individuální úrokovou sazbou ze dne 1. 12. 2016 a jsou k dispozici na všech pobočkách ČSOB.


strana 6 z 6   
Československá obchodní banka, a. s.
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46












koplova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 578








































Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


23 000,00


23 000,00


88 000,00


88 000,00


2 376 977,00


2 376 977,00


-2 376 977,00


2 376 977,00


4 751 400,00


4 751 400,00


617 Regionální a místní správa


617 platy a odměny včetně odvodů


617 platy a odměny včetně odvodů


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na výkon sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany 


dětí) pro rok 2019 z důvodu předfinancování.


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


text


Zapojení 1. splátky dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů 


a forem sociálních služeb (ÚZ 13305).


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136-Dotace 


na financování sociálních služeb pro SSK


Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování 


pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou 


péčí (ÚZ 13010).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám


433 Projekt - Výkon pěstounské péče


Zapojení dotace na výkon sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí) pro rok 2019 


(ÚZ 13015).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


617 Regionální a místní správa


Zapojení dotace na realizaci projektu "Doplnění knihovního fondu polské literatury v rámci kulturních aktivit 


knihovny" v rámci programu Knihovna 21. století na rok 2019 (ÚZ 34070).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


331 Kultura


331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355-Projekt 


"Doplnění knihovního fondu polské literatury v rámci kulturních aktivit 


knihovny" pro RKK


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 579







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-17 405,00


16 940,00


465,00


-50 000,00


50 000,00


7 239 377,00 7 239 377,00


text


Celková výše navržených změn rozpočtu


Přesun mezi závaznými ukazateli.


622 Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)


622 Projekt - Aktivní senioři jako prostředek efektivnější spolupráce měst 


Prievidza a Karviná


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


Přesun mezi závaznými ukazateli.


363 Komunální služby a územní rozvoj


332 ostatní výdaje


214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch


214 tržiště


332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí


363 ostatní výdaje


434 ostatní výdaje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Textový rámeček












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 11 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 14.05.2019 do31.05.2019 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. … ze dne ……………….. 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový- oddělení bytové    
                              datum:   ……………  Podpis: .................................... 


 
 
 


Kupní smlouva  
MMK/SML/……/2019 


 


statutární město Karviná 
adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě  
pověření ze dne 02.01.2019:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 19-1721542349/0800 
variabilní symbol: 08133981      
konstantní symbol: 558 
specifický symbol: 770     


 
jako prodávající 


 
a 
 


Bytové družstvo Stavbařů 2189+2190  
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Dr, vložka 5476 
jednající: Roman Górecki, předseda představenstva 
 Mgr. Blanka Štípková, místopředseda představenstva 
se sídlem: Stavbařů 2189/12, Mizerov, PSČ 734 01 Karviná 
IČ: 081 33 981 
  
 
 


jako kupující 
 
 


se dohodli a uzavřeli mezi sebou tuto 
 


kupní  smlouvu: 
 
  


 
I. 


Úvodní ustanovení 
 


Prodávající prohlašuje, že je na základě zákona č. 172/1991 Sb., o převodu některých věcí z majetku 
České republiky do vlastnictví obcí, v platném znění, vlastníkem pozemku parc. č. 1624/151 (druh 
pozemku: zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 167 m2 ,  jehož součástí je budova č. p. 2189 – bytový 
dům;  pozemku parc. č. 1624/152 (druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 166 m2 , jehož 
součástí je budova č.p. 2190 – bytový dům, pozemků parc. č. 4360 a parc. č. 4361 (druh pozemků: 
ostatní plocha), to vše zapsáno na LV č. 10001 vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský 
kraj, katastrální pracoviště Karviná, pro obec Karviná, katastrální území Karviná-město.  
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 582







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 11 


 
 


Geometrickým plánem č. 5688-46/2018 ze dne 7.5.2018, který zpracoval Ing. Andřej Waloszek, došlo 
ke vzniku pozemků parc. č. 4360 a parc. č. 4361 (ostatní plocha), to vše v katastrálním území Karviná-
město . Geometrický plán č.  5688-46/2018 je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 
 
 
 


II. 
Předmět převodu 


 
Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu předmět převodu specifikovaný v tomto článku smlouvy 
a kupující od prodávajícího tento předmět převodu přejímá a do svého vlastnictví kupuje se všemi právy 
a povinnostmi, součástmi a příslušenstvím, a to za dohodnutou kupní cenu uvedenou v článku III. této 
smlouvy.  Předmětem převodu dle této smlouvy jsou:  
 


 pozemek parc. č. 1624/151 ( druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří) jehož součástí je bytový 
dům č. p. 2189, pozemek parc. č. 1624/152 (druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří) jehož 
součástí je bytový dům č. p. 2190, vše katastrální území Karviná-město, část obce Mizerov, obec 
Karviná 


 nově vzniklý pozemek parc. č. 4360 a parc. č. 4361 ( vše ostatní plocha), vše katastrální území 
Karviná – město, část obce Mizerov,  obec Karviná. 


 
 
Příslušenstvím předmětu převodu se rozumí zejména přípojka vody z městského vodovodu do domu, 
přípojka kanalizace z domu do obecní kanalizace, přípojka zemního plynu, přípojka elektro vedená 
zemním kabelem do domu vždy od paty domu.  
 


III. 
Kupní cena 


 
Za převod vlastnického práva k předmětu převodu dle této smlouvy se kupující zavazuje uhradit 
prodávajícímu kupní cenu ve výši Kč 2 507 900,00 slovy: Dvamillionypětsetsedmtisícdevětset korun 
českých.   
 
Tato kupní cena byla stanovena dohodou mezi prodávajícím a kupujícím a byla schválena usnesením 
Zastupitelstva města Karviné, č. usn. ….. ze dne ………... 
 
Částku ve výši  Kč 60 000,00  slovy: Šedesáttisíc korun českých, uhradil kupující prodávajícímu před 


podpisem této smlouvy. Doplatek kupní ceny ve výši Kč 2 447 900,00 slovy:  


Dvamilionyčtyřistačtyřicetsedmtisícdevětset korun českých  se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy do 60 dnů ode dne uzavření této kupní smlouvy.  


 
Smluvní strany se dohodly, že neuhradí-li kupující kupní cenu ve sjednané lhůtě, je prodávající  


oprávněn od této smlouvy odstoupit. 


 
 


IV.  
Práva a závazky týkající se předmětu převodu 


 
1. Prodávající tímto prohlašuje, že na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, že předmět 


převodu není zatížen žádnými zástavními právy, věcnými břemeny nebo jinými omezeními 
vlastnických práv vyjma níže uvedených. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že mu není známa žádná faktická vada předmětu převodu, která by 
neodpovídala jeho běžnému opotřebení, na kterou by jinak měl povinnost kupujícího upozornit. 


 


3. Kupující je v souvislosti s převodem vlastnického práva k předmětu převodu uvedenému 
v článku II. této smlouvy seznámen se skutečností, že na něj přechází veškeré platné nájemní 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 11 


 
 


smlouvy vztahující se k předmětu prodeje a to nabytím vlastnického práva kupujícího k předmětu 
převodu.  


 


4. Budova  - bytový dům č. p. 2189-2190 je napojena přípojkami na veřejné rozvody energie, vody, 
plynu  a na veřejnou kanalizaci, dálkově je přivedena topná voda. Anténní stožár a zesilovač 
antény je  osazen na domě č. p.2189  a slouží  pro domy čp.2189-2190 . Bytový dům je 
zásobován topnou vodou  (ToV)  z předávací stanice PS 611. Sekundární rozvody venkovní ToV 
jsou vedené  z PS 611. Od 611-18 vede sekundární rozvod venkovní ToV do bytového domu č. 
p. 2190, kde se mění na sekundární rozvod vnitřní a vchází do domovních předávacích stanic 
v bytovém domě č. p. 2190, které slouží pro přípravu ÚT a TUV. Domovní předávací stanice 
v bytovém domě č. p. 2190 je pro bytový dům č. p. 2189-2190. Má samostatné měření tepla pro 
ÚT pro bytové domy č. p. 2189-2190, číslo odběrného místa pro ÚT  je F 300-611/020, počitadlo 
typu Multical 602  ultrazvuk, v. č. 78206990 ( rok ověření 2018). Měření tepla pro přípravu TUV 
je  pro bytový dům č. p. 2189-2190. Číslo odběrného místa pro TUV je F 300-611/520,  DN 50.  
Domovní rozvody ústředního topení a teplé užitkové vody včetně uzavíracích armatur a 


regulace, které zásobují teplem a TUV bytový dům č. p. 2189-2190 jsou v majetku vlastníka 


bytového domu č .p. 2189-2190. 


Předmětem převodu dle této smlouvy nejsou: 


 domovní rozvody telekomunikací ( toto zařízení není předmětem převodu a zůstává 
nadále v majetku Telefónica O2 Czech Republic, a.s.)  


 sekundární rozvody tepla a teplé užitkové vody a technologické zařízení v napojovacím  
uzlu, tato zařízení nejsou předmětem převodu a zůstávají nadále v majetku Veolia  
Energie ČR, a.s.)  


 rozvody kabelové televize ( kabelová televize má z právního hlediska charakter obecně 
prospěšného zařízení a je majetkem provozovatele).  


 


5. Z prodávajícího přecházejí na kupujícího tato práva týkající se předmětu převodu: 
 Budova je napojena na zásobování teplem a teplou vodou na základě smlouvy č. 37908  


ze dne  06. 01. 1994, uzavřené se společností Veolia Energie ČR, a.s. ve znění vzestupně 
číslovaných dodatků č. 1 – 4 z předávací stanice PS 611. Napojovací uzel pro topnou vodu 
ToV se nachází v bytovém domě č. p. 2190 v domovní předávací stanici, která je  pro bytové 
domy  č. p. 2189-2190. Číslo odběrného místa pro bytové domy č. p. 2189-21900 pro ÚT je  
F 300-611/020 a pro TUV je F 300-611/520.  


 


 Odebírat pitnou vodu z veřejného vodovodu, který je ve vlastnictví SMVaK Ostrava a.s.,  na 
základě smlouvy č.97/01/93, ze dne 20. 12. 1993 nyní pod č. 383/97 ze dne 13. 05. 1997. 
Číslo odběrného místa pro č. p.2189 je  4480189, číslo odběrného místa pro č.p.2190 je 
4480190. 


 
 Vodoměry jsou v bytových domech pro každé číslo popisné  zvlášt´.   


 


 Odvádět dešťovou a splaškovou vodu do veřejné kanalizace na základě smlouvy č.97/01/93 
ze dne 20. 12. 1993, nyní pod č.383/97 ze dne 13. 05. 1997, uzavřenou se SmVaK 
Ostrava,a.s. 


 
 Odebírat zemní plyn na základě individuálních smluv o dodávkách zemního plynu. 


 


 Odebírat elektrickou energii z veřejných rozvodů hlavního rozváděče, umístěného na 
budově a na základě smlouvy č. EL-20160728-504-1 s CENTROPOLEM ENERGY a.s. 


( mimo domácnosti-individuální přihlášky). 
 


 Sjednán odvoz odpadků na základě obecně závazné vyhlášky statutárního města Karviné, 
která je v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 11 


 
 


 Uzavřená smlouva o umístění základnové stanice společnosti České telekomunikační 
infrastruktury, a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov,130  Praha 3 . 


 


 
 Byl udělen souhlas vlastníka s připojením domů č. p. 2189-2190 k Optické metropolitní síti 


firmě PODA, a.s., se sídlem 28.října 1168/102, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava. 
 


6. Kupující má právo v souvislosti s příjmem televizního signálu, přijímat  televizní signál ze 
společné televizní antény  a anténního zesilovače, které jsou umístěny na střeše bytového domu 
č. p. 2190 a slouží pro bytový dům č. p.2189-2190.               . 


 


7. Kupující je povinen dodržovat zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů. 


 


8. Ve prospěch firmy Veolia Energie ČR, a. s., se sídlem Ostrava, 28. října 3337/7, Moravská 
Ostrava, PSČ 702 00, IČ : 451 93 410 vzniká věcné břemeno ze zákona č. 458/2000 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů  v  rozsahu ustanovení § 76 odstavec 5 písmeno b), c), e), § 77 
odstavec 6 a § 87 odstavec 6.  


 


9. V souvislosti s údržbou, opravami a rekonstrukcí všech kanalizačních a vodovodních přípojek, 
které přísluší, ve smyslu platného zákona o vodovodech a kanalizacích, k domu č. p. 2189, č. p. 
2190  a které vedou přilehlými pozemky jiného vlastníka, jsou vlastníci jednotek domu povinni 
požádat vlastníka dotčených pozemků o vstup na předmětné pozemky. 
 
 


Kupující prohlašuje, že je mu znám fakticky i právní stav předmětu převodu ke dni uzavření této smlouvy 


a v tomto stavu jej do svého vlastnictví přejímá. 


 
V. 


Nabytí vlastnického práva 
 


Kupující nabude vlastnické právo k předmětu převodu vkladem vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná. Do té doby 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vyjádřenými touto smlouvou vázány. 
 
Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva vlastnického do katastru 
nemovitostí podá prodávající 1. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž kupující uhradí kupní cenu 
uvedenou v čl. III. této smlouvy. Správní poplatek za tento vklad uhradí prodávající. 
 
Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující, který je povinen podat místně příslušnému 
správci daně přiznání k dani z nabytí nemovitých věcí. 
 
Smluvní strany se dohodly, že prodávající poskytne kupujícímu dar - peněžité plnění ve výši Kč 
100.316,00 na účet 5607195329/0800 pod variabilním symbolem 08133981 a to do 15 dnů po obdržení 
oznámení od kupujícího, že přiznání k dani z nemovitých věcí bylo kupujícím podáno příslušnému 
správci daně. 
 
Pro případ, že katastrální úřad návrh na vklad vlastnického práva pravomocně zamítne, se smluvní 
strany dohodly, že nabytím právní moci takovéhoto zamítavého rozhodnutí katastrálního úřadu se 
smlouva od počátku ruší a smluvní strany jsou si povinny vrátit vzájemná plnění. 


 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 11 


 
 


 
VI. 


Ostatní ujednání 
 


Kupující podpisem kupní smlouvy potvrzuje, že mu při podpisu kupní smlouvy byl prodávajícím předán 
Průkaz energetické náročnosti budovy ze dne 28.8.2017, zpracovaný v souladu se zákonem č. 
406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Přílohou č. 1 k této smlouvě je geometrický plán č. 5688-46/2018 ze dne 7.5.2018. 
 
Znaleckým posudkem o ceně obvyklé číslo 1792-25/19 zpracovaného znalcem Ing. Janou Machovou 
dne 02.05.2019 je stanovena obvyklá cena předmětu převodu na částku 6.100.000,00 Kč.  
 
Prodávající   tímto   upozorňuje   kupujícího na to,  že mu  poskytuje  podporu de  minimis  ve  výši Kč 
3.692.416,00 ve smyslu  nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článku 
107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis  (Úř. věst. L 352, 24. 12. 2013, 
s. 1). Zároveň prodávající upozorňuje kupujícího, že  celková výše podpory de minimis poskytnutá 
jednomu subjektu  dle výše uvedeného nařízení nesmí překročit částku 200.000,00 EUR v kterémkoliv 
tříletém období.  
 
Prodávající je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí 
prodávající. 
 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. 
 
Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně osobních 
údajů, a to na dobu neurčitou. 
 
Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou doručovány 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně 
písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že kupující 
zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že prodávajícímu 
neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím 
pracovním dnem po odeslání. 
 
Tato kupní smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží prodávající, 
jeden stejnopis obdrží kupující a jeden stejnopis bude sloužit pro potřeby vkladu do katastru nemovitostí. 
 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována či 
vepisována. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím 
podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Obě smluvní strany potvrzují 
správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 
 
 
 
Přílohy: 


1. Geometrický plán č. 5688-46/2018 ze dne 7.5.2018 
2. Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 


 
 
Karviná dne                                                                       Karviná dne  
 
 
Prodávající:                                                                       Kupující: 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 11 


 
 


 
 
za statutární město Karviná    Roman Górecki  
Ing. Helena Bogoczová, MPA    předseda představenstva 
vedoucí Odboru majetkového    Bytového družstva Stavbařů 2189+2190  
Magistrátu města Karviné     
 
 
       Mgr. Blanka Štípková 
       místopředseda představenstva 
       Bytového družstva Stavbařů 2189+2190  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 11 


 
 


 
 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 11 


 
 


 


 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 11 


 
 


 
 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 11 


 
 


 
 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 11 


 
 


 
         
  


  
                                                                                              












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 14.05.2019 do 31.05.2019 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. … ze dne ……………….. 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový- oddělení bytové    


                              datum:  ………………  Podpis: .................................... 
 
 
 


Kupní smlouva  
MMK/SML/……/2019 


 


statutární město Karviná 
adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě  
pověření ze dne 02.01.2019:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 19-1721542349/0800 
variabilní symbol: 08134219      
konstantní symbol: 558 
specifický symbol: 770     


 
jako prodávající 


 
a 
 


Bytové družstvo Stavbařů 2191-92  
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Dr, vložka 5477 
jednající: Rostislav Kakáč, předseda představenstva 
 Pavel Havelka, místopředseda představenstva 
se sídlem: Stavbařů 2192/14, Mizerov, PSČ 734 01 Karviná 
IČ: 081 34 219 
  
 
 


jako kupující 
 
 


se dohodli a uzavřeli mezi sebou tuto 
 


kupní  smlouvu: 
 
  


 
I. 


Úvodní ustanovení 
 


Prodávající prohlašuje, že je na základě zákona č. 172/1991 Sb., o převodu některých věcí z majetku 
České republiky do vlastnictví obcí, v platném znění, vlastníkem pozemku parc. č. 1624/155 (druh 
pozemku: zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 167 m2 ,  jehož součástí je budova č. p. 2191 – bytový 
dům;  pozemku parc. č. 1624/154 (druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 168 m2 ,  jehož 
součástí je budova č. p. 2192 – bytový dům, pozemků parc. č. 4357,  parc. č. 4358 a parc. č. 4359 (druh 
pozemků: ostatní plocha jiná plocha), to vše zapsáno na LV č. 10001 vedeném Katastrálním úřadem 
pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná, pro obec Karviná, katastrální území Karviná-
město.  
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 584







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 


 
 


Geometrickým plánem č. 5687-45/2018 ze dne 7.5.2018, který zpracoval Ing. Andřej Waloszek, došlo 
ke vzniku pozemků parc. č. 4357, parc. č. 4358 a parc. č. 4359 (ostatní plocha), to vše v katastrálním 
území Karviná-město . Geometrický plán č.  5687-45/2018 je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou 
součástí. 
 
 
 


II. 
Předmět převodu 


 
Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu předmět převodu specifikovaný v tomto článku smlouvy 
a kupující od prodávajícího tento předmět převodu přejímá a do svého vlastnictví kupuje se všemi právy 
a povinnostmi, součástmi a příslušenstvím, a to za dohodnutou kupní cenu uvedenou v článku III. této 
smlouvy.  Předmětem převodu dle této smlouvy jsou:  
 


 pozemek parc. č. 1624/155 (druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří) jehož součástí je bytový 
dům č. p. 2191, pozemek parc. č. 1624/154 (druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří) jehož 
součástí je bytový dům č. p. 2192, vše katastrální území Karviná-město, část obce Mizerov, obec 
Karviná 


 nově vzniklé pozemky parc. č. 4357, parc. č. 4358 a parc. č. 4359 (vše ostatní plocha), vše 
katastrální území Karviná-město, část obce Mizerov, obec Karviná. 


 
 
Příslušenstvím předmětu převodu se rozumí zejména přípojka vody z městského vodovodu do domu, 
přípojka kanalizace z domu do obecní kanalizace, přípojka zemního plynu, přípojka elektro vedená 
zemním kabelem do domu vždy od paty domu.  
 


III. 
Kupní cena 


 
Za převod vlastnického práva k předmětu převodu dle této smlouvy se kupující zavazuje uhradit 
prodávajícímu kupní cenu ve výši Kč 2.484.900,00 slovy: Dvamilionyčtyřistaosmdesátčtyřitisícdevětset 
korun českých.   
 
Tato kupní cena byla stanovena dohodou mezi prodávajícím a kupujícím a byla schválena usnesením 
Zastupitelstva města Karviné, č. usn. ….. ze dne ………... 
 
Částku ve výši  Kč 60 000,00  slovy: Šedesáttisíc korun českých, uhradil kupující prodávajícímu před 


podpisem této smlouvy. Doplatek kupní ceny ve výši Kč 2.424.900,00 slovy:  


Dvamilionyčtyřistadvacetčtyřitisícdevětset korun českých  se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy do 60 dnů ode dne uzavření této kupní smlouvy.  


 
Smluvní strany se dohodly, že neuhradí-li kupující kupní cenu ve sjednané lhůtě, je prodávající  


oprávněn od této smlouvy odstoupit. 


 
IV.  


Práva a závazky týkající se předmětu převodu 
 


1. Prodávající tímto prohlašuje, že na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, že předmět 
převodu není zatížen žádnými zástavními právy, věcnými břemeny nebo jinými omezeními 
vlastnických práv vyjma níže uvedených. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že mu není známa žádná faktická vada předmětu převodu, která by 
neodpovídala jeho běžnému opotřebení, na kterou by jinak měl povinnost kupujícího upozornit. 


 


3. Kupující je v souvislosti s převodem vlastnického práva k předmětu převodu uvedenému 
v článku II. této smlouvy seznámen se skutečností, že na něj přechází veškeré platné nájemní 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 


 
 


smlouvy vztahující se k předmětu prodeje a to nabytím vlastnického práva kupujícího k předmětu 
převodu.  


 


4. Budova  - bytový dům č. p. 2191-2192 je napojena přípojkami na veřejné rozvody energie, vody, 
plynu  a na veřejnou kanalizaci, dálkově je přivedena topná voda. Anténní stožár a zesilovač 
antény je  osazen na domě č. p. 2191 a slouží pro domy č. p. 2191-2192. Bytový dům je 
zásobován topnou vodou  (ToV)  z předávací stanice PS 611. Sekundární rozvody venkovní ToV 
jsou vedené  z PS 611-17. Od 611- 17 vede sekundární rozvod venkovní ToV do bytového domu 
č. p. 2191, kde se mění na sekundární rozvod vnitřní a vchází do domovních předávacích stanic 
v bytovém domě č. p. 2191, které slouží pro přípravu ÚT a TUV. Domovní předávací stanice 
v bytovém domě č. p. 2191 je pro bytový dům č. p. 2191-2192. Má samostatné měření tepla pro 
ÚT pro bytový dům č. p. 2191-2192, číslo odběrného místa pro ÚT  je F 300-611/021, počitadlo 
typu Multical 602 DN 25 ultrazvuk, v. č. 69959188 (rok ověření 2015). Měření tepla pro přípravu 
TUV je jen pro bytový dům č. p. 2191-2192. Číslo odběrného místa pro TUV je F300-611/521,  
DN 50 a DN 40.  
Domovní rozvody ústředního topení a teplé užitkové vody včetně uzavíracích armatur a 
regulace, které zásobují teplem a TUV bytový dům č. p. 2191-2192 jsou v majetku vlastníka 
bytového domu č. p. 2191. 
 
Předmětem převodu dle této smlouvy nejsou: 


 domovní rozvody telekomunikací (toto zařízení není předmětem převodu a zůstává 
nadále v majetku Telefónica O2 Czech Republic, a.s.);  


 sekundární rozvody tepla a teplé užitkové vody a technologické zařízení v napojovacím  
uzlu tato zařízení nejsou předmětem převodu a zůstávají nadále v majetku Veolia  
Energie ČR, a.s.); 


 rozvody kabelové televize (kabelová televize má z právního hlediska charakter obecně 
prospěšného zařízení a je majetkem provozovatele).  


 


5. Z prodávajícího přecházejí na kupujícího tato práva týkající se předmětu převodu: 
 


 Budova je napojena na zásobování teplem a teplou vodou na základě smlouvy č. 37908  
ze dne  06. 01. 1994, uzavřené se společností Veolia Energie ČR, a.s. ve znění 
vzestupně číslovaných dodatků č. 1 – 4 z předávací stanice PS 611. Napojovací uzel 
pro topnou vodu ToV se nachází v bytovém domě č. p. 2191 v domovní předávací 
stanici, která je  pro bytový dům  č. p. 2191-2192. Číslo odběrného místa pro bytový 
dům č. p. 2191 pro ÚT je  F 300-611/021 a pro TUV je F 300-611/521.  
 


 Odebírat pitnou vodu z veřejného vodovodu, který je ve vlastnictví SmVaK Ostrava a.s.,  
na základě smlouvy č.97/01/93, ze dne 20. 12. 1993, nyní pod č. 383/97 ze dne               
13. 05. 1997. Číslo odběrného místa pro č. p. 2191  je  4480187 a pro čp. 2192 je 
4480188. 
 


 Vodoměr je v bytovém domě č. p  2191 č. p. 2192. 
 


 Odvádět dešťovou a splaškovou vodu do veřejné kanalizace na základě smlouvy 
č.97/01/93 ze dne 20. 12. 1993, nyní pod č.383/97 ze dne 13. 05. 1997, uzavřenou se 
SmVaK Ostrava, a.s. 
 


 Odebírat zemní plyn na základě individuálních smluv o dodávkách zemního plynu. 
 


 Odebírat elektrickou energii z veřejných rozvodů hlavního rozváděče, umístěného na 
budově a na základě smlouvy č. EL-20160728-504-1 s CENTROPOLEM ENERGY a.s. 
(mimo domácnosti - individuální přihlášky). 
 


 Sjednán odvoz odpadků na základě obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Karviné, která je v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 


 Uzavřená smlouva o umístění základnové stanice společnosti České telekomunikační 
infrastruktury, a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov 130 00 Praha 3. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 


 
 


 
 Byl udělen souhlas vlastníka s připojením domů č. p. 2191-2192 k Optické metropolitní 


síti firmě PODA, a.s., se sídlem 28. října 1168/102, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava. 
 


6. Kupující má právo v souvislosti s příjmem televizního signálu, přijímat  televizní signál ze 
společné televizní antény  a anténního zesilovače, které jsou umístěny na střeše bytového domu 


č. p. 2191 a slouží pro bytový dům č. p. 2191-2192.               . 
 


7. Kupující je povinen dodržovat zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů. 


 


8. Ve prospěch firmy Veolia Energie ČR, a. s., se sídlem Ostrava, 28. října 3337/7, Moravská 
Ostrava, PSČ 702 00, IČ: 451 93 410 vzniká věcné břemeno ze zákona č. 458/2000 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů  v  rozsahu ustanovení § 76 odstavec 5 písmeno b), c), e), § 77 
odstavec 6 a § 87 odstavec 6.  


 


9. V souvislosti s údržbou, opravami a rekonstrukcí všech kanalizačních a vodovodních přípojek, 
které přísluší, ve smyslu platného zákona o vodovodech a kanalizacích, k domu č. p. 2191, č. p. 
2192  a které vedou přilehlými pozemky jiného vlastníka, jsou vlastníci jednotek domu povinni 
požádat vlastníka dotčených pozemků o vstup na předmětné pozemky. 
 


 
Kupující prohlašuje, že je mu znám fakticky i právní stav předmětu převodu ke dni uzavření této smlouvy 


a v tomto stavu jej do svého vlastnictví přejímá. 


 
V. 


Nabytí vlastnického práva 
 


Kupující nabude vlastnické právo k předmětu převodu vkladem vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná. Do té doby 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vyjádřenými touto smlouvou vázány. 
 
Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva vlastnického do katastru 
nemovitostí podá prodávající 1. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž kupující uhradí kupní cenu 
uvedenou v čl. III. této smlouvy. Správní poplatek za tento vklad uhradí prodávající. 
 
Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující, který je povinen podat místně příslušnému 
správci daně přiznání k dani z nabytí nemovitých věcí. 
 
Smluvní strany se dohodly, že prodávající poskytne kupujícímu dar - peněžité plnění ve výši                        
Kč 99.396,00 na účet 5607311369/0800 pod variabilním symbolem 08134219 a to do 15 dnů po 
obdržení oznámení od kupujícího, že přiznání k dani z nemovitých věcí bylo kupujícím podáno 
příslušnému správci daně. 
 
Pro případ, že katastrální úřad návrh na vklad vlastnického práva pravomocně zamítne, se smluvní 
strany dohodly, že nabytím právní moci takovéhoto zamítavého rozhodnutí katastrálního úřadu se 
smlouva od počátku ruší a smluvní strany jsou si povinny vrátit vzájemná plnění. 
 
 


VI. 
Ostatní ujednání 


 
Kupující podpisem kupní smlouvy potvrzuje, že mu při podpisu kupní smlouvy byl prodávajícím předán 
Průkaz energetické náročnosti budovy ze dne 28.8.2017, zpracovaný v souladu se zákonem                         
č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Přílohou č. 1 k této smlouvě je geometrický plán č. 5687-45/2018 ze dne 7.5.2018. 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 


 
 


Znaleckým posudkem o ceně obvyklé číslo 1804-37/19 zpracovaného znalcem Ing. Janou Machovou 
dne 02.05.2019 je stanovena obvyklá cena předmětu převodu na částku 6.000.000,00 Kč.  
 
Prodávající   tímto   upozorňuje   kupujícího na to,  že mu  poskytuje  podporu de  minimis  ve  výši         
Kč 3.614.496,00 ve smyslu  nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití 
článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis  (Úř. věst. L 352, 24. 12. 
2013, s. 1). Zároveň prodávající upozorňuje kupujícího, že  celková výše podpory de minimis poskytnutá 
jednomu subjektu  dle výše uvedeného nařízení nesmí překročit částku 200.000,00 EUR v kterémkoliv 
tříletém období.  
 
Prodávající je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí 
prodávající. 
 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. 
 
Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně osobních 
údajů, a to na dobu neurčitou. 
 
Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou doručovány 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně 
písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že kupující 
zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že prodávajícímu 
neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím 
pracovním dnem po odeslání. 
 
Tato kupní smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží prodávající, 
jeden stejnopis obdrží kupující a jeden stejnopis bude sloužit pro potřeby vkladu do katastru nemovitostí. 
 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována či 
vepisována. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím 
podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Obě smluvní strany potvrzují 
správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 
 
Přílohy: 


1. Geometrický plán č. 5687-45/2018 ze dne 7.5.2018 
2. Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 


 
 
Karviná dne                                                                       Karviná dne  
 
Prodávající:                                                                       Kupující: 
 
 
 
 
 
za statutární město Karviná    Rostislav Kakáč  
Ing. Helena Bogoczová, MPA    předseda představenstva 
vedoucí Odboru majetkového    Bytového družstva Stavbařů 2191-92 
Magistrátu města Karviné     
 
 
       Pavel Havelka 
       místopředseda představenstva 
       Bytového družstva Stavbařů 2191-92  
   
                                                                                              







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 


 
 


 
 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 


 
 


 


 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 


 
 


 
 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 


 
 


 
 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 


 
 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  do  


schváleno usnesením Rady města Karviné č. ze dne  


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 


datum: ………..  Podpis:  …………….. 


 


 
       


SMLOUVA O NÁJMU GARÁŽE          
 


 


statutární město Karviná 


adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města  


k podpisu smlouvy oprávněna na základě 


pověření ze dne 02.01.2019:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


                                                             vedoucí Odboru majetkového 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ00297534 


Bankovní spojení: Komerční banka a. s. 


Číslo účtu: 10006-18308791/0100 


(dále jen "pronajímatel") 


 


a 


 


Lenka Szurmanová      


rodné číslo:                                           


trvale bytem:                                            


(dále jen "nájemce") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu:   


  


I. 


Úvodní ustanovení  


 


Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 140/14, jehož součástí je budova čp. 48 stojící na 


ulici Markova, Karviná-Fryštát. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 


kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č.10001, katastrální území Karviná-


město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše uvedenou 


nemovitostí nakládat, to je rovněž ji pronajímat. 


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 585







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


II. 


Předmět a účel nájmu 


 


1. Pronajímatel  na základě této smlouvy přenechává nájemci do užívání garáž č. 5 (dále jen 


garáž)  nacházející se v objektu uvedeném v článku I. této smlouvy a nájemce tuto garáž do 


užívání přijímá. 


 


2. Nájemce je oprávněn shora uvedenou garáž užívat pouze k parkování osobního automobilu, 


který je v jeho vlastnictví.  


 


3. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele zřídit 


k pronajaté garáži užívací právo třetí osobě. 


 


 


III. 


Nájemné 


 


1. Nájemce se zavazuje hradit pronajímateli za užívání garáže nájemné včetně DPH. Nájemné  


je smluvní, jeho výše je uvedena v evidenčním listu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí 


této smlouvy (dále jen evidenční list). Daňovým dokladem je splátkový kalendář, který je 


přílohou č. 2 a  nedílnou součástí této smlouvy. Splátkový kalendář bude vystavován vždy na 


období 12 měsíců. Po uplynutí této doby bude stávající splátkový kalendář nahrazen novým 


splátkovým kalendářem. Pro rok 2019 bude splátkový kalendář vystaven na období červenec - 


prosinec 2019. 


 


2. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 


dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 


Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 


ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 


nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 


nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním listu, který se okamžikem 


jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto postupem 


souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a v nově 


vyhotoveném evidenčním listu. 


 


3. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.07.2019. Nájemné včetně DPH se zavazuje 


nájemce platit pronajímateli vždy  k 15. dni měsíce, za který se platí nájemné přímo na účet 


pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 


 


 


IV. 


Doba nájmu 


 


1. Nájemní  smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.07.2019.  


 


 


 


 


 


 


V. 


Všeobecná ustanovení 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 


1. Nájemce prohlašuje, že mu bylo umožněno prohlédnout si před uzavřením této smlouvy 


pronajímanou garáž a je mu tímto stav této garáže znám. 


 


2. Nájemce provádí na vlastní náklady tuto běžnou údržbu a opravy garáže:  


 - opravy jednotlivých vrchních částí podlah, výměny prahů a lišt, 


 - opravy vrat a jejich součástí, výměny zámků, kování a klik, 


 - výměny elektrických koncových zařízení a rozvodných zařízení, zejména vypínačů, 


    zásuvek, jističů. 


Nájemce je povinen provádět rovněž na vlastní náklady veškeré opravy garáže, jejichž potřeba 


vznikne jeho zaviněním. Ostatní údržbu a nezbytné opravy garáže provádí pronajímatel. 


 


3. Nájemce je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pronajímateli potřeby oprav, které 


vzniknou na předmětu nájmu, a které je povinen provést pronajímatel. V případě nesplnění 


oznamovací povinnosti nebo vzniku škody způsobené přímým zaviněním ze strany nájemce, 


odpovídá za škodu takto vzniklou včetně jejich důsledků v plné výši nájemce. Nájemce je 


povinen při provádění údržby a oprav poskytnout pronajímateli nezbytnou součinnost a snášet 


omezení v užívání předmětu nájmu, která souvisejí s prováděním údržby a oprav. 


 


4. Nájemce se zavazuje, že při provádění stavebních úprav dodrží postupy stanovené zákonem 


183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, a bere na vědomí, že pro stavební úpravy 


či jiné změny předmětu nájmu je nutný předchozí písemný souhlas pronajímatele. V souvislosti 


s těmito úpravami či změnami bude mezi smluvními stranami uzavřena písemná dohoda, 


zejména o poměru finančního zatížení obou smluvních stran. 


 


5. Nájemce je povinen v pronajaté garáži dodržovat obecně závazné právní předpisy, zejména 


předpisy týkající se požární ochrany a bezpečnosti. 


 


6. Garáž bude nájemci odevzdána dne 01.07.2019. O předání a převzetí garáže se mezi 


pronajímatelem a nájemcem sepíše předávací protokol, který se jejich podpisem stává přílohou 


této smlouvy. Do protokolu se uvede stav garáže, její vybavení a případné závady, budou-li 


zjištěny, včetně způsobu jejich odstranění. 


 


VI. 


Skončení nájmu 


 


1. Tato nájemní smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 


 


2. Odstoupit od této smlouvy může smluvní strana pouze v případech sjednaných v této 


smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že vypovědět tuto smlouvu může kterákoliv smluvní strana bez 


uvedení důvodů, a to v jednoměsíční výpovědní době, která začíná běžet prvním dnem měsíce 


následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 


 


4. Pronajímatel a nájemce mohou smlouvu písemně vypovědět bez výpovědní doby z důvodů 


uvedených v občanském zákoníku. Ve výpovědi musí být uveden výpovědní důvod. 


 


5. Ke dni ukončení nájmu je nájemce povinen garáž vyklidit a předat ji pronajímateli ve  stavu  


v  jakém  ji  převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, případně s odborně provedenými 


stavebními úpravami či jinými změnami, k nimž měl prokazatelný souhlas pronajímatele. 


Opravy a náklady spojené s běžnou údržbou garáže, jejichž potřeba vznikla do doby skončení 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


nájmu, a které má dle smlouvy hradit nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání 


garáže. Pokud tak nájemce neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad 


nájemce. 


 


       


      VII. 


Závěrečná ustanovení 


 


1. Není-li  v  této  smlouvě  stanoveno  jinak,  řídí  se  práva  a   povinnosti   smluvních stran 


občanským zákoníkem. 


 


2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 


smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 


dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 


pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto se budou považovat za 


doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního  


listu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku 


formou doručení oznámení dle článku III. odst. 2 této smlouvy a  evidenčního listu nájemci. 


Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 


dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení 


smlouvy. 


 


4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 


souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 


5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


 


6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to 


na dobu neurčitou. 


 


7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


8. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 


 


9. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu s tím, že nájemce obdrží 1 


vyhotovení a pronajímatel 1 vyhotovení. 


 


10. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem smlouvy, a že tato smlouva byla 


sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek, 


a na důkaz toho připojují své podpisy. 


 


Příloha :  č. 1.   evidenční list  


   č. 2.  splátkový kalendář 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


V Karviné dne: V ………………….. dne: 


 


 


 


Pronajímatel:                 Nájemce: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA      Lenka Szurmanová 


vedoucí Odboru majetkového 


 


 


                                                                                                    


 












M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 1 (celkem 11) 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


………………………. 
 
 
 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.    


    Jméno, příjmení:  Marek Galuszka  


 r.č.:   


 datum narození:  


 bytem:   


     


  


  


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 490/1 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru 


nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 


kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 


 


2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 124 má ve svém 


vlastnictví pozemky p. č. 94/2 a p. č. 96/1 v k. ú. Ráj, obec Karviná. Na těchto 


pozemcích hodlá budoucí oprávněný postavit rodinný dům a k němu vedoucí inženýrské 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 588







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 2 (celkem 11) 


sítě včetně příslušenství – kanalizační přípojku, vodovodní přípojku a zpevněnou 


plochu-sjezd sloužící jako přístup a příjezd (dále též „stavba“).    


 


3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněná budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v 


situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí 


oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu 


s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 


 


5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. 


odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemků p. č. 94/2 a p. č. 96/1 v k. ú. Ráj, obec 


Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrských sítí a služebnost umístění 


zpevněné plochy na částech pozemku uvedeném v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v 


rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o 


zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka pozemků p. č. 94/2 a p. č. 96/1 v k. ú. 


Ráj, obec Karviná, přejde služebnost na nového nabyvatele pozemků p. č. 94/2 a p. č. 


96/1 v k. ú. Ráj, obec Karviná. 


 


Služebnost inženýrských sítí bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 


inženýrské sítě včetně příslušenství 


 Kanalizační přípojka na části pozemku p. č. 490/1 o délce cca 5 bm, 


 Vodovodní přípojka na části pozemku p. č. 490/1 o délce cca 4 bm,  


 


to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na 


pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav 


nebo odstraňování inženýrských sítí.  


 


Služebnost umístění zpevněné plochy-sjezdu sloužící jako přístup a příjezd bude 


spočívat v právu umístění stavby zpevněné plochy-sjezdu a v právu vstupu a vjezdu o 


výměře cca 16 m2 po části pozemku p. č 490/1 v k. ú. Ráj, obec Karviná.  


 


Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváže řádně udržovat 


stavbu zpevněné plochy-sjezdu zejména dbát na to, aby zpevněná plocha-sjezd byla 


schůdná, nebyla znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se ve 


smlouvě o zřízení služebnosti dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 3 (celkem 11) 


na právní nástupce budoucího oprávněného (tj. na další vlastníky pozemků p. č. 94/2 a 


p. č. 96/1 v k. ú. Ráj, obec Karviná). 


 


2. Budoucí oprávněný je povinný neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let 


od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, 


doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  


terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 


že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 


oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 


zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o 


zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 


budoucímu povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy jednorázová úhrada ve výši 100,-Kč 


bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 400,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy jednorázová úhrada ve výši 200,-Kč 


bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy. 


 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 


DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 


pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 4 (celkem 11) 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně 


dodavatelské firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět 


a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné 


přípravné a samostatné práce v rámci této stavby. 


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je 


budoucí povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. 


Za omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 


1. této smlouvy, tj. část pozemku p. č. 490/1 o výměře 34 m2 v katastrálním území Ráj, 


obec Karviná, vyznačený v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a 


její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou 


dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího 


dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou 


v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 40,-- za 1 m² 


pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za 


kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 


povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinen 


uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 
 


4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou 


součástí Vyjádření vlastníka k záměru vydaného Odborem komunálních služeb 


Magistrátu města Karviné, vydané pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o 


územním plánování a stavebním řádu, specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. 


Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva 


bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke 


dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do 


nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před 


započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný 


pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je 


budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí 


oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu 


v souvislosti s tím vznikly. 


 


5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 


se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 


smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      


o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 


vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, 


odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 5 (celkem 11) 


V. 


 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od 


této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni 


doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu 


trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní 


straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku 


sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do 


konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu 


oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  
 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za 


omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 


                                                               VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 


2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 


pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu 


na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé 


výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


VII. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Budoucí oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých 


osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 6 (celkem 11) 


povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této 


smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 


strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností 


zasílaných mu budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 


adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 


třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 


 


6. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný dvě 


vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrských sítí 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………. …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Marek Galuszka 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné                                        


 


 


  
 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 7 (celkem 11) 


Příloha č. 1 


 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 8 (celkem 11) 


Příloha č. 2 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 9 (celkem 11) 


Příloha č. 3 


 


 
 


 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 10 (celkem 11) 


 


 
 


 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 11 (celkem 11) 


 
 


 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 
O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 21.05.2019 do  


schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……… ze dne 12.06.2019  


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  


datum: …………….  Podpis : ………………….. 
 


Dodatek č. 8 
ke smlouvě o  nájmu  č. NP 120/1704/04/OŠK/Hü 


 


Smluvní strany:  
 
Statutární  město Karviná 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
se sídlem: Fryštátská 72/1, Karviná – Fryštát 
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu oprávněna Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí  odboru majetkového MMK  
na základě pověření ze dne 02.01.2019 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. pobočka Karviná 
číslo výdajového účtu: 27 – 17 21 54 23 49/0800 
číslo příjmového účtu: 19 – 17 21 54 23 49/0800 
( dále jen „pronajímatel“ ) 
 


a 
 
Městský fotbalový klub Karviná, z. s. ( dříve Městský fotbalový  klub Karviná )  
se sídlem: ul. Sportovní 898/4, Nové Město, 735 06 Karviná 
zastoupen: Ing. Janem Wolfem, předsedou správní rady 
IČ: 26618320 
DIČ: CZ26618320 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. pobočka Karviná 
číslo účtu: 27 – 72 94 04 0287/0100 
( dále jen „ nájemce“ ) 
 
uzavřely  dne 29.04. 2004 smlouvu o  nájmu  č. NP 120/1704/04/OŠK/Hü,  ke  které  následně  uzavřely  
dodatky č.  1  až 7. 
 
 A. Předmět  dodatku č. 8 
 
Čl. IV. – Doba  nájmu  -  se  mění  tak,  že  nově  zní: 
 
1/  Pro nájem  pozemků  
- parc.  č. 594/1 – ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha 
- parc. č. 594/15 jehož  součástí je budova č.p. 1700 - víceúčelová stavba,    
- parc. č.  594/24 – ostatní  plocha – travnaté tréninkové hřiště 
- parc. č. 594/27-  ostatní  plocha – komunikace 
- parc. č.  594/32 jehož  součástí  je stavba  bez č.p./č.e. – jiná stavba  na  parc. 594/32,  
- parc. č.  594/33 - ostatní plocha – komunikace, opěrná zeď 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 589







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


- parc. č.  594/44 - ostatní  plocha 
- parc. č. 594/45 -  ostatní  plocha – komunikace 
- parc. č. 594/46 - ostatní  plocha – komunikace, 
vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná,   se  tato smlouva  uzavírá  na dobu  určitou do 31.12. 
2025.  
 
2/ Pro nájem  pozemku parc. č. 594/25 – ostatní plocha – tréninkové hřiště s umělým povrchem 
v katastrálním  území Ráj, obec Karviná,  se  tato smlouva  uzavírá na  dobu  určitou do 31.12.2031.  
  
B. Závěrečná  ustanovení  dodatku č. 8 
 
1. Ustanovení Smlouvy o  nájmu  č. NP 120/1704/04/OŠK/Hü,  ve  znění   dodatků  pod č. 1  až 7, pokud  
nebyla  tímto  dodatkem výslovně  změněna  či  zrušena,  zůstávají v platnosti. 
 
2. O  uzavření  tohoto  dodatku  rozhodla  Rada města  svým  usnesením  pod. č. ……  ze dne……….. 
 
3. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním dodatku zajistí statutární město Karviná. 
 
4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 
5. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku, a to na 
dobu neurčitou.  
 
6. Tento  dodatek  nabývá  platnosti  okamžikem  jeho  podpisu  oběma  smluvními  stranami a  
účinnosti  dnem zveřejnění v registru smluv.  
 
7. Tento  dodatek je  vyhotoven ve dvou  vyhotoveních,  každá  ze  smluvních  stran  obdrží po  
jednom  vyhotovení. 
 
8. Tento  dodatek  je  projevem  pravé a  svobodné  vůle  smluvních  stran a  tyto  na důkaz  souhlasu  
s jeho  obsahem k němu  připojily  své  podpisy. 
 
 
 
 
V Karviné  dne …………………… 
 
 
 
Za  pronajímatele:     Za nájemce:  
 
 
 
 
 ……………………………                                                    ……………………………………… 
 Statutární město Karviná                                                       Městský fotbalový klub Karviná, z. s 
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 590







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


statutární město Karviná


jako provozovatel veřejného pohřebiště podle ust. § 16 odst. 1 zákona č. 256/2001 Sb.,


o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů


(dále jen zákon o pohřebnictví)


vydává v souladu s ustanovením § 19 citovaného zákona


Řád veřejného pohřebiště 


statutárního města Karviné


1. Rada města Karviné ve smyslu § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve 


znění pozdějších předpisů, schválila tento Řád veřejného pohřebiště dne …………. pod číslem 


usnesení ………………… (dále případně „řád“). 


2. Řád veřejného pohřebiště (dále jen „pohřebiště“) je vydán po předchozím souhlasu Krajského úřadu 


Moravskoslezského kraje ze dne 14.05.2019, čj. MSK  57913/2019.


Článek 1


Úvodní ustanovení


1. Provozování pohřebiště je součástí veřejné infrastruktury a službou zajišťovanou ve veřejném zájmu 


v samostatné působnosti statutárního města Karviné.


2. Řád pohřebiště upravuje provoz pohřebiště v částech města Karviné:


- Karviná-Ráj, centrální hřbitov: parc. č. 524/5, 524/8, 524/26, 524/9, 524/6, 524/12, 524/13,    524/16,  


518/7, vše v k. ú. Ráj


- Karviná- Ráj, (hřbitov ve Starém Ráji): parc. č. 970/1, 970/2, 971, vše v k. ú. Ráj


- Karviná-Mizerov: parc. č. 1783, 1949/2, 1784, 1786, vše v k. ú. Karviná-město


- Karviná-Doly: parc. č. 1198/1, 1198/3, vše v k. ú. Karviná-Doly


- Karviná-Staré Město: parc. č. 3438, 3439/1, vše v k. ú. Karviná-město


- Karviná-Louky: parc. č. 1269, 1270, vše v k. ú. Louky nad Olší


3. Provozovatelem pohřebiště je statutární město Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-


Fryštát, IČO: 00297534. 


4. Pohřebiště je provozováno prostřednictvím správce Ivan Ječmínek, Borovského 872/58b, 734 01  


Karviná-Ráj, IČ 62311433, (dále jen „správce).


Článek 2


Provozní doba pohřebiště


Pohřebiště je přístupné


leden, únor, listopad, prosinec od 7:00 do 17:00 hodin
březen, říjen od 7:00 do 19:00 hodin
duben, květen, červen, červenec, srpen, září od 7:00 do 20:00 hodin



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 592







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7


V den Památky zesnulých, včetně předcházející soboty a neděle od 7:00 do 19:00 hodin


Článek 3


Podmínky pro sjednání nájmu hrobového místa


1. Nájem hrobového místa vzniká na základě písemné smlouvy o nájmu hrobového místa uzavřené 


mezi provozovatelem pohřebiště a mezi nájemcem hrobového místa.


2. Zájemce o nájem hrobového místa na pohřebišti nemá nárok na okupaci opuštěného hrobového 


místa nebo na individuální umístění hrobu na pohřebišti.


3. Doba nájmu hrobového místa v podobě hrobu se stanoví tak, aby od pohřbení mohla být dodržena 


stanovená tlecí doba na pohřebišti. Nájem hrobového místa lze sjednat i na dobu předcházející pohřbení 


nebo uložení urny.


4. V případě pohřbení uložením lidských pozůstatků do země musí být délka nájmu vyplývající ze 


smlouvy o nájmu hrobového místa upravena tak, aby mohla být dodržena tlecí doba stanovená v článku 


5 řádu.


Článek 4


Rozsah služeb poskytovaných na pohřebišti včetně 


stanovení druhů rakví


1. Na pohřebišti jsou v rámci jeho provozování poskytovány tyto základní služby dle ust. § 18 odst. 1 


zákona o pohřebnictví:


a) pronájem hrobových míst pro hroby, hrobky, pro uložení lidských ostatků v urnách, míst


v kolumbáriích


b) výkopové práce související s pohřbením a exhumací


c) správa a údržba pohřebiště včetně komunikací a okolní zeleně v areálu pohřebiště


d) vedení evidence související s provozováním pohřebiště


2. Na pohřebišti jsou dále poskytovány služby


a) pohřbívání a provádění exhumací


b) ukládání, rozptyl a vsyp zpopelněných lidských pozůstatků


c) propůjčení smuteční obřadní síně


d) obsluha a provoz veřejných WC


e) údržba a úprava hrobových míst


f) půjčování nářadí


g) prodej hřbitovních doplňků


h) informační služby


i) likvidace odpadu


j) správa a údržba objektů na pohřebišti


3. Všechny rakve včetně exhumačních musí být označeny štítkem nejméně se jménem zemřelého, 


datem narození, datem úmrtí, dnem pohřbu a názvem provádějící pohřební služby.


4. Rakve použité pro pohřbívání do země musí splňovat požadavky právních předpisů, musí být 


vyrobeny z takových materiálů, aby ve stanovené tlecí době zetlely spolu s lidskými ostatky. 


Nerozložitelné díly (madla rakve apod.) lze použít jen omezeně. K výrobě rakví a jejich nátěrů nesmí 


být použity barvy, lepidla a tvrdidla, obsahující složky škodlivých látek.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7


5. Výplň rakví (vystýlka), transportní vaky vložené do rakví a rubáše mohou být vyrobeny pouze z lehce 


rozložitelných materiálů jako dřevěné piliny, papír, u vaků rozložitelné plasty a u rubášů látky.


6. Milodary vložené do rakve mohou být vyrobeny také pouze ze snadno rozložitelných materiálů.


7. Pro pohřbívání do hrobek je nutno použít rakve:


a) vyrobené z dřevního materiálu s dlouhou trvanlivostí, do které bude umístěna poloviční 


zinková vložka, nebo


b) kovové, nebo


c) dle ČSN 49 3160 Rakve.


Článek 5


Stanovení tlecí doby


V souladu se stanoviskem okresního hygienika se sídlem v Karviné ze dne 19.07.2002 čj. 6074/219.1-


07/02-Fil, vydaného na základě výsledků hydrogeologického průzkumu na pohřebišti, je pro uložení 


lidských ostatků do hrobů stanovena tlecí doba v délce 20 let na centrálním hřbitově, na ostatních 


pohřebištích uvedených v článku 1 je stanovena tlecí doba v délce 15 let.


Článek 6


Povinnosti nájemců hrobového místa při záměru zřízení 


hrobky


1. V případě, že je hrobové místo na pohřebišti určeno ke zřízení hrobky, je nájemce oprávněn zřídit 


hrobku jen způsobem, v rozsahu a za podmínek stanovených provozovatelem/správcem pohřebiště 


a v souladu s projektovou dokumentací ke stavbě hrobky.


2. V průběhu zhotovování, údržby, oprav, nebo odstraňování hrobky, hrobového zařízení na pohřebišti 


odpovídá nájemce hrobového místa za udržování pořádku, za skladování potřebného materiálu na 


místech a způsobem určeným provozovatelem/správcem pohřebiště. Odstraňovaný stavební materiál, 


náhrobky, či jejich části, stejně tak i vykopanou zeminu je nájemce povinen nejpozději před přerušením 


práce téhož dne odvézt na určené místo (např. skládka, učený kontejner apod.). Při těchto pracích musí 


být v maximální možné míře zajištěna průchodnost cest a uliček na pohřebišti (lze-li jinak, neodkládat 


na ně uvedený stavební materiál, náhrobky, zeminu apod.).


3. Po skončení uvedených prací je nájemce povinen na svůj náklad uvést okolí příslušného hrobového 


místa a místa, která při práci znečistil, do původního stavu nejpozději do 48 hodin. Ukončení prací je 


nájemce povinen ohlásit provozovateli/správci pohřebiště a je povinen uhradit náklady spojené 


s odvozem a likvidací odpadu, pokud tak neučinil na vlastní náklad sám.


4.  Nájemce je povinen nahlásit změny hrobového zařízení, zakládající povinnost změnit, či doplnit 


předepsanou evidenci. Totéž platí při likvidaci hrobového zařízení včetně základů a stavby hrobky.


Článek 7


Podmínky pro povolování exhumace po tlecí době


1. Provedení exhumace je možné na základě písemné žádosti o její provedení podané nájemcem 


hrobového místa a prokazatelném souhlasu provozovatele/správce pohřebiště. Před uplynutím tlecí 


doby mohou být lidské ostatky exhumovány na žádost nájemce hrobového místa s předchozím 


souhlasem krajské hygienické stanice.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7


2. Nájemce hrobového místa doloží k žádosti o exhumaci vždy skutečnost úmrtí podle § 22 odst. 2 


zákona o pohřebnictví a písemný souhlas osoby uvedené v § 114 odst. 1 občanského zákoníku.


3. Převoz exhumovaných nezpopelněných lidských ostatků na jiné pohřebiště musí být předem 


objednán u provozovatele pohřební služby a objednávka k žádosti přiložena. 


Článek 8


Povinnosti návštěvníků pohřebiště a podmínky užívání 


zařízení na pohřebišti


1. Návštěvníci jsou povinni opustit pohřebiště před koncem provozní doby.


2. Provozovatel/správce pohřebiště může z oprávněných důvodů přístup veřejnosti na pohřebiště nebo 


jeho část dočasně omezit nebo zakázat, např. v době provádění terénních úprav, manipulování se 


zetlelými, nezetlelými i zpopelněnými lidskými ostatky v rámci pohřebiště, exhumací, za sněhu, náledí 


apod., pokud nelze zajistit bezpečnost návštěvníků.


3. Dětem do 10 let věku je dovolen vstup na pohřebiště pouze v doprovodu dospělých osob.


4. Osobám pod vlivem návykových a psychotropních látek je vstup na pohřebiště zakázán, rovněž je 


zakázáno jejich požívání na pohřebišti.


5. Motorová vozidla mohou na pohřebiště vjíždět a zdržovat se jen s prokazatelným souhlasem 


provozovatele/správce po předchozí úhradě úplaty dle ceníku a za podmínek stanovených 


provozovatelem/správcem. Jde zejména o dodržování vyhrazených jízdních tras, maximální povolené 


rychlosti apod. Ve zvlášť odůvodněných případech může provozovatel/správce pohřebiště povolit 


výjimku.


6. Chodci mají vždy přednost před vozidly. Přednost v jízdě má vozidlo, které přijíždí zprava. Pojízdné 


a zpevněné plochy na pohřebištích mohou být užívány k odstavení vozidla na nezbytně nutnou dobu 


pouze tak, aby tím nebyl omezován pohyb jiných vozidel. Na pohřebištích je zakázáno provádět opravy, 


údržbu a mytí vozidel.


7. Na pohřebišti je rovněž zakázáno pohybovat se na kolech, kolečkových bruslích, koloběžkách, 


skateboardech apod.


8. Návštěvníci jsou povinni chovat se na pohřebišti důstojně a pietně s ohledem na toto místo, řídit se 


Řádem veřejného pohřebiště. Zejména není návštěvníkům pohřebišť dovoleno se zde chovat hlučně 


(včetně reprodukce hudby), kouřit, odhazovat odpadky mimo odpadové nádoby, nechat volně pobíhat 


psy, kočky a jiná zvířata a používat prostory pohřebiště i jeho vybavení k jiným účelům, než k jakým 


jsou určeny.


9. Z hygienických důvodů není dovoleno na pohřebišti pít vodu z vodovodních výpustí a studní. Rovněž 


není dovoleno tuto vodu odnášet v náhradních obalech mimo pohřebiště.


10. Svítidla mohou návštěvníci a nájemci na pohřebišti rozsvěcovat jen pokud jsou vhodným způsobem 


zabezpečena proti vzniku požáru. Provozovatel/správce může v odůvodněných případech používání 


svítidel na pohřebišti omezit nebo i zakázat.


11. Ukládání nádob, nářadí, jiných předmětů, včetně dílů hrobového zařízení na zelené pásy a místa 


kolem hrobových míst není dovoleno. Stavební a nebezpečný odpad lze ukládat pouze na místa k tomu 


určená. Pokud je na pohřebišti zavedeno třídění odpadu, je nutno toto opatření respektovat.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7


12. Návštěvníkům je zakázáno provádět jakékoli zásahy do vzrostlé zeleně na pohřebišti, případně 


vysazovat keře či stromy bez vědomí správce/provozovatele pohřebiště.


13. Na pohřebišti je dovoleno umístění reklam pouze na vyhrazených místech po předchozím souhlasu 


provozovatele/správce pohřebiště.


14. Smuteční obřadní síň slouží k obřadům pro rozloučení se zesnulými dle pokynů 


provozovatele/správce pohřebiště. Jiný způsob užití obřadní síně ke smutečnímu obřadu může povolit 


provozovatel/správce pohřebiště jen po vlastním uvážení a v souladu se zákonem o pohřebnictví. 


Provozní dobu je možné upravit podle potřeby objednatelů, kapacity obřadů a provozních možností.


15. Na vsypových a rozptylových loukách je dovoleno používat svítidel jen na místech k tomu určených. 


Vstup na vsypové a rozptylové louky je pro veřejnost zakázán. Věnce a kytice lze umísťovat jen na 


plochy a způsobem na místě určeném.


Článek 9


Povinnosti provozovatele a správce pohřebiště


1. Provozovatel/správce je oprávněn stanovit podmínky zejména pro provádění exhumací na pohřebišti, 


pro zřizování hrobového zařízení hrobů a hrobek, dále ke zhotovení, údržbě, opravám, nebo odstranění 


věcí na hrobovém místě a řídit ostatní činnosti na pohřebišti.


2. Provozovatel/správce je povinen umožnit nájemci užívání hrobového místa. Provozovatel/správce je 


povinen během doby trvání nájmu zajistit k hrobovému místu přístup a zdržet se jakýchkoli zásahů do 


hrobového místa, s výjimkou případů, kdy je nezbytné bezodkladně zajistit bezpečný provoz pohřebiště, 


mimo kopání hrobů nebo opravy hrobových zařízení a hrobek v sousedství avšak jen na dobu nezbytně 


nutnou. Dojde-li k zásahu do hrobového místa nebo hrobového zařízení vinou provozovatele/správce 


pohřebiště a vznikne-li škoda, je provozovatel/správce pohřebiště povinen hrobové místo uvést do 


původního stavu.


3. Provozovatel/správce je povinen předat nájemci hrobového místa k užívání vyznačené, číselně 


označené hrobové místo.


4. Provozovatel/správce je oprávněn připravit k pronájmu nová místa pro hroby, hrobky, urnová místa 


apod. tak, aby vznikly ucelené řady, oddíly či skupiny hrobů a hrobek obdobného charakteru a rozměrů. 


Nikdo nemá nárok na individuální umístění mimo vymezený prostor.


5. Provozovatel/správce je povinen zabezpečovat výkopy hrobů a služby související s pohřbíváním, 


manipulací s lidskými ostatky, exhumacemi a ukládáním zpopelněných ostatků (vsypy, rozptyly, uložení 


uren). Tuto povinnost je možné zajistit i u třetího subjektu po protokolárním předání pracoviště a 


nejbližšího okolí.


6. Provozovatel/správce je povinen dbát na úpravu a údržbu pohřebiště, zajišťovat údržbu veřejné 


zeleně na pohřebišti, provádět úklid cest a chodníků.


7. Provozovatel/správce je povinen umožnit oprávněným osobám manipulaci se zetlelými, nezetlelými i 


zpopelněnými lidskými ostatky v rámci pohřebiště nebo provedení exhumace za podmínek stanovených 


zákonem o pohřebnictví a tímto řádem.


8. Pokud je narušena stabilita hrobového zařízení a ohrožuje tím zdraví, životy nebo majetek dalších 


osob, je provozovatel/správce oprávněn vyzvat bez odkladů nájemce k zajištění bezpečnosti.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7


Článek 10


Povinnosti nájemce hrobového místa


1. Při provádění prací směřujících ke zhotovení, údržbě, opravám, nebo odstranění věcí na hrobovém 


místě je vždy třeba předchozího prokazatelného souhlasu nájemce, neprovádí-li tyto práce sám. Ten 


kdo tyto práce provádí je povinen tak činit v souladu s právními předpisy, dle pokynů 


provozovatele/správce pohřebiště, nájemní smlouvy a tohoto řádu.


2. Uložení konstrukce pro ukládání vykopané zeminy při výkopu vedlejšího hrobu a nutné kamenické 


práce na přilehlém hrobovém místě, to vše v odůvodněných případech a na nezbytně nutnou dobu, není 


omezením práva nájemce. Dojde-li k zásahu do hrobového místa, nebo zařízení a vznikne-li tímto 


škoda, je povinen hrobové místo uvést do původního stavu, nebo škodu nahradit ten, kdo škodu 


způsobil. To platí i v případě, že ke své činnosti přibral třetí osobu.


3. Nájemce hrobového místa je povinen vlastním nákladem zajišťovat údržbu hrobového místa a 


hrobového zařízení v rozsahu stanoveném smlouvou o nájmu a v následujícím rozsahu a způsobem:


a) nejpozději do 3 měsíců od pohřbení do hrobu zajistit úpravu pohřbívací plochy hrobového 


místa


b) průběžně zajišťovat údržbu hrobového místa tak, aby jejich stav nebránil užívání hrobových 


míst ostatních nájemců a dalších osob


c) odstranit včas znehodnocené květinové a jiné dary, odpad z vyhořelých svíček a další 


předměty, které narušují estetický vzhled pohřebiště. Neodstraní-li tyto předměty nájemce 


hrobového místa, je provozovatel/správce pohřebiště oprávněn tak učinit sám


4. Nájemce hrobového místa je povinen zajistit neprodleně opravu hrobového zařízení pokud je 


narušena jeho stabilita a ohrožuje tím zdraví, životy nebo majetek dalších osob. Pokud tak nájemce 


neučiní po uplynutí lhůty uvedené ve výzvě provozovatele/správce, je provozovatel/správce pohřebiště 


oprávněn zajistit bezpečnost na náklady a riziko nájemce hrobového místa.


5. Nájemce hrobového místa je povinen strpět číselné označení hrobů provedené správcem pohřebiště 


způsobem obvyklým na daném pohřebišti nebo jeho části.


6. Při užívání hrobového místa je nájemci zakázáno manipulovat s lidskými ostatky. Se zpopelněnými 


lidskými ostatky může nájemce manipulovat a ukládat je na pohřebišti pouze v souladu s právními 


předpisy a s vědomím provozovatele/správce.


7. Nájemce nesmí odkládat díly hrobového zařízení na sousední hrobová místa a neopírat je o sousední 


hrobová zařízení.


8. Nájemce hrobového místa je povinen oznamovat správci pohřebiště veškeré změny údajů, 


potřebných pro vedení evidence pohřebiště v souladu s § 21 zákona o pohřebnictví.


9. Zdržovat se na pohřebišti pouze v provozní době stanovené v článku 2.


10. Při skončení nájmu předat hrobové místo vyklizené ve lhůtě do 30 dnů od skončení nájmu.


11. Vysadit strom nebo keř pouze s předchozím písemným souhlasem provozovatele/správce  


pohřebiště. Provozovatel/správce může nájemci přikázat odstranění vysazené dřeviny bez jeho 


souhlasu, případně odstranit takovou výsadbu na náklad nájemce hrobového místa.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7


Článek 11


Omezení vyplývající z územního rozhodnutí o zřízení 


pohřebiště


Z územního rozhodnutí o zřízení pohřebiště žádné omezení nevyplývá.


Článek 12


Podmínky pro dohled nad provozovatelem pohřební služby


1. Pohřební služba, která hodlá na základě smlouvy s vypravitelem pohřbu otevřít hrob nebo hrobku, 


případně provádět exhumaci, tak může činit jen se souhlasem a dle pokynů provozovatele/správce  


pohřebiště a po předložení dokumentů, které si pro tento účel vyžádá (např. písemnou žádost 


nájemce/vypravitele pohřbu, doklad o oprávnění k podnikatelské činnosti v oblasti provozování 


pohřební služby, protokol o předání pracoviště včetně fotografického zdokumentování stavu hrobového 


místa a jeho okolí před zahájením prací apod.). Provozovatel/správce pohřebiště je oprávněn provádět 


dozor nad všemi činnostmi, které pohřební služba na pohřebišti provádí.


2. Zaměstnanec pohřební služby, který bude hrob nebo hrobku otevírat, musí být 


provozovatelem/správcem pohřebiště seznámen s řádem pohřebiště, místními podmínkami a s jinými 


informacemi nezbytnými pro bezpečné a nezávadné otevření hrobu nebo hrobky.


Článek 13


Zrušující ustanovení


Dnem nabytí účinnosti tohoto řádu se zrušuje v celém rozsahu Řád veřejného pohřebiště schválený 


radou města Karviné dne 23.07.2002 pod číslem usnesení 2627.


Článek 14


Závěrečné ustanovení


1. Tento řád je účinný 15. dnem po dni vyvěšení na úřední desce Magistrátu města Karviné.


2. Řád veřejného pohřebiště bude vyvěšen na úřední desce Magistrátu města Karviné po dobu 15-ti 


dnů a po celou dobu platnosti tohoto řádu musí být vyvěšen na pohřebišti na místě obvyklém.


V Karviné dne …………………………..


Ing. Jan Wolf v. r.


primátor


Ing. Lukáš Raszyk v. r.


náměstek primátora












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 593







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 591







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


 












Technické služby Karviná, a.s.        


 


Zpráva o činnosti představenstva za období od 11. 6. 2018 do 11. 6. 2019 


 


Za období od posledního jednání jediného akcionáře, zastoupeného Radou města Karviné 


v působnosti valné hromady, které se konalo dne 11. 6. 2018, se v roce 2018 uskutečnilo 7 


zasedání představenstva. V roce 2018 se sešli členové představenstva zatím 5 krát.  


 


Představenstvo pracovalo do 5. 12. 2018 ve složení: 


jako předseda představenstva: Stanislav Sobel 


jako členové představenstva: Petr Madea, Danuta Kwiczalová 
 


Rada města v působnosti valné hromady dne 5. 12. 2018 rozhodla o novém složení: 


jako předseda představenstva: Stanislav Sobel 


jako členové představenstva: Danuta Kwiczalová, Ing. Lydie Klimová 


 


Na svých zasedáních se představenstvo pravidelně zabývalo plněním finančního plánu, 


plněním běžné údržby, čerpáním sociálního fondu, kolektivním vyjednáváním, návrhem 


finančního plánu na rok 2019, schválením účetní závěrky za rok 2018, výsledky dozorového 


auditu QMS a EMS, zprávou o přezkoumání QMS a EMS za rok 2018, záležitostmi 


spojenými s pracemi v rámci areálu, schvalováním veřejných zakázek nebo možností 


vybudování stanice CNG a rozšířením vozového parku o mechanizmy s pohonem na CNG. 


 


Předmětem jednání byly také informace týkající se tří projektů z Operačního programu 


Životní prostředí, které jsou v současné době již v udržitelnosti a účast v projektu Okresní 


hospodářské komory Karviná na další vzdělávání zaměstnanců členských firem. Díky danému 


projektu mají možnost pracovníci TSK, a.s. využívat bezplatně širokou škálu seminářů 


zaměřených na měkké i tvrdé dovednosti.  


 


Představenstvo vyhlásilo v druhé polovině roku 2018 celkem 3 zakázky malého rozsahu,  


a v roce 2019 bylo zatím vyhlášeno 5 veřejných zakázek. Jedná se hlavně o dodávky 


mechanizmů a stavební práce týkající se rekonstrukce šaten nebo opravy střech.  


 


Z provozních záležitostí byla opětovně věnována pozornost zajištění sečení ploch, zimní 


údržby, svozu komunálního a separovaného odpadu atd. Představenstvo bylo pravidelně 


informováno o realizaci projektů s úřadem práce v Karviné týkající se veřejně prospěšných 


prací i o spolupráci s Probační a mediační službou ve věci obecně prospěšných prací. 


 


Jednání představenstva se pravidelně zúčastňoval ředitel společnosti Ing. Zbyněk Gajdacz, 


MPA, a k ekonomickým záležitostem byl dle potřeby přizván vedoucí ekonom Ing. Radomír 


Kostka. 


 


Předkládá:    


                                             Stanislav Sobel, v.r. 


                   předseda představenstva 



kristyna.nivnicka

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 565












           Zpráva o činnosti dozorčí rady společnosti Technické služby Karviná, a.s. 


                              za období od 12. června 2018 do 11. června 2019 


…................................................................................................................................................ 


 
Dozorčí  rada  společnosti  Technické služby Karviná, a.s.  pracovala do 5. prosince 2018 ve složení 


dle rozhodnutí valné hromady společností z prosince roku 2014 : předseda Eduard Matykiewicz, 


místopředseda  Bc. Miloslav  Pawlica, členové  Jaroslav  Hudeček,  Ivan  Fodor,  Naděžda Antalová 


a Ing. Radomír Kostka. Od 6. prosince 2018 pak dozorčí rada pracovala v novém složení: předseda 


Mgr. Libor Olajec, místopředseda Ing. Radomír Kostka, členové Ing. Vladimír Franta, Ing. Josef 


Tuhý, Naděžda Antalová a Jaroslav Hudeček. 


 


 


Dozorčí rada se v uvedeném období sešla čtyřikrát ve starém složení a pětkrát ve složení novém. Na 


svých zasedáních zejména prováděla průběžnou kontrolu čerpání běžné údržby a plnění finančního 


plánu, zabývala se vývojem v oblasti personálních nákladů či oblasti mzdových tarifů. Byly 


sledovány investiční akce oprav a údržby majetku společnosti. 


 


 


Na květnovém zasedání projednala dozorčí rada účetní závěrku společností za období končící dnem 


31. 12. 2018 a svým usnesením doporučila valné hromadě její schválení. Rovněž projednala návrh 


na rozdělení zisku dosaženého za rok 2018 a doporučila tento návrh schválit na zasedání valné 


hromady společnosti 


 


 


Zpráva  byla  projednána  na jednání dozorčí  rady  společnosti  Technické  služby  Karviná, a.s. dne  


22. 5. 2019. S obsahem zprávy vyjádřili členové souhlas. 


 


 


 


 


 


 


        Za dozorčí radu                                                                                             


 


 


 


 


                            Mgr. Libor Olajec, v.r. 


                 předseda dozorčí rady 


 


 


        



kristyna.nivnicka

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 565












 


 


 


 


 


 


 


 


VÝROČNÍ ZPRÁVA 


 


 


Rok 2018 


 


TECHNICKÉ SLUŽBY KARVINÁ, a.s. 
 


 


 


 


 


 


 


 


      


                                     


 


 


 


 


 


 


 


 


                               


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 



kristyna.nivnicka

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 3 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 565







Obsah 


 
Zpráva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku 
 


Základní identifikační údaje o společnosti 
 


Orgány společnosti a management společnosti 
 


Vybrané informace o společnosti 


 


Rozvaha a výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2018 


 


Výkaz o peněžních tocích k 31. 12. 2018 


 


Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2018 


 


Přehled ekonomických ukazatelů 


 


Návrh na rozdělení zisku 


 


Zpráva nezávislého auditora  


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Zpráva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku 


 


Vážení přátelé, 


předkládáme vám výroční zprávu společnosti Technické služby Karviná, a.s. za rok 2018, který 


byl v mnoha ohledech velmi úspěšným rokem pro celou společnost.  


I v roce 2018 plnila společnost úkoly, které jednak vyplývaly z dlouhodobé smlouvy se 


statutárním městem Karviná, případně pak byly zadávány mimo režim této smlouvy. 


Společnost také měla tržby od jiných odběratelů našich služeb. Vždy však jen tolik, abychom 


byli připraveni přijmout práci v režimu „in-house“ od našeho zakladatele. V uplynulém roce 


byl přímým partnerem společnosti nově vytvořený odbor komunálních služeb a vývoj 


spolupráce lze hodnotit jako absolutně bezproblémový.   


 


Společnost Technické služby Karviná, a.s. prováděla pro statutární město Karvinou především 


- svoz a separace komunálního odpadu, dále pak údržbu zelených ploch a čištění města, údržbu 


a čištění komunikací a městského mobiliáře a v neposlední řadě také údržbu a obnovu veřejného 


osvětlení. V minulém – volebním – roce jsme byli navíc pověřeni mimořádnými akcemi většího 


rozsahu, které jsme realizovali buď sami nebo ve spolupráci s vybranými subdodavateli 


(namátkou – rekonstrukce části lesoparku Dubina, větší opravy veřejného osvětlení v Karviné-


Dolech či opravy parkovišť u Kauflandu a Zdravotního střediska v Karviné – Hranicích). 


Celkový objem běžné údržby pro statutární město Karviná v roce 2018 dosáhl cca 130 milionů 


Kč, což je ve srovnání s rokem 2017 více než 30 % nárůst. 


 


V roce 2018 společnost investovala do obnovy strojů, zařízení a staveb. Byly pořízeny stroje, 


zařízení a také stavební investice za více než 6,5 miliónů Kč. Jednalo se především o 


víceúčelový komunální stroj Unimog U423 za více než 5 mil Kč, dále o zametací stroj a 


komunální vysavač TSM ITALA za téměř 600 tis. Kč, jehož zajímavostí je bezemisní 


elektrický pohon. Dále sekačka Scag a osobní vůz pro referentské využití a v neposlední řadě 


také stavební investice v areálu TSK za 654 tis. Kč. V roce 2018 proběhla poslední etapa opravy 


povrchu komunikací v areálu sídla společnosti v objemu cca 2 300 tis. Kč. Do budoucna bude 


velmi žádoucí investice více než zdvojnásobit. Především strojní park rychle zastarává. Zároveň 


je připravena relativně rozsáhlá rekonstrukce šaten, která přinese zaměstnancům výrazné 


zlepšení pracovních podmínek. V případě nutnosti budou použity i cizí zdroje financování 


investic. 


 


Aktuální stav majetku společnosti je popsán v bodě III přílohy v účetní závěrce. 


 


Velmi významnou činností v uplynulém období byla taktéž realizace projektů VPP (veřejně 


prospěšných prací) ve spolupráci s Úřadem práce. Na těchto projektech jsme vytvořili celkem 


108 pracovních míst, ovšem reálně se na těchto místech vystřídalo 188 osob. Tato činnost 


nenese žádné významné tržby a ani růst produktivity, nicméně z celospolečenského hlediska 


má svůj význam. Zaměstnáváme totiž při různých úklidových pracích na území města osoby, 


které jsou podle údajů Úřadu práce velmi těžce zaměstnatelné. Navíc mzdové náklady byly z 


většiny hrazeny z prostředků Úřadu práce a je to tedy pro statutární město Karviná velmi 


výhodné.      


 


Ze zajímavých ekonomických ukazatelů mohu ještě zmínit tyto údaje: 


- meziroční nárůst tržeb činil 28 %, přičemž celková výše tržeb za poskytnuté výrobky a 


služby v roce 2018 činila cca 113 800 tis. Kč, 


- meziroční nárůst produktivity práce 25 %,  







- meziroční nárůst hospodářského výsledku 225 %, při daňové optimalizaci bude vítaným 


zdrojem investic – pokud zakladatel rozhodne a ponechá zisk na účtu nerozdělený zisk, 


- meziroční nárůst hrubé mzdy u kmenových zaměstnanců 18% na průměrnou mzdu cca 


27.000,- Kč. Postupně se společnost vyrovnává s dramatickým růstem mzdových nákladů 


obecně a především s tzv. garantovaným minimálním příjmem pro jednotlivé profese.  


 


Důležitým ukazatelem, který vypovídá o podnikatelské činnosti společnosti, je rentabilita. Její 


ukazatelé, po dvou letech poklesu, vykázaly v roce 2018 výrazný meziroční nárůst. Rentabilita 


tržeb meziročně vzrostla cca o 165 % a obdobný vývoj měla i rentabilita celkového kapitálu, 


která vzrostla o necelých 225 %. 


 


Velmi významnou, i když ekonomicky nezajímavou, činností byla spolupráce s Probační a 


mediační službou ve věci tzv. alternativních trestů. Odsouzení byli pravidelně nasazováni do 


údržby a úklidu města. Za rok 2018 bylo takto naší společnosti přiřazeno celkem 16 alternativně 


potrestaných osob, z toho pouze 13 dokončilo svůj závazek. 


 


Koncem roku 2018 proběhl úspěšně tzv. dozorový audit QMS a MMS dle platných norem 9001 


a 14001, při kterém byly nastaveny nové ukazatele pro politiku kvality ve společnosti.  


 


V roce 2019 bude společnost intenzivně pracovat na přípravě nové dlouhodobé smlouvy se 


statutárním městem Karviná, vzhledem k tomu, že stávající smlouva končí dne 31. 12. 2019. 


 


Představenstvem vytýčené úkoly se podařilo splnit a společnost ukončila hospodaření za rok 


2018 s kladným hospodářským výsledkem ve výši cca 1 979 tis. Kč a s dobrými předpoklady 


do budoucích období.  


   


Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA 


ředitel  


 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
 


 


 







Základní identifikační údaje o společnosti 
 


Obchodní jméno: Technické služby Karviná, a.s. 


 


Právní forma:  akciová společnost 


 


Sídlo:  Bohumínská 1878 


       Karviná – Nové Město 


   735 06 


 


IČ:  65138082 


 


Akcionář:  statutární město Karviná 


 


Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu Ostrava odd. B, 


vložka 1215. 
 


 


 


Orgány společnosti 
 


 


Představenstvo 


 


V roce 2018 bylo složení představenstva do 5. 12. 2018 následující: 
 


Předseda Stanislav Sobel 


Členové Petr Madea 


 Danuta Kwiczalová 


 


 


Od 6. 12. 2018 pracovalo představenstvo ve složení: 


 


Předseda Stanislav Sobel 


Členové Danuta Kwiczalová 


 Lydie Klimová 


 


 


Dozorčí rada 


 


V roce 2018 pracovala dozorčí rada do 5. 12. 2018 v následujícím složení: 


 


 


Předseda Eduard Matykiewicz  


Členové Bc. Miloslav Pawlica 


 Naděžda Antalová  


 Jaroslav Hudeček  


 Ivan Fodor  


 Ing. Radomír Kostka  


 







Od 6. 12. 2018 bylo složení dozorčí rady následující: 


 


Předseda Mgr. Libor Olajec 


Členové Naděžda Antalová 


 Jaroslav Hudeček  


 Ing. Vladimír Franta  


 Ing. Josef Tuhý 


 Ing. Radomír Kostka  


 


 


Management společnosti 


 


V roce 2018 pracoval management společnosti v tomto složení: 


 


Ředitel Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA  


Vedoucí provozu Ing. Adam Balvar  


Vedoucí ekonom Ing. Radomír Kostka  


 
 


 


Vybrané informace o společnosti 
 


Významné skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni 


Po rozvahovém dni nenastaly žádné významné události, které by ovlivnily účetní závěrku. 


 


Předpokládaný vývoj činnosti 


Společnost nepředpokládá žádné významné změny ve své činnosti. 


 


Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje 


Společnost v roce 2018 nevyvíjela žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje. 


 


Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí 
 Společnost je držitelem certifikátu integrovaného systému managementu ISO 9001 a ISO 


14001. Každoročně probíhá dozorový audit a jedenkrát za tři roky pak audit certifikační. 


Poslední certifikační audit proběhl v roce 2017. Tento dozorový a certifikační audit provádí 


nezávislý certifikační orgán. 


 


Aktivity v oblasti pracovně právních vztahů 


 Společnost poskytovala v roce 2018 svým zaměstnancům následující benefity: 


 


- týden dovolené navíc 


- příspěvek na dovolenou 


- příspěvek na penzijní spoření 


- sick days. 


 


 


Informace o organizačních složkách v zahraničí 


Účetní jednotka nemá organizační složku v zahraničí. 


 
 







Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2018 
 


 


I. Obecné údaje 
  


1. Název organizace:   Technické služby Karviná, a.s. 
 


2. IČ:   65138082 
 


3. Sídlo:                  Bohumínská 1878       


                                       Karviná – Nové Město 


                                       735 06 
 


  4. Právní forma:           akciová společnost   
 


  5. Hlavní předmět činnosti: veřejně prospěšné služby, tj. zejména čištění města, vývoz odpadu, 


údržba  veřejné  zeleně, údržba městského mobiliáře, zimní údržba, dopravní značení, běžná 


údržba místních  komunikací a chodníků, údržba veřejného osvětlení, nákladní doprava 
 


  6. Datum vzniku: 13. 2. 1996 


 


  7. Stoprocentní akcionář: statutární město Karviná 


 


  8. Zapsané základní jmění: 58 000 000 Kč 


 


  9. Společníci (osoby s 20% a vyšším podílem na základním kapitálu): 


 


- Statutární město Karviná  100 %  


 


 10. Informace o zápisu do veřejného rejstříku: B 1215 vedená u KS v Ostravě 


  


 11. Organizační struktura podniku:  


 


      Provoz společnosti – zahrnuje provozovny Odpady, Doprava, Údržba a VPP 


      Správa společnosti 


 


  12. Složení představenstva:  


 


V roce 2018 bylo složení představenstva do 5. 12. 2018 následující: 


 


Předseda Stanislav Sobel 


Členové Petr Madea 


 Danuta Kwiczalová 


 


 


 


 


 


 


 







Od 6. 12. 2018 pracovalo představenstvo v následujícím složení: 


 


Předseda Stanislav Sobel 


Členové Danuta Kwiczalová 


 Lydie Klimová 


 


 


13. Složení dozorčí rady: 


 


V roce 2018 pracovala dozorčí rada do 5. 12. 2018 v následujícím složení: 
 


Předseda Eduard Matykiewicz  


Členové Bc. Miloslav Pawlica 


 Naděžda Antalová  


 Jaroslav Hudeček  


 Ivan Fodor  


 Ing. Radomír Kostka   


 


 


Od 6. 12. 2018 bylo složení dozorčí rady následující: 


 


Předseda Mgr. Libor Olajec 


Členové Naděžda Antalová 


 Jaroslav Hudeček  


 Ing. Vladimír Franta  


 Ing. Josef Tuhý 


 Ing. Radomír Kostka   


 


 


14. Měna, ve které je účetní závěrka sestavena: Kč 


 


15. Dceřinné podniky: žádné  


 


 


 


II. Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách a způsobech 


oceňování 


 


a) Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM) 


 


DNM se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady související 


s pořízením. 


Náklady na TZ zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy a údržba se účtují do nákladů. 


 


 


 


 


 


 







b) Dlouhodobý hmotný majetek (DHM) 


 


DHM se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady související 


s pořízením. 


DHM vytvořený vlastní činností se oceňuje skutečnými vlastními náklady. Vlastní náklady 


zahrnují přímé náklady vynaložené na výrobu. 


Náklady na TZ zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy a údržba se účtují do nákladů. 


 


Daňové odpisy dlouhodobého hmotného majetku – lineární. 


Účetní odpisy dlouhodobého hmotného majetku jsou stanoveny s přihlédnutím k očekávané 


životnosti majetku, která u nejvýznamnějších položek majetku činí: 


 


Budovy 50 let 


Nářadí ruční, mechanizované   4 roky 


Stroje pro zemní, stavební a silniční práce   6 let 


Zemědělské stroje a zařízení   6 let 


Stroje a zařízení pro komunální služby   6 let 


Nákladní automobily   6 let 


Přívěsy a návěsy   6 let 


 


Důvodem tvorby opravných položek k dlouhodobému hmotnému majetku je skutečnost, kdy 


užitná hodnota majetku je podstatně nižší, než je hodnota vykazovaná v účetnictví po odečtení 


oprávek, a toto snížení hodnoty nelze považovat za definitivní. 


 


 


c) Zásoby 


 


Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami. Pořizovací cena zásob zahrnuje 


náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících (náklady na dopravu, clo, 


provize atd.). 


 


Nedokončená výroba se oceňuje skutečnými vlastními náklady. Vlastní náklady zahrnují přímé 


náklady vynaložené na výrobu. 


 


Opravná položka k pomalu obrátkovým a zastaralým zásobám či jinak dočasně 


znehodnoceným zásobám je tvořena na základě analýzy obrátkovosti zásob a na individuálním 


posouzení zásob. 


 


 


 


d) Pohledávky 


 


Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Nakoupené pohledávky se 


oceňují pořizovací cenou. 


Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných položek na základě 


individuálního posouzení jednotlivých dlužníků a věkové struktury pohledávek. 


 


Dohadné položky aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů.  


 







Pohledávky se rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsíců) a na dlouhodobé 


(splatnost nad 12 měsíců), s tím, že krátkodobé jsou splatné do jednoho roku od rozvahového 


dne. 


 


 


e) Cizí zdroje   


 


Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. 


 


Dlouhodobé i krátkodobé závazky k úvěrovým institucím se vykazují ve jmenovité hodnotě. 


 


Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů. 


 


 


f) Devizové operace 


 


Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni 


jejich vzniku. K rozvahovému dni jsou pohledávky, závazky a peněžní prostředky v cizí měně 


přepočteny kurzem platným k 31. 12. vyhlášeným ČNB. 


 


 


g) Účtování výnosů a nákladů 


 


Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 


 


 


h) Následné události 


 


Pokud mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 


zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou tyto události popsány 


v příloze účetní závěrky. 


 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







III. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát 


 


1. Dlouhodobý nehmotný majetek (tis. Kč): 


  


Název Počáteční 


stav 


Přírůstky Úbytky Konečný stav Poznámka 


Software 2 088 20 0 2 108  


Celkem 2 088 20 0                 2 108  


 


 


1a. Oprávky k dl. nehm. majetku (tis. Kč): 


  


Název Počáteční 


stav 


Přírůstky Úbytky Konečný 


stav 


Poznámka 


Software -1 802 -183 0 - 1 985  


Celkem -1 802 -183 0 -1 985  


 


 


2. Dlouhodobý hmotný majetek (tis. Kč): 


 


Název Počáteční 


stav 


Přírůstky Úbytky Konečný stav Poznámka 


Pozemky 8 565 0 0 8 565  


Stavby 35 414 653 0 36 067  


Hm.mov.věci 75 257 7 652 335 82 574  


Ost.dl.hm.maj. 271 0 0 271  


Ned.investice 127 289 0 416  


Celkem 119 634 8 594 335            127 893  


 


 


2a. Oprávky k dl. hmotnému majetku (tis. Kč): 


 


Název Počáteční 


stav 


Přírůstky Úbytky Konečný stav Poznámka 


Pozemky 0 0 0 0  


Stavby         -14 717 -768 0 -15 485  


Hm.mov.věci -54 586 -6 489 335 -60 740  


Ost.dl.hm.maj. -271 0 0 -271  


Celkem -69 574 -7 257 335 -76 496  


 


 


2b. Další informace k dl. hmotnému majetku 


 


přírůstky a úbytky dlouhodobého hmotného majetku v tis. Kč: 


 


- přírůstky z vlastních zdrojů: 


      


Unimog 5 059 Skupina 022 


Zametací stroj a komunální vysavač 590 Skupina 022 







Sekačka Scag 494 Skupina 022 


Škoda Rapid 305 Skupina 022 


Stavební investice v areálu společnosti 654 Skupina 021 


 


 


- úbytky v tis. Kč v pořizovacích cenách: 


      


Kopírovací stroj 61 Skupina 022 


 


 


Majetek s nulovou účetní hodnotou k 31. 12. 2018 vedený na podrozvahovém účtu – majetek 


pořízený z dotací: 


psí útulek: 2 936 tis. Kč 


lis: 407 tis. Kč 


separační nádoby: 855 tis. Kč 


rekonstrukce sociálního zařízení: 355 tis. Kč 


studie odpadového centra: 100 tis. Kč.  


 


Souhrnná výše drobného hmotného a nehmotného majetku:  


- drobný hmotný majetek vedený v operativní evidenci: 3 779 tis. Kč 


- drobný nehmotný majetek vedený v operativní evidenci: 24 tis. Kč. 


 


Dlouhodobý hmotný majetek zatížený zástavním právem nebo věcnými břemeny: 0 tis. Kč 


 


 


3. Opravné položky (tis. Kč): 


 


Název Počáteční 


stav 


Tvorba Rozpuštění Konečný stav Poznámka 


OP k zásobám 896 80 0 976 účetní 


OP k pohledávkám 381 0 0 381 účetní 


OP k pohledávkám 27 1 9 19 daňové 


Celkem 1 304 81 9 1 376  


 


 


V roce 2018 vytvořila společnost opravnou položku k pohledávkám splatným do 31. 12. 2017. 


Výše této opravné položky činí 1 tis. Kč. Celková výše opravných položek k neuhrazeným 


pohledávkám činí 400 tis. Kč. Společnost zvýšila v roce 2018 opravnou položku k materiálu, 


který je více než 12 měsíců bez pohybu. Toto zvýšení činí 80 tis. Kč, celková výše opravné 


položky pak 976 tis. Kč.  


 


 


4. Odložená daň (tis. Kč): 


 


 


Název 2017 2018 


Odložená daň 1 680 1 680 


 


 







5. Závazkové vztahy 


 


Pohledávky z obchodního styku nad 180 dnů po lhůtě splatnosti: 400 tis. Kč 


Závazky s dobou splatnosti nad 5 let:       0 tis. Kč 


Závazky po lhůtě splatnosti:        0 tis. Kč 


Splatné závazky pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 


zaměstnanosti:          0 tis. Kč 


Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění:     0 tis. Kč 


Evidované daňové nedoplatky u finančního úřadu:      0 tis. Kč 


 


 


6. Celková výše pohledávek a dluhů, které jsou kryty věcnými zárukami: žádné 


 


 


7. Závazkové vztahy (pohledávky a dluhy), které nejsou vykázány v rozvaze: žádné 


 


 


8. Výše záloh, zápůjček a úvěrů poskytnutých řídícím orgánům: 0 tis. Kč 


 


9. Přijaté dotace 


 


V roce 2018 přijala společnost tyto dotace: 


14 353 957 Kč od Úřadu práce v Karviné  na pokrytí mzdových nákladů vč. odvodů v rámci 


projektu zaměstnávání uchazečů o zaměstnání na veřejně prospěšné práce za měsíce leden až 


prosinec 2018. 


 


 


10. Rezervy 


 


V roce 2018 společnost rozpustila účetní opravnou položku ve výši 1 100 tis. Kč. Tato opravná 


položka byla vytvořena v roce 2017 z důvodu poslední etapy opravy ploch v areálu společnosti. 


 


 


11. Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým 


objemem nebo původem: 


 


Dotace ve výši 14 354 tis. Kč od Úřadu práce v Karviné na pokrytí mzdových nákladů včetně 


odvodů v rámci projektu zaměstnávání uchazečů o zaměstnání na veřejně prospěšné práce. 


 


 


12. Tržby za poskytnuté výrobky a služby podle provozoven v tis. Kč: 


 


Provozovna  Tržby celkem 


Odpady 44 200 


Doprava 23 801 


Údržba 42 642 


Veřejně prospěšné služby 2 832 


Správa 348 


TS celkem 113 823 


 







13.  Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v průběhu účetního období: 


 


Přepočtený: 187 


Fyzický: 187 


Z toho řídících zaměstnanců: 7 


Osobní náklady na zaměstnance (bez členů statutárních orgánů) v tis. Kč: 58 811 


Z toho na řídící zaměstnance v tis. Kč: 153 


 


 


14. Transakce uskutečněné s členy řídících a kontrolních orgánů: 


Účetní jednotka neuzavřela se členy řídících a kontrolních orgánů žádné transakce, které 


nebyly uzavřeny za běžných tržních podmínek. 


 


 


15. Významné události, které nastaly po rozvahovém dni: nejsou známy žádné významné 


události, které nastaly od rozvahového dne do okamžiku sestavení účetní závěrky. 


 


 


 


 


 


V Karviné dne 3. 5. 2019 


                                                       


 


                           Stanislav Sobel v. r. 


                                                                                  předseda představenstva 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Zpráva o vztazích ve smyslu § 82 zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích  


 


Ovládaná osoba: 


Technické služby Karviná, a.s. se sídlem Karviná-Nové Město, Bohumínská 1878,  


IČ: 65138082; společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě 


v odd. B, č. vl. 1215 (dále jen Technické služby Karviná, a.s.) 


 


 


Ovládající osoba: 


Statutární město Karviná se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ: 00297534 


(dále jen Statutární město Karviná) 


 


 


Další ovládané osoby: 


STaRS Karviná, s.r.o. se sídlem Karviná-Fryštát, Karola Sliwky 783, IČ: 25857444; 


společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v odd. C,  


č. vl. 22459 (dále jen STaRS Karviná, s.r.o.) 


 


 


Způsob ovládání: 


 


Statutární město Karviná je jediným akcionářem společnosti Technické služby Karviná, a.s., 


v případě dalších ovládaných osob jediným společníkem. 


Společně ovládané osoby spolu navzájem prakticky neobchodují, uzavírají mezi sebou jen 


nahodilé smluvní vztahy za obvyklých obchodních podmínek. 


Statutární město Karviná neuplatňuje vůči společně ovládaným osobám žádná jednotná 


direktivní nařízení a opatření, která by vedla k majetkové újmě na straně ovládaných osob. 


 


 


Smluvní vztahy 


 


Statutární město Karviná má od roku 2015 uzavřenu se společností Technické služby Karviná, 


a.s. smlouvu č. MMK/SML/1633/2015, na základě které zajišťovala společnost poskytování 


komunálních služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele – smlouva i nadále trvá. 


 


V roce 2018 byly uzavřeny smlouvy: 


 


- Smlouva o poskytování reklamy a o poskytování služeb č. MMK/SML/104/2018 


- Smlouva o dílo č. MMK/SML/139/2018 – Vsakovací objekt v areálu garážové osady u 


TSKa 


- Darovací smlouva č. MMK/SML/439/2018 – Poskytnutí finančního daru na výsadbu 


dřeviny v lokalitě parku Boženy Němcové 


- Smlouva o výpůjčce č. MMK/SML/562/2018 – Výpůjčka prostoru přízemní části 


budovy v Dětském koutku v parku Boženy Němcové 


- Smlouva o výpůjčce č. MMK/SML/565/2018 – Výpůjčka stavby včetně pozemkuv 


Dětském koutku v parku Boženy Němcové 


- Smlouva o dílo č. MMK/SML/52/2018 – Sponzorovaná výsadba dřevin ve městě 


 


Z roku 2017 zůstává v platnosti smlouva o dílo č. MMK/SML/1739/2017 na provádění zimní 


údržby přístupových chodníků k bytovým domům v majetku objednatele. 







 


 


Kromě shora uvedených smluv byly vykonávány mezi ovládanou a ovládající osobou pouze 


běžné objednávky. 


 


Všechny smluvní vztahy jsou uzavřeny za obvyklých smluvních podmínek jako s jinými 


odběrateli a statutární město Karviná při jejich uzavírání neuplatnilo vůči společnosti žádná 


omezující opatření.  


 


V rámci těchto smluv nedošlo k uplatnění práv ovládající osoby. 


 


 


Technické služby Karviná, a.s. uzavřely v roce 2015 se společností STaRS Karviná, s.r.o. 


smlouvu č. M 1090/2006/II-804 – odvoz komunálního odpadu – smlouva nadále trvá.  


 


Technické služby Karviná, a.s. uzavřely se společností STaRS Karviná, s.r.o. smlouvu č. S 


45/2006/II – odvoz nebezpečného odpadu – smlouva nadále trvá.  


 


V roce 2018 byly prováděny práce na základě objednávek: 


 


- Obj. ze dne 14. 3. 2018 – práce vysokozdvižnou plošinou 


- Mailová objednávka – odvoz komunálního odpadu – Karvinské moře 


- Obj. ze dnů 29. 5. 2018 a 4. 9. 2018 – dovoz, pronájem a odvoz 40 ks plastových 


popelnic – Letní koupaliště Karviná 


- Mailová objednávka – Karvinské moře – sečení 


- Mailová objednávka – vývoz kontejneru Karvinské moře 


- Mailová objednávka – vývoz odpadu Letní kino 


- Mailové objednávky – vývoz odpadu Krytý bazén a Zimní stadion 


 


Všechny shora uvedené smlouvy a obchodní případy byly uzavřeny za stejných podmínek, jako 


s kterýmikoliv jinými smluvními partnery v rámci standardních obchodních vztahů, bez ohledu 


na skutečnost, že se jedná o vztahy mezi osobami ovládanými společnou ovládající osobou. 


 


 


Ostatní smluvní vztahy 


 


Mezi společně ovládanými osobami a ovládající osobou nebyly v předchozím účetním období 


uzavřeny žádné smlouvy, které by mezi nimi zakládaly jiné než obchodněprávní vztahy. 


 


 


 


Jiné právní jednání 


 


Mezi společně ovládanými osobami a ovládající osobou nebyly provedeny žádná právní 


jednání, která by měla vztah k majetku ovládané osoby Technické služby Karviná, a.s. 


 


 


 


 


 







Ostatní opatření, výhody a nevýhody 


 


Mezi společně ovládanými osobami a ovládající osobou nebyla přijata žádná opatření, ze 


kterých by vyplývaly výhody či nevýhody pro ovládanou osobu Technické služby Karviná, a.s. 


ve vztahu k jejímu majetku a majetkovým právům. 


 


Tato zpráva bude projednána na zasedání představenstva dne 24. 4. 2019. 


 


Tato zpráva bude předána auditorovi, který bude provádět kontrolu účetní závěrky za rok 2018. 


 


S touto zprávou bude seznámen jediný akcionář při projednávání výroční zprávy za rok 2018. 


 


 


V Karviné dne 26. 3. 2019 


 


 


 


Stanislav Sobel v. r. 


předseda představenstva 


 
                 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Přehled ekonomických ukazatelů 


 


1. Srovnání hospodářského výsledku v letech 2016 až 2018 (v tis. Kč) 


 


 2016 2017 2018 % 2018/2017 


Hospodářský výsledek v tis. Kč 1 017 608 1 979 325,5 


 


2. Srovnání průměrné hrubé měsíční mzdy v Kč na jednoho zaměstnance v letech 2016 


až 2018 


 


 2016 2017 2018 % 2018/2017 


Průměrná mzda* 22 672 22 840 27 006 118,2 


 


* - údaj je propočten na kmenové zaměstnance, nezahrnuje zaměstnance přijaté v rámci 


projektu s Úřadem práce v Karviné 


 


3. Srovnání produktivity práce z celkových tržeb v letech 2016 až 2018 


 


 2016 2017 2018 % 2018/2017 


Celkové tržby (tis. Kč) 87 585 88 620 113 823 128,4 


Průměrný přepočtený evidenční 


počet kmenových zaměstnanců 


 


91 


 


93 


 


95 


 


102,2 


Produktivita práce na jednoho 


zaměstnance (tis. Kč) 


 


962 


 


953 


 


1 198 


 


125,7 


 


4. Srovnání produktivity práce z přidané hodnoty v letech 2016 až 2018 


 


 2016 2017 2018 % 2018/2017 


Přidaná hodnota (tis. Kč) 37 422 45 009 56 471 125,5 


Průměrný přepočtený evidenční 


počet kmenových zaměstnanců 


 


91 


 


93 


 


95 


 


102,2 


Produktivita práce na jednoho 


zaměstnance (tis. Kč) 


 


4411 


 


484 


 


594 


 


122,7 


 


5. Srovnání vlastního kapitálu v letech 2016 až 2018 


 


 2016 2017 2018 % 2018/2017 


Vlastní kapitál (tis. Kč) 80 613 80 448 81 683 101,5 


 


                                                                                             Za představenstvo:        


                                       


                                                                                                                   Stanislav Sobel v. r                                                                                                                                   


                                                                                                                předseda představenstva 
                                                                                                                                                


                                                                                                                                                    


                                                                                                               Danuta Kwiczalová  v. r.   


                                                                                                              členka představenstva 







 


Návrh na rozdělení zisku 


 


 


Vykázaný zisk za rok 2018 ve výši 1 978 624,32 Kč představenstvo doporučuje rozdělit 


následovně: 


 


 


 


 


1. Příděl do rezervního fondu ve výši 5% z dosaženého zisku  98 931,22 Kč 


2. Zbytek ponechat společnosti na účtu 428 - Nerozdělený zisk 


minulých let             


1 879 693, 10 Kč 


 


 


 


 


V Karviné dne 3. 5. 2019 


 


 


 


                                                                                             Za představenstvo:     


 


                


                                                                                                                Stanislav Sobel v. r. 


                                                                                                           předseda představenstva 


 


                                                                                                                                                


 


 


                                                                                                                                                          


                                                                                                                Danuta Kwiczalová v. r.   


                                                                                                          členka představenstva 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
 







 


ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
 


Příjemci: akcionáři společnosti Technické služby Karviná, a.s., 


se sídlem Bohumínská 1878, 735 06 Karviná – Nové Město  


 


Výrok auditora 


 


Provedla jsem audit přiložené účetní závěrky společnosti Technické služby Karviná, a.s. 


(„Společnost) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy  


k 31. 12. 2018, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2018, přehledu o změnách vlastního 


kapitálu a přehledu o peněžních tocích za rok končící 31. 12. 2018 a přílohy této účetní závěrky, 


která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. 


Údaje o Společnosti jsou uvedeny v bodě I. přílohy této účetní závěrky. 


 


Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Společnosti  


k 31. 12. 2018 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2018 


v souladu s českými účetními předpisy. 


 


Základ pro výrok 


 


Audit jsem provedla v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 


republiky (KA ČR) pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně 


doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Má odpovědnost stanovená těmito 


předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. 


V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České 


republiky jsem na Společnosti nezávislá a splnila jsem i další etické povinnosti vyplývající 


z uvedených předpisů. Domnívám se, že důkazní informace, které jsem shromáždila, poskytují 


dostatečný a vhodný základ pro vyjádření mého výroku. 


 


 


Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 


 


Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 


ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a mou zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 


představenstvo Společnosti. 


 


Můj výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí mých 


povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a 


posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní 


závěrkou či s mými znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky 


nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzuji, 


zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány 


v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace 


splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních 


informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených 


požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací. 


 


 


 







Na základě provedených postupů, do míry, jež dokážu posoudit, uvádím, že 


- ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní 


závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní 


závěrkou a 


- ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 


 


Dále jsem povinna uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsem 


dospěla při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné 


nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsem v obdržených ostatních informacích žádné 


významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistila. 


 


Odpovědnost představenstva Společnosti za účetní závěrku 


 


Představenstvo Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý 


obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který 


považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné 


(materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 


 


Při sestavování účetní závěrky je představenstvo Společnosti povinno posoudit, zda je 


Společnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky 


záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při 


sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje zrušení Společnosti 


nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost, než tak učinit. 


 


Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 


 


Mým cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 


(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora 


obsahující můj výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že 


audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce 


odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat 


v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně 


předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která 


uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 


 


Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je mou povinností uplatňovat během 


celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je mou povinností: 


- Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 


způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující 


na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abych na jejich základě 


mohla vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalím významnou (materiální) nesprávnost, k níž 


došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) 


nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody, 


falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol 


představenstvem. 


- Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit 


v takovém rozsahu, abych mohla navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na 


dané okolnosti, nikoli abych mohla vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního 


kontrolního systému. 







- Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních 


odhadů a informace, které v této souvislosti představenstvo Společnosti uvedlo 


v příloze účetní závěrky. 


- Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 


představenstvem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje 


významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou 


významně zpochybnit schopnost Společnosti trvat nepřetržitě. Jestliže dojdu k závěru, 


že taková významná (materiální) nejistota existuje, je mou povinností upozornit ve své 


zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto 


informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Mé závěry týkající se 


schopnosti Společnosti trvat nepřetržitě vycházejí z důkazních informací, které jsem 


získala do data mé zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést 


k tomu, že Společnost ztratí schopnost trvat nepřetržitě. 


- Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále 


to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede 


k věrnému zobrazení. 


 


Mou povinností je informovat představenstvo  mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování 


auditu a o významných zjištěních, které jsem v jeho průběhu učinila, včetně zjištěných 


významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 


 


 


Opava dne 6. 5. 2019 


 


 


 


Ověření provedla  


Ing. Jitka Vaňková 


U Náhonu 6, 746 01 Opava, 


zapsaná v seznamu auditorských společností vedeném Komorou auditorů ČR pod ev. č. 1950 


 


 


 


 


                                                                                               Ing. Jitka Vaňková, v. r.  


                                                                                                   auditor ev. č. 1950 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 












      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


IČ


Od: Do:


Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky


. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště


. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


Označ. A K T I V A
číslo
řádku


Běžné účetní období


Brutto Korekce Netto


Minulé období


Netto (Rok 2017)


AKTIVA CELKEM 001


 A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002


 B. Stálá aktiva 003


 B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 004


 B.I.1. Nehmotné výsledky vývoje 005


 B.I.2. Ocenitelná práva 006


 B.I.2.1. Software 007


 B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 008


 B.I.3. Goodwill 009


 B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 010


 B.I.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek
a nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek


011


 B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012


 B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 013


 B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 014


 B.II.1. Pozemky a stavby 015


 B.II.1.1. Pozemky 016


 B.II.1.2. Stavby 017


 B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 018


 B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 019


 B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 020


 B.II.4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů 021


 B.II.4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 022


 B.II.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 023


 B.II.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek
a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek


024


 B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 025


 B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 026


 B.III. Dlouhodobý finanční majetek 027


 B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 028


 B.III.2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 029


 B.III.3. Podíly - podstatný vliv 030


 B.III.4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv 031


 B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 032


 B.III.6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 033


 B.III.7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 034


 B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 035


 B.III.7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 036


. .3 1 1 2 2 0 1 8


1.1.2018 31.12.2018


v tisících Kč


6 5 1 3 8 0 8 2


Technické služby Karviná
a.s.


Bohumínská 1878
Karviná-Nové Město
735 06


+172 128 -79 857 +92 271 +91 581


+130 001 -78 481 +51 520 +50 346
+2 108 -1 985 +123 +286


+2 108 -1 985 +123 +286
+2 108 -1 985 +123 +286


+127 893 -76 496 +51 397 +50 060
+44 632 -15 485 +29 147 +29 262


+8 565 +8 565 +8 565
+36 067 -15 485 +20 582 +20 697
+82 574 -60 740 +21 834 +20 671


+271 -271 +0 +0


+271 -271 +0 +0
+416 +416 +127


+416 +416 +127


otisk podacího razítka


ROZVAHA



kristyna.nivnicka

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 4 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 565







Označ. A K T I V A
číslo
řádku


Běžné účetní období


Brutto Korekce Netto


Minulé období


Netto (Rok 2017)


 C. Oběžná aktiva 037


 C.I. Zásoby 038


 C.I.1. Materiál 039


 C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 040


 C.I.3. Výrobky a zboží 041


 C.I.3.1. Výrobky 042


 C.I.3.2. Zboží 043


 C.I.4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 044


 C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 045


 C.II. Pohledávky 046


 C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 047


 C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 048


 C.II.1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 049


 C.II.1.3. Pohledávky - podstatný vliv 050


 C.II.1.4. Odložená daňová pohledávka 051


 C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 052


 C.II.1.5.1. Pohledávky za společníky 053


 C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054


 C.II.1.5.3. Dohadné účty aktivní 055


 C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 056


 C.II.2. Krátkodobé pohledávky 057


 C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 058


 C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 059


 C.II.2.3. Pohledávky - podstatný vliv 060


 C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 061


 C.II.2.4.1. Pohledávky za společníky 062


 C.II.2.4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 063


 C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 064


 C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 065


 C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 066


 C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 067


 C.II.3. Časové rozlišení aktiv 068


 C.II.3.1. Náklady příštích období 069


 C.II.3.2. Komplexní náklady příštích období 070


 C.II.3.3. Příjmy příštích období 071


 C.III. Krátkodobý finanční majetek 072


 C.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 073


 C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 074


 C.IV. Peněžní prostředky 075


 C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 076


 C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 077


 D. Časové rozlišení aktiv 078


 D.1. Náklady příštích období 079


 D.2. Komplexní náklady příštích období 080


 D.3. Příjmy příštích období 081


+41 501 -1 376 +40 125 +40 850
+5 112 -976 +4 136 +2 992
+5 077 -976 +4 101 +2 971


+2 +2 +2
+2 +2 +2


+33 +33 +19


+5 371 -400 +4 971 +6 944


+5 371 -400 +4 971 +6 944
+4 155 -400 +3 755 +3 466


+1 216 +1 216 +3 478


+944 +944 +3 161
+192 +192 +186


+34 +34 +38
+46 +46 +93


+31 018 +31 018 +30 914
+72 +72 +89


+30 946 +30 946 +30 825
+626 +626 +385
+589 +589 +371


+37 +37 +14







Označ. P A S I V A
číslo
řádku


Běžné účetní období


Netto


Minulé období


Netto (Rok 2017)


PASIVA CELKEM 001


 A. Vlastní kapitál 002


 A.I. Základní kapitál 003


 A.I.1. Základní kapitál 004


 A.I.2. Vlastní podíly (-) 005


 A.I.3. Změny základního kapitálu 006


 A.II. Ážio a kapitálové fondy 007


 A.II.1. Ážio 008


 A.II.2. Kapitálové fondy 009


 A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 010


 A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 011


 A.II.2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 012


 A.II.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 013


 A.II.2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 014


 A.III. Fondy ze zisku 015


 A.III.1. Ostatní rezervní fond 016


 A.III.2. Statutární a ostatní fondy 017


 A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 018


 A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 019


 A.IV.2 Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 020


 A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 021


 A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 022


 B.+C. Cizí zdroje 023


 B. Rezervy 024


 B.1. Rezerva na důchody a podobné závazky 025


 B.2. Rezerva na daň z příjmů 026


 B.3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 027


 B.4. Ostatní rezervy 028


 C. Závazky 029


 C.I. Dlouhodobé závazky 030


 C.I.1. Vydané dluhopisy 031


 C.I.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 032


 C.I.1.2. Ostatní dluhopisy 033


 C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 034


 C.I.3. Dlouhodobé přijaté zálohy 035


 C.I.4. Závazky z obchodních vztahů 036


 C.I.5. Dlouhodobé směnky k úhradě 037


 C.I.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 038


+92 271 +91 581
+81 683 +80 448
+58 000 +58 000
+58 000 +58 000


+970 +970


+970 +970
+970 +970


+3 596 +4 309
+1 967 +1 937
+1 629 +2 372


+17 138 +16 561
+17 138 +16 561


+1 979 +608


+10 546 +11 074
+0 +1 100


+0 +1 100
+10 546 +9 974


+1 680 +1 680







Sestaveno dne: Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo statutárního orgánu účetní jednotky, poznámka:


Právní forma
účetní jednotky:


Předmět podnikání:


Pozn.:


Označ. P A S I V A
číslo
řádku


Běžné účetní období


Netto


Minulé období


Netto (Rok 2017)


 C.I.7. Závazky - podstatný vliv 039


 C.I.8. Odložený daňový závazek 040


 C.I.9. Závazky - ostatní 041


 C.I.9.1. Závazky ke společníkům 042


 C.I.9.2. Dohadné účty pasivní 043


 C.I.9.3. Jiné závazky 044


 C.II. Krátkodobé závazky 045


 C.II.1. Vydané dluhopisy 046


 C.II.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 047


 C.II.1.2. Ostatní dluhopisy 048


 C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 049


 C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 050


 C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 051


 C.II.5. Krátkodobé směnky k úhradě 052


 C.II.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 053


 C.II.7. Závazky - podstatný vliv 054


 C.II.8. Závazky ostatní 055


 C.II.8.1. Závazky ke společníkům 056


 C.II.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 057


 C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 058


 C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 059


 C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 060


 C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 061


 C.II.8.7. Jiné závazky 062


 C.III. Časové rozlišení pasiv 063


 C.III.1. Výdaje příštích období 064


 C.III.2. Výnosy příštích období 065


 D. Časové rozlišení pasiv 066


 D.1. Výdaje příštích období 067


 D.2. Výnosy příštích období 068


30.4.2019


akciová společnost Sobel Stanislav 


+1 680 +1 680


+8 866 +8 294


+9 +5
+4 063 +3 518


+4 794 +4 771


+1 +5
+1 439 +1 419


+502 +424
+42 +38


+2 810 +2 885


+42 +59
+42 +59







      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


IČ


Od: Do:


Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky


. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště


. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


Označ.
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo


řádku


Skutečnost v účetním období


sledovaném (Rok 2017)


 I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 001


 II. Tržby za prodej zboží 002


 A. Výkonová spotřeba 003


 A.1.      Náklady vynaložené na prodané zboží 004


 A.2.      Spotřeba materiálu a energie 005


 A.3.      Služby 006


 B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 007


 C. Aktivace (-) 008


 D. Osobní náklady 009


 D.1.      Mzdové náklady 010


 D.2.      Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 011


 D.2.1.        Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 012


 D.2.2.        Ostatní náklady


 E. Úprava hodnot v provozní oblasti 014


 E.1.      Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 015


 E.1.1        Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 016


 E.1.2        Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 017


 E.2.      Úpravy hodnot zásob 018


 E.3.      Úpravy hodnot pohledávek 019


 III. Ostatní provozní výnosy 020


 III.1.      Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 021


 III.2.      Tržby z prodaného materiálu 022


 III.3.      Jiné provozní výnosy 023


 F. Ostatní provozní náklady 024


 F.1.      Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 025


 F.2.      Prodaný materiál 026


 F.3.      Daně a poplatky 027


 F.4.      Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 028


 F.5.      Jiné provozní náklady 029


  * * Provozní výsledek hospodaření (+/-) 030


. .3 1 1 2 2 0 1 8


1.1.2018 31.12.2018


v tisících Kč


6 5 1 3 8 0 8 2


Technické služby Karviná
a.s.


Bohumínská 1878
Karviná-Nové Město
735 06


+113 823 +88 623


+57 432 +43 753


+17 583 +14 742


+39 849 +29 011


-14 -5


-66 -134


+59 442 +50 819


+43 514 +37 176


+15 928 +13 643


+14 553 +12 466


+1 375 +1 177


+7 513 +7 471


+7 441 +7 449


+7 441 +7 449


+80 +5


-8 +17


+17 397 +17 156


+20 +92


+2 892 +2 259


+14 485 +14 805


+4 668 +3 442


+0 +0


+2 670 +2 033


+2 365 +2 415


-1 100 -1 700


+733 +694


+2 245 +433


otisk podacího razítka


VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY


013







Sestaveno dne: Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo statutárního orgánu účetní jednotky, poznámka:


Právní forma
účetní jednotky:


Předmět podnikání:


Pozn.:


Označ.
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo


řádku


Skutečnost v účetním období


sledovaném (Rok 2017)


 IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 031


 IV.1.      Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 032


 IV.2.      Ostatní výnosy z podílů 033


 G. Náklady vynaložené na prodané podíly 034


 V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 035


 V.1.      Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba 036


 V.2.      Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 037


 H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 038


 VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 039


 VI.1.      Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 040


 VI.2.      Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 041


 I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 042


 J. Nákladové úroky a podobné náklady 043


 J.1.      Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 044


 J.2.      Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 045


 VII. Ostatní finanční výnosy 046


 K. Ostatní finanční náklady 047


  * Finanční výsledek hospodaření (+/-) 048


  ** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 049


 L. Daň z příjmů 050


 L.1.      Daň z příjmů splatná 051


 L.2.      Daň z příjmů odložená (+/-) 052


  ** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 053


 M. Převod podílu na  výsledku hospodaření společníkům (+/-) 054


  *** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 055


  * Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 056


30.4.2019


akciová společnost Sobel Stanislav 


+2 +2


+2 +2


+86 +109


-84 -107


+2 161 +326


+182 -282


+182 +51


+0 -333


+1 979 +608


+1 979 +608


+131 222 +105 781







      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


IČ


Od: Do:


Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky


. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště


. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


Označ.
PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH


(CASH-FLOW)
číslo
řádku


Skutečnost v účetním období


sledovaném (Rok 2017)


 P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku úč. období 001


 Z. Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním 002


 A.1. Úpravy o nepeněžní operace 003


 A.1.1.
Odpisy stálých aktiv (+) s výjimkou zůstatkové ceny prodaných stálých aktiv


Umořování opravné položky k nabytému majetku (+/-)
004


 A.1.2. Změna stavu opravných položek, změna stavu rezerv 005


 A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (-/+) 006


 A.1.4. Výnosy z dividend a podílů na zisku (-) (s výjimkou investičních spol. a fondů) 007


 A.1.5.
Vyúčtované nákladové úroky (s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého
majetku) (+)
Vyúčtované výnosové úroky (-)


008


 A.1.6. Případné úpravy a ostatní nepeněžní operace 009


 A*
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu


 (Z + A.1.)
010


 A.2. Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 011


 A.2.1.
Změna stavu pohledávek z  provozní činnosti (+/-), aktivních účtů časového


rozlišení a dohadných účtů aktivních
012


 A.2.2.
Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+/-), pasivních účtů


časového rozlišení a dlouhodobých účtů pasivních
013


 A.2.3. Změna stavu zásob (+/-) 014


 A.2.4.
Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího


do peněžních prostředků a ekvivalentů
015


 A** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním (A*+ A.2.) 016


 A.3.
Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého


majetku(-)
017


 A.4. Přijaté úroky (s výjimkou investičních spol. a fondů) (+) 018


 A.5.
Zaplacená daň z příjmů a za doměrky daně


za minulá období (-)
019


 A.7. Přijaté diviendy a podíly na zisku (+) 021


 A*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti (A**+ A.3.+ A.4.+ A.5.+ A.7.) 022


Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)


. .3 1 1 2 2 0 1 8


1.1.2018 31.12.2018


v tisících Kč


6 5 1 3 8 0 8 2


Technické služby Karviná
a.s.


Bohumínská 1878
Karviná-Nové Město
735 06


+30 914 +43 773


+2 161 +326


+6 391 +5 678


+7 441 +7 449


-1 028 -1 677


-20 -92


-2 -2


+8 552 +6 004


+921 -11 989


+1 591 +504


+555 -12 413


-1 225 -80


+9 473 -5 985


+2 +2


-33 -203


+9 442 -6 186


otisk podacího razítka


PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH







Sestaveno dne: Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo statutárního orgánu účetní jednotky, poznámka:


Právní forma
účetní jednotky:


Předmět podnikání:


Pozn.:


Označ.
PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH


(CASH-FLOW)
číslo
řádku


Skutečnost v účetním období


sledovaném (Rok 2017)


 B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv 023


 B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 024


 B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám 025


 B*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti (B.1.+ B.2.+ B.3) 026


 C.1.
Dopady změn dlouhodobých závazků, popř. takových krátkodobých závazků, které spadají do oblasti


finanční činnosti (např. některé provozní úvěry) na peněžní prostředky a ekvivalenty
027


 C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a na peněžní ekvivalenty 028


 C.2.1.
Zvýšení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů z titulu zvýšení základního kapitálu, emistního


ážia, ev. rezervních fondů včetně složených záloh na toto zvýšení (+)
029


 C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům (-) 030


 C.2.3. Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů 031


 C.2.4. Úhrada ztráty společníky (+) 032


 C.2.5. Přímé platby na vrub fondů (-) 033


 C.2.6.
Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně vztahující se k těmto


nárokům a včetně finančního vypořádání se společníky v. o. s. a komplementáři u k. s. (-)
034


 C*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti (C.1.+ C.2.) 035


 F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků  (A***+ B***+ C***) 036


 R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci období (P+F) 037


Peněžní toky z investiční činnosti


Peněžní toky z finančních činností


30.4.2019


akciová společnost Sobel Stanislav 


-8 615 -5 992


+20 +92


-8 595 -5 900


-743 -773


-743 -773


-743 -773


+104 -12 859


+31 018 +30 914







      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


IČ


Od: Do:


Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky


. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště


. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


Označ. PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
číslo


řádku


Skutečnost v účetním období


sledovaném (Rok 2017)


 A.1. Počáteční zůstatek 001


 A.2. Zvýšení 002


 A.3. Snížení 003


 A.4. Konečný zůstatek 004


 B.1. Počáteční stav 005


 B.2. Zvýšení 006


 B.3. Snížení 007


 B.4. Konečný zůstatek 008


 C.1. Počáteční zůstatek A. +/- B. 009


 C.2. Počáteční zůstatek vlastních akcií a vlastních obchodních podílů (-252) 010


 C.3. Zvýšení stavu účtu (-252) 011


 C.4. Snížení stavu účtu (-252) 012


 C.5. Konečný zůstatek účtu (-252) 013


 C.6. Konečný zůstatek A. +/- B. se zohledněním účtu (-)252 014


 D.1. Počáteční zůstatek 015


 D.2. Zvýšení 016


 D.3. Snížení 017


 D.4. Konečný zůstatek 018


 E.1. Počáteční zůstatek 019


 E.2. Zvýšení 020


 E.3. Snížení 021


 E.4. Konečný zůstatek 022


 F.1. Počáteční zůstatek 023


 F.2. Zvýšení 024


 F.3. Snížení 025


 F.4. Konečný zůstatek 026


A. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku (účty 411, 491)


B. Základní kapitál nezapsaný (účet 419)


C. Základní kapitál A. +/- B. se zohledněním účtu (-)252


D. Ážio (účet 412)


E. Kapitálové fondy (účet 413)


F. Rozdíly z přecenění nezahrnuté do výsledku hospodaření (účty 414, 416, 417 a 418)


. .3 1 1 2 2 0 1 8


1.1.2018 31.12.2018


v tisících Kč


6 5 1 3 8 0 8 2


Technické služby Karviná
a.s.


Bohumínská 1878
Karviná-Nové Město
735 06


+58 000 +58 000


+58 000 +58 000


+58 000 +58 000


+58 000 +58 000


+970 +970


+970 +970


otisk podacího razítka


PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU







Sestaveno dne: Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo statutárního orgánu účetní jednotky, poznámka:


Právní forma
účetní jednotky:


Předmět podnikání:


Pozn.:


Označ. PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
číslo


řádku


Skutečnost v účetním období


sledovaném (Rok 2017)


 G.1. Počáteční zůstatek 027


 G.2. Zvýšení 028


 G.3. Snížení 029


 G.4. Konečný zůstatek 030


 H.1. Počáteční zůstatek 031


 H.2. Zvýšení 032


 H.3. Snížení 033


 H.4. Konečný zůstatek 034


 I.1. Počáteční zůstatek 035


 I.2. Zvýšení 036


 I.3. Snížení 037


 I.4. Konečný zůstatek 038


 J.1. Počáteční zůstatek 039


 J.2. Zvýšení 040


 J.3. Snížení 041


 J.4. Konečný zůstatek 042


 K.1. Počáteční zůstatek 043


 K.2. Zvýšení 044


 K.3. Snížení 045


 K.4. Konečný zůstatek 046


 L.1. Počáteční zůstatek 047


 L.2. Zvýšení 048


 L.3. Snížení 049


 L.4. Konečný zůstatek 050


 M.1. Počáteční zůstatek 051


 M.2. Zvýšení 052


 M.3. Snížení 053


 M.4. Konečný zůstatek 054


 X.1. Počáteční zůstatek 055


 X.2. Zvýšení 056


 X.3. Snížení 057


 X.4. Konečný zůstatek 058


G. Rezervní fondy (účet 421, 422)


H. Ostatní fondy ze zisku (účet 423, 427)


I. Zisk účetních období (účet 428 + zůstatek na straně D účtu 431)


J. Ztráta účetních období (účet 429 + zůstatek na straně MD účtu 431)


K. Jiný výsledek minulých období (účet 426)


L. Zisk / ztráta za účetní období po zdanění


M. Zálohy na podíl na zisku (účet 432)


Vlastní kapitál celkem


30.4.2019


akciová společnost Sobel Stanislav 


+1 937 +1 886
+30 +51


+1 967 +1 937


+2 372 +645
+2 500


+743 +773
+1 629 +2 372


+17 169 +19 112
+578 +966
+608 +3 517


+17 139 +16 561


+1 978 +608


+1 978 +608


+80 448 +80 613
+2 586 +4 125
+1 351 +4 290


+81 683 +80 448





		Rozvaha - záhlaví

		Rozvaha - zápatí

		Rozvaha - Aktiva

		Rozvaha - Pasiva

		Výsledovka - záhlaví

		CashFlow - záhlaví

		Přehled o změnách VK - záhlaví










Návrh na rozdělení zisku 
 


 


Vykázaný zisk za rok 2018 ve výši 1 978 624,32 Kč představenstvo doporučuje rozdělit 


následovně: 


 


 


 


 


1. Příděl do rezervního fondu ve výši 5% z dosaženého zisku 98 931,22 Kč 


2. Zbytek ponechat společnosti na účtu 428 - Nerozdělený zisk 


minulých let             


1 879 693,10 Kč 


 


 


 


 


V Karviné dne 3. 5. 2019 


 


 


 


                                                          Za představenstvo:             Stanislav Sobel  


                                                                                              předseda představenstva 


 


                                                                                                                                                


 


 


                                                                                                    Danuta Kwiczalová 


                                                                                 členka představenstva 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 



kristyna.nivnicka

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 5 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 565












Návrh na stanovení auditora pro rok 2019 


 


 


Navrhuji, aby v roce 2019 ověření účetní závěrky, průběžný auditorský dohled, běžné daňové 


poradenství a provedení finanční analýzy společnosti provedla Ing. Jitka Vaňková, Mírová 191, 


Raduň, číslo osvědčení KAČR 1950, IČ: 13604058. 


Stanovení auditora společnosti je v kompetenci jediného akcionáře obchodní společnosti 


Technické služby Karviná, a. s., proto návrh představenstva musí být schválen jediným 


akcionářem obchodní společnosti Technické služby Karviná, a. s. 


 


Zpracoval: Ing. Radomír Kostka, vedoucí ekonom 


 


 


V Karviné dne 4. 5. 2019 


 


 


 



kristyna.nivnicka

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 6 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č. 565












1 


 


 


Technické služby Karviná, a.s.                                                                                   


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Stanovy akciové společnosti 
 


Technické služby Karviná, a.s. 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


2019 


 


 


 


 


 


 


 



kristyna.nivnicka

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 7 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 7 k usnesení RM Karviné č. 565







2 


 


I. Základní ustanovení 
 


 


Článek 1 


Založení akciové společnosti 


 


 


1. Technické služby Karviná, a. s. se sídlem ul. Bohumínská 1878, 735 06 Karviná-Nové Město 


(dále jen „společnost“) byla založena jednorázově Městem Karviná se sídlem ul. K. Sliwky č. 


618, Karviná-Fryštát (dále jen „zakladatel“) jako jediným zakladatelem ve smyslu 


zakladatelské listiny ze dne 10. 10. 1995 a na základě zápisu v obchodním rejstříku, vedeném 


u Krajského obchodního  soudu v Ostravě, oddíl B., vložka 1215 ze dne 13. 2. 1996. 


 


 


Článek 2 


Obchodní firma a sídlo firmy 


 


 


1. Obchodní firma společnosti:  Technické služby Karviná, a.s. 


 


2. Sídlo společnosti:   Karviná  


 


3. Společnost může zakládat dceřiné společnosti a pobočky na území České republiky i 


v zahraničí, a to v rámci předmětu podnikání. 


 


 


Článek 3 


Trvání společnosti 


 


 


1. Společnost je založena na dobu neurčitou. 


 


 


Článek 4 


Předmět podnikání společnosti 


 


 


1. Předmětem podnikání společnosti je: 


- Vodoinstalatérství, topenářství  


- Opravy silničních vozidel  


- Zámečnictví, nástrojářství  


- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování  


- Klempířství a oprava karoserií 


- Izolatérství  


- Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení  







3 


 


- Silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o  


největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo 


věcí 


- Malířství, lakýrnictví a natěračství  


- Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady  


- Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  


- Pokrývačství, tesařství    


 


 


Článek 5 


Základní kapitál společnosti 


 


 


1. Základní kapitál činí 58 000 000,- Kč  


(slovy: padesátosmmiliónů korun českých). 


 


2. O zvýšení nebo snížení základního kapitálu rozhoduje valná hromada, a to v souladu se 


zákonem a těmito stanovami společnosti.   


 


 


Článek 6 


Akcie 


 


 


1. Základní kapitál společnosti, uvedený v čl. 5, je rozvržen na 58 000 akcií na jméno o 


jmenovité hodnotě 1 000,- Kč.  Valná hromada je oprávněna rozhodnout o tom, že bude 


vydána jedna hromadná akcie, když společnost má jediného akcionáře.  


 


2. Akcie společnosti znějí na jméno a jsou vydávány v listinné podobě. Všechny vydané akcie 


jsou stejného druhu a umožňují akcionáři vykonávat veškerá práva a povinnosti stanovené 


právními předpisy. 


 


3. Společnost vede seznam akcionářů, v němž se zapisuje název a sídlo právnické osoby, která 


je akcionářem a počet, druh a jmenovitá hodnota akcií v jeho vlastnictví.  


 


 


Článek 7 


Zápis společnosti do obchodního rejstříku, vznik společnosti 


 


 


1. Společnost je zapsána do obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě. 


 


2. Společnost vznikla dnem zápisu do obchodního rejstříku.  


 


3. Návrh na zápis do obchodního rejstříku podepisují všichni členové představenstva.  







4 


 


II. Organizace společnosti 
 


 


Článek 8 


Orgány společnosti 


 


 


1. Ve společnosti je uplatněn dualistický systém vnitřní struktury ve smyslu § 396 odst. 1 zák. č. 


90/2012 Sb. o obchodních korporacích. 


 


2. Společnost má tyto orgány:   


A. Valnou hromadu 


B. Představenstvo  


C. Dozorčí radu 


 


 


A. Valná hromada  
 


 


Článek 9 


Postavení a působnost valné hromady 


 


 


1. Valná hromada je nejvyšším orgánem společnosti. Působnost valné hromady vykonává jediný 


akcionář, který je jediným vlastníkem všech akcií společnosti vydaných v souladu s čl. 6. 


těchto Stanov. Dle § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. – zákon o obcích – 


v platném znění vykonává působnost valné hromady Rada města Karviné. Valnou hromadou 


se pro účely těchto stanov rozumí rovněž jediný akcionář. 


 


2. Působnost valné hromady vykonává jediný akcionář na jednáních Rady města Karviné. 


 


3. Do výlučné  působnosti valné hromady náleží:  


a) rozhodování o změně stanov, nejde-li o změnu v důsledku zvýšení základního kapitálu 


představenstvem podle § 511 a násl. zák. o obchodních korporacích (dále jen „ZOK“),  


 


b) rozhodování o zvýšení nebo snížení základního kapitálu,  


 


c) rozhodování o vydání vyměnitelných a prioritních dluhopisů,  


 


d) rozhodování o převodech dlouhodobého hmotného a nehmotného investičního majetku 


společnosti v zůstatkové účetní hodnotě nad 50 % základního kapitálu společnosti a o 


pronájmech majetku společnosti, pokud doba pronájmu bude činit více než deset let,  


 


e) volba a odvolání členů představenstva,  


 







5 


 


f) volba a odvolání členů dozorčí rady,  


 


g) schválení řádné, mimořádné či mezitímní účetní závěrky, jakož i rozhodnutí o rozdělení 


zisku, včetně stanovení výše a způsobu rozdělení dividend a stanovení tantiém,  


 


h) rozhodnutí o způsobu krytí ztrát společnosti, jakož i dodatečné schválení použití 


rezervního fondu,  


 


i) rozhodování o odměňování členů představenstva a dozorčí rady, 


 


j) projednání roční zprávy o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku,  


 


k) rozhodnutí o zvýšení rezervního fondu nad hranici určenou stanovami,  


 


l) rozhodnutí o tvorbě dalších fondů na základě návrhu představenstva, 


 


m) rozhodnutí o sloučení, o připojení společnosti, o rozdělení společnosti a o jiných změnách 


právního postavení společnosti,  


 


n) rozhodnutí o podání žádosti o povolení k veřejnému obchodování s akciemi společnosti 


podle zvláštního zákona a o zrušení veřejné  obchodovatelnosti akcií, 


  


o) řešení sporů mezi orgány společnosti, 


 


p) rozhodnutí o zrušení společnosti s likvidací, rozhodnutí o zrušení společnosti a její 


přeměně na jinou formu společnosti nebo družstvo, 


 


q) rozhodnutí o způsobu vypořádání likvidačního zůstatku majetku společnosti, 


 


r) rozhodovat o zcizení nemovitého majetku společnosti. 


 


4. Jediný akcionář si může ke svému rozhodnutí vyhradit i další otázky, u nichž to umožňuje 


zákon.  


 


 


Článek 10 


Svolávání valné hromady 


 


 


1. Rada města Karviné při výkonu působnosti valné hromady rozhoduje jako jediný akcionář 


minimálně jednou za kalendářní rok, a to nejpozději do konce měsíce června, k projednání 


účetní závěrky za uplynulé účetní období. Jinak se jednání jediného akcionáře koná vždy, je-li 


to potřebné. 


 







6 


 


2. Jednání je svoláváno na pravidelné či mimořádné zasedání Rady města Karviné, a to 


prostřednictvím Odboru  majetkového Magistrátu města Karviné, který k žádosti 


představenstva vloží požadavek do programu jednání Rady města Karviné. 


 


3. Jednání jediného akcionáře svolává představenstvo.  


 


4. Jednání jediného akcionáře se povinně zúčastňuje představenstvo. Dozorčí rada je oprávněna 


se účastnit každého jednání jediného akcionáře. 


 


 


Článek 11 


Rozhodování valné hromady 


 


 


1. Rozhodnutí jediného akcionáře musí mít písemnou formu a musí být akcionářem podepsáno. 


Jako zápis z jednání jediného akcionáře slouží zápis z jednání Rady města Karviné. 


 


2. Při hlasování jediného akcionáře nebo valné hromady připadá na jednu akcii jeden hlas. 


 


3. Náležitosti, obsah, způsob vyhotovení a ověření zápisu se řídí jednacím řádem Rady města 


Karviné a příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů.  


 


4. O rozhodnutích jediného akcionáře, ke kterým zákon požaduje formu notářského zápisu, se 


pořizuje notářský zápis.  


 


 


Článek 12 


Jednání valné hromady 


 


 


1. Jednání jediného akcionáře se řídí schváleným programem.  


 


2. Řízení jednání, hlasování, přijímání rozhodnutí atp., se řídí jednacím řádem Rady města 


Karviné.  


 


 


B. Představenstvo 
 
 


Článek 13 


Postavení a působnost představenstva 


 
 


1. Představenstvo je statutárním orgánem, jenž řídí činnost společnosti a jedná za společnost 


vůči třetím osobám způsobem vyplývajícím ze zákona  a z těchto stanov.  


 







7 


 


2. Představenstvo zabezpečuje obchodní vedení společnosti a rozhoduje o všech záležitostech 


společnosti, které nejsou obecně závaznými právními předpisy, stanovami společnosti nebo 


usnesením valné hromady vyhrazeny do působnosti valné hromady nebo dozorčí rady.  


 


3. Představenstvu přísluší zejména: 


a) rozhodovat o  obchodních, provozních a personálních záležitostech společnosti  


b) rozhodovat o převodech dlouhodobého hmotného a nehmotného investičního majetku 


společnosti v zůstatkové účetní hodnotě do 50 % základního kapitálu a o pronájmech 


majetku společnosti na dobu kratší deseti let,  


c) svolávat valnou hromadu   


d) zajistit zpracování a předkládat valné hromadě: 


- návrhy na změnu stanov,  


- návrhy na zvýšení nebo snížení základního kapitálu, jakož i vydání dluhopisů, 


- řádnou, mimořádnou a mezitímní účetní závěrku,  


- návrh na rozdělení zisku včetně stanovení výše a způsobu vyplácení dividend a 


tantiém,  


- roční zprávy o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku, 


- návrhy na způsob krytí ztrát společnosti vzniklých v uplynulém obchodním roce, jakož 


i návrhy na dodatečné schválení použití rezervního fondu, 


- návrh na zvýšení rezervního fondu nad hranici určenou stanovami,  


- návrh na zrušení společnosti,  


e) vykonávat usnesení valné hromady,  


f) rozhodovat v případě potřeby o čerpání prostředků z rezervního fondu v souladu se 


zákonem a s těmito Stanovami (viz. čl. 29 Stanov) 


g) zajišťovat řádné vedení předepsané evidence, účetnictví, obchodních knih a ostatních 


dokladů společnosti, 


h) rozhodovat o zvýšení základního kapitálu ve smyslu ustanovení § 511 a násl. ZOK. 


 


4. Představenstvo se při své činnosti řídí obecně závaznými předpisy, těmito stanovami a 


usneseními valné hromady.  


 


5. Představenstvo svolá mimořádnou valnou hromadu bez zbytečného odkladu poté, co zjistí, že 


ztráta společnosti přesáhla hodnotu poloviny základního kapitálu nebo že se společnost 


dostala do úpadku a navrhne valné hromadě další postup.  


 


6. Představenstvo je povinno podat bez zbytečného odkladu příslušnému soudu návrh na 


prohlášení úpadku společnosti, jestliže byly splněny podmínky stanovené zvláštním zákonem. 


Zaviněné porušení této povinnosti členem představenstva má za následek jeho ručení za 


závazky společnosti, které vznikly po dni, kdy představenstvo povinnost porušilo.  


 


 


 


 


 


 







8 


 


Článek 14 


Složení, ustanovení a funkční období představenstva 


 


 


1. Představenstvo společnosti má tři členy.  


 


2. Členy představenstva volí a odvolává valná hromada. 


 


3. Členství v představenstvu je spojeno s konkrétní osobou, a proto je nezastupitelné. 


 


4. Funkční období představenstva je čtyřleté, neskončí však dříve, než je zvoleno představenstvo 


nové; nejpozději však funkční období skončí uplynutím 3 měsíců po jeho skončení. Opětovná 


volba člena představenstva je možná. 


 


5. Člen představenstva může z této funkce odstoupit písemným prohlášením doručeným 


představenstvu na jeho nejbližším zasedání. Výkon funkce končí dnem, kdy jeho odstoupení 


projednala nebo měla projednat valná hromada. Valná hromada je povinna projednat 


odstoupení na nejbližším zasedání poté, co se o jeho odstoupení z funkce dozvěděla. Výkon 


funkce končí rovněž dnem rozhodnutí valné hromady o odvolání člena představenstva 


z funkce.   


 


6. Představenstvo volí ze svého středu předsedu. 


 


7. Člen představenstva nesmí být současně členem dozorčí rady společnosti. 


 


 


 


Článek 15 


Svolávání zasedání představenstva 


 


 


1. Představenstvo zasedá podle potřeby, nejméně však jednou za dva měsíce.  


 


2. Zasedání představenstva svolává jeho předseda nebo pověřený člen představenstva.  


 


3. Předseda představenstva je povinen svolat zasedání představenstva vždy, požádá-li o to 


některý člen představenstva nebo na základě usnesení dozorčí rady její předseda.  


 


4. Zasedání představenstva se koná v sídle společnosti, ledaže by představenstvo rozhodlo jinak. 


 


5. Představenstvo může podle své úvahy přizvat na zasedání i členy jiných orgánů společnosti, 


její zaměstnance nebo akcionáře. Jednání představenstva se může zúčastnit člen dozorčí rady.  


 


 


 







9 


 


Článek 16 


Zasedání představenstva 


 


 


1. Zasedání představenstva řídí jeho předseda. V případě jeho nepřítomnosti řídí zasedání  jiný 


pověřený člen představenstva.  


 


2. O průběhu zasedání představenstva a přijatých rozhodnutích se pořizuje zápis, který 


podepisuje předseda představenstva a zapisovatel. Pokud předseda není přítomen, zápis 


podepisuje předsedající a zapisovatel.  


 


3. Náklady spojené se zasedáními i s další činností představenstva nese společnost.  


 


 


Článek 17 


Práva a povinnosti členů představenstva 


 


 


1. Členové představenstva jsou povinni při výkonu své funkce jednat s náležitou péčí a 


zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a skutečnostech, jejichž prozrazení třetím 


osobám by mohlo způsobit společnosti škodu. 


 


2. Pokud ze stanov nebo z usnesení valné hromady nevyplývají další omezení, člen 


představenstva nesmí:  


a) podnikat v předmětu činnosti společnosti ani vstupovat se společností do obchodních 


vztahů 


b) zprostředkovávat nebo obstarávat pro jiné osoby obchody společnosti 


c) účastnit se na podnikání jiné společnosti jako společník s neomezeným ručením nebo jako 


ovládající osoba jiné osoby se stejným nebo obdobným předmětem podnikání 


d) vykonávat činnost jako statutární orgán nebo člen statutárního nebo jiného orgánu jiné 


právnické osoby se stejným nebo s podobným předmětem podnikání, ledaže jde o 


koncern. 


 


3. Důsledky porušení povinností obsažených v odstavcích 1 a 2 vyplývají z obecně závazných  


právních předpisů.  


 


4. Členové představenstva odpovídají společnosti za podmínek a v rozsahu stanoveném § 51 až 


53 ZOK za škodu, kterou způsobí zaviněným porušením povinností při výkonu své funkce.  


 


5. Členům představenstva přísluší za výkon jejich funkce odměna dle příslušné smlouvy o 


výkonu funkce, schválená valnou hromadou. 


 


 


 







10 


 


C. Dozorčí rada 
 


 


Článek 18 


Postavení a působnost dozorčí rady 


 


 


1. Dozorčí rada je kontrolním orgánem společnosti.  


 


2. Dozorčí rada dohlíží na výkon působnosti představenstva a uskutečňování podnikatelské 


činnosti společnosti. 


 


3. Dozorčí radě přísluší zejména: 


- kontrolovat dodržování obecně závazných předpisů, stanov společnosti a usnesení valné 


hromady, 


- přezkoumávat řádnou, mimořádnou či mezitímní účetní závěrku a návrh na rozdělení 


zisku  


včetně stanovení výše a podávat o výsledku zprávu valné hromadě,  


- svolávat mimořádnou valnou hromadu, vyžadují-li si to zájmy společnosti, a na valné 


hromadě navrhnout potřebná opatření, 


- předkládat valné hromadě i představenstvu svá vyjádření, doporučení a návrhy na základě 


svých zjištění,  


- nahlížet kdykoliv do evidence, účetnictví, obchodních knih a ostatních dokladů 


společnosti a kontrolovat, zda účetní záznamy jsou řádně vedené v souladu se skutečností, 


zda podnikatelská činnost je v souladu s právními předpisy, stanovami společnosti a 


pokyny valné hromady, 


- zúčastňovat se zasedání představenstva společnosti, a to prostřednictvím svého předsedy.  


 


 


Článek 19 


Složení, ustanovení a funkční období dozorčí rady 


 


 


1. Dozorčí rada společnosti má šest členů.  


 


2. Členové dozorčí rady jsou voleni a odvoláváni valnou hromadou. Člen dozorčí rady nesmí být 


zároveň členem představenstva, prokuristou nebo osobou oprávněnou podle zápisu 


v obchodním rejstříku jednat jménem společnosti. Členství v dozorčí radě je spojeno 


s konkrétní osobou, a proto je nezastupitelné.   


 


3. Funkční období dozorčí rady je čtyřleté, neskončí však dříve, než je zvolena dozorčí rada 


nová; nejpozději však funkční období skončí uplynutím 3 měsíců po jeho skončení. Opětovná 


volba člena dozorčí rady je možná.  


 







11 


 


4. Člen dozorčí rady může ze své funkce odstoupit písemným prohlášením doručeným 


předsedovi dozorčí rady. V takovém případě končí výkon jeho funkce dnem, kdy jeho 


odstoupení projednala nebo měla projednat dozorčí rada, a to na nejbližším zasedání.  


 


5. Pokud dozorčí rada zjistí, že některý její člen odstoupil z funkce, zemřel, ztratil způsobilost 


pro výkon funkce člena dozorčí rady, je povinna o této skutečnosti neprodleně informovat 


představenstvo společnosti.   


 


6. Dozorčí rada volí ze svého středu předsedu.  


 


7. Člen dozorčí rady společnosti nesmí být současně členem představenstva společnosti, nebo 


jinou osobou oprávněnou, podle zápisu v obchodním rejstříku, jednat za společnost. 


 


 


Článek 20 


Svolávání zasedání dozorčí rady 


 


 


1. Dozorčí rada zasedá nejméně čtyřikrát ročně. 


 


2. Zasedání dozorčí rady svolává její předseda.   


 


3. Předseda je povinen svolat zasedání dozorčí rady vždy, nejpozději do 30 dnů, požádá-li o to 


některý z  členů dozorčí rady nebo předseda představenstva, pokud současně uvede naléhavý 


důvod jejího svolání. 


 


4. Zasedání dozorčí rady se koná v sídle společnosti, ledaže by se dozorčí rada usnesla jinak.  


 


5. Dozorčí rada může podle své úvahy přizvat na zasedání i členy jiných orgánů společnosti, její 


zaměstnance nebo akcionáře.  


 


 


Článek 21 


Zasedání dozorčí rady 


 


 


1. Zasedání dozorčí rady řídí její předseda. V případě jeho nepřítomnosti řídí zasedání její jiný 


pověřený člen. 


 


2. O průběhu zasedání dozorčí rady a přijatých usneseních se pořizuje zápis, který podepisuje 


předsedající dozorčí rady. 


 


3. Dozorčí rada je způsobilá se usnášet, je-li zasedání přítomna nadpoloviční většina jejich 


členů. 


 







12 


 


4. Dozorčí rada rozhoduje na základě souhlasu nadpoloviční většiny všech, nikoliv jen 


přítomných, členů. Pokud není člen na zasedání přítomen a chce vyjádřit svůj názor, je třeba, 


aby jeho stanovisko k navrhovanému usnesení mělo písemnou formu.  


 


5. Při volbě a odvolání předsedy dozorčí rady dotčená osoba nehlasuje. Při rovnosti hlasů 


rozhoduje hlas předsedy, je-li podle tohoto ustanovení oprávněn hlasovat. 


 


6. Náklady spojené se zasedáním i s další činností dozorčí rady nese společnost.  


 


 


Článek 22 


Práva a povinnosti členů dozorčí rady 


 


 


1. Členové dozorčí rady jsou povinni při výkonu své funkce jednat s náležitou péčí a zachovávat 


mlčenlivost o důvěrných informacích a skutečnostech, jejichž prozrazení třetím osobám by 


mohlo způsobit společnosti škodu. Tím nejsou nijak dotčena oprávnění členů dozorčí rady 


vyplývající z kontrolní působnosti tohoto orgánu společnosti.  


 


2. Členové dozorčí rady jsou taktéž povinni respektovat omezení týkající se zákazu konkurence, 


která pro ně vyplývají z příslušných ustanovení obecně závazných právních předpisů. Člen 


dozorčí rady zvláště nesmí: 


a) podnikat v předmětu činnosti společnosti ani vstupovat se společností do obchodních 


vztahů 


b) zprostředkovávat nebo obstarávat pro jiné osoby obchody společnosti 


c) účastnit se na podnikání jiné společnosti jako společník s neomezeným ručením nebo jako 


ovládající osoba jiné osoby se stejným nebo obdobným předmětem podnikání 


d) vykonávat činnost jako statutární orgán nebo člen statutárního nebo jiného orgánu jiné 


právnické osoby se stejným nebo s podobným předmětem podnikání, ledaže jde o 


koncern.  


 


3. Důsledky porušení povinností obsažených v odstavcích 1 a 2 vyplývají z obecně závazných 


právních předpisů. 


 


4. Členové dozorčí rady odpovídají společnosti za podmínek a v rozsahu stanoveném obecně 


závaznými právními předpisy za škodu, kterou jí způsobí zaviněným porušením povinností 


při výkonu své funkce. Způsobí-li takto škodu více členů dozorčí rady, odpovídají za ni 


společnosti společně a nerozdílně.  


 


5. Členům dozorčí rady přísluší za výkon jejich funkce odměna dle příslušné smlouvy o výkonu 


funkce, schválená valnou hromadou.  


 


 


 


 







13 


 


III. Řízení společnosti 
 


 


Článek 23 


Jednání jménem společnosti 


 


 


1. Za společnost jednají vůči třetím osobám, před soudem a před jinými orgány v celém rozsahu 


vždy alespoň dva členové představenstva společně. Společnost může zastupovat rovněž člen 


představenstva, zmocněný k určitému právnímu jednání oběma dalšími členy představenstva. 


 


2. Všichni oprávnění jednat za společnost pak podepisují tak, že ke jménu společnosti či k 


otisku razítka připojí svůj podpis. 


  


 


 


Článek 24 


Evidence a účetnictví společnosti 


 


 


1. Evidence a účetnictví společnosti se vedou způsobem odpovídajícím příslušným obecně 


závazným právním předpisům. Obchodní rok je totožný s kalendářním rokem.  


 


 


Článek 25 


Roční účetní závěrka 


 


1. Sestavení jakékoliv účetní závěrky a návrhu na rozdělení zisku, včetně stanovení výše a 


způsobu vyplácení dividend a tantiém, popřípadě návrhu na způsob krytí ztrát společnosti, 


zajišťuje představenstvo. Sestavenou řádnou účetní závěrku spolu s uvedenými návrhy 


předloží představenstvo nezávislému auditorovi a poté k přezkoumání dozorčí radě.  


 


 


Článek 26 


Rozdělení zisku 


 


 


1. O rozdělení zisku rozhoduje valná hromada na návrh představenstva po přezkoumání návrhu 


dozorčí radou.  


 


2. Zisk společnosti dosažený v obchodním roce se po odečtení částky připadající na daně, na 


dotaci do rezervního fondu, použije v souladu s rozhodnutím valné hromady.  


 


3. Tím není vyloučeno, aby valná hromada rozhodla, že část zisku použije na zvýšení 


základního kapitálu společnosti nebo rozhodla, že tato část zisku nebude rozdělena. 







14 


 


 


Článek 27           


Rezervní fond 


 


 


1. Rezervní fond slouží ke krytí ztrát v hospodaření společnosti.  


 


2. Rezervní fond společnost vytváří z čistého zisku, vykázaného v účetní závěrce, přičemž tento 


fond se ročně doplňuje alespoň o 5 % z čistého zisku dosaženého za daný rok, až do dosažení 


výše 20 % základního kapitálu.  


 


3. O použití rezervního fondu rozhoduje představenstvo. 


 


 


 


Článek 28 


Tvorba dalších fondů 


 


 


1. Představenstvo může vytvářet i další fondy v souladu se zákonem či rozhodnutím valné 


hromady.  


 


 


Článek 29 


Krytí ztrát společnosti 


 


 


1. Případné ztráty vzniklé při hospodaření společnosti budou kryty především z jejího 


rezervního fondu.  


 


2. O způsobu krytí ztrát společnosti vzniklých v uplynulém obchodním roce rozhoduje valná 


hromada na návrh představenstva.  


 


 


Článek 30 


Pravidla postupu při zvyšování nebo snižování základního kapitálu 


 


 


1. Zvýšení základního kapitálu společnosti lze provést způsoby, které umožňuje ZOK, zejména: 


- upsáním nových akcií, 


- podmíněným zvýšením základního kapitálu ve smyslu § 505 a násl. ZOK,  


- zvýšením  základního kapitálu z vlastních zdrojů společnosti. 


 


- Snížení základního kapitálu společnosti lze provést zejména snížením jmenovité hodnoty 


akcií. Snížení základního kapitálu nebude prováděno vzetím akcií z oběhu. Tímto nejsou 







15 


 


dotčeny ostatní způsoby snížení základního kapitálu dle ZOK, rozhodne-li o nich jediný 


akcionář. 


 


2. O zvýšení nebo snížení základního kapitálu společnosti rozhoduje na základě návrhu 


představenstva jediný akcionář. O uvedeném rozhodnutí se pořizuje notářský zápis.  


 


3. Má-li být zvýšení základního kapitálu společnosti provedeno upsáním nových akcií, může o 


této otázce rozhodovat valná hromada pouze v případě, splatili-li akcionáři všechny dříve 


upsané akcie. Toto omezení se netýká zvýšení základního kapitálu nepeněžitými vklady. 


Valná hromada stanoví způsob a podmínky jejich upisování i splácení. Důsledky porušení 


povinnosti splatit upsané akcie včas v takovém případě vyplývají ze zákona. 


 


4. Při vydání nových akcií odpovídající jmenovité hodnoty, budou tyto nové akcie nabídnuty 


stávajícím akcionářům podle jmenovité hodnoty jejich dosavadních akcií. Na možnost 


převzetí dosud nepřevzatých nových akcií musí být akcionáři upozorněni v pozvánce na 


nejbližší valnou hromadu, resp. tato skutečnost musí být uvedena v oznámení o konání 


nejbližší valné hromady. Nové akcie, které akcionáři nepřevezmou do ukončení této nejbližší 


valné hromady, budou nabídnuty k volnému prodeji třetím osobám způsobem, jenž stanoví 


dozorčí rada společnosti.  


 


5. O podmíněném zvýšení základního kapitálu může jediný akcionář rozhodnout pouze tehdy, 


když současně přijme rozhodnutí o vydání vyměnitelných nebo prioritních dluhopisů.  


 


6. Rozhoduje-li valná hromada o snížení základního kapitálu společnosti, nesmí tento kapitál 


snížit pod minimální hranici stanovenou obecně závaznými právními předpisy. Snížením 


základního kapitálu se nesmí zhoršit dobytnost pohledávek věřitelů.  


 


7. O snížení základního kapitálu rozhodne valná hromada vždy v případech, kdy to ukládá  


ZOK. 


 


8. Zvýšení nebo snížení základního kapitálu vždy vyžaduje změnu stanov. 


 


9. O přijetí rozhodnutí jediného akcionáře o zvýšení nebo snížení základního kapitálu podá 


představenstvo návrh na zápis do obchodního rejstříku nejpozději do 30 dnů od přijetí tohoto 


rozhodnutí.  


 


10. Snížení základního kapitálu snížením jmenovité hodnoty akcií se provede výměnou akcií za 


akcie s nižší jmenovitou hodnotou nebo vyznačením nižší jmenovité hodnoty na dosavadní 


akcii s podpisem člena nebo členů představenstva. O způsobu rozhoduje valná hromada.  


 


11. Představenstvo je povinno písemně do 30 dnů od nabytí účinnosti rozhodnutí valné hromady 


o snížení základního kapitálu vůči třetím osobám oznámit rozsah snížení základního kapitálu 


známým věřitelům, kterým vznikly pohledávky vůči společnosti přede dnem, v němž se toto 


rozhodnutí stalo účinným vůči třetím osobám, s výzvou, aby přihlásili své pohledávky. 


 







16 


 


12. Rozhodnutí valné hromady o snížení základního kapitálu po jeho zápisu do obchodního 


rejstříku zveřejní představenstvo nejméně dvakrát za sebou s alespoň třicetidenním odstupem 


a s výzvou pro věřitele, aby přihlásili své pohledávky podle zákona.  


 


13. Po uplynutí 90 dnů od doručení oznámení podle bodu 11 tohoto článku, popřípadě od 


posledního zveřejnění podle bodu 12 tohoto článku, může představenstvo podat návrh na 


zápis snížení základního kapitálu do obchodního rejstříku.  


 


14. Snížení základního kapitálu je účinné dnem jeho zápisu do obchodního rejstříku.  


 


 


 


IV. Zrušení a zánik společnosti 
 


 


Článek 31 


Způsob zrušení společnosti  


1. O zrušení společnosti rozhoduje valná hromada. O tomto rozhodnutí musí být pořízen 


notářský zápis.  


 


2. Valná hromada rozhoduje o následujících způsobech zrušení společnosti:  


- zrušení společnosti  s likvidací  


- zrušení společnosti bez likvidace.  


 


3. O zrušení společnosti může rozhodnout i soud v případech, kdy tak stanoví zákon.  


 


4. Způsob provedení likvidace společnosti při jejím zrušení se řídí obecně závaznými právními 


předpisy.  


 


 


Článek 32 


Zánik společnosti 


 


 


1. Společnost zaniká výmazem z obchodního rejstříku.   


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







17 


 


V. Závěrečná ustanovení 
 


 


Článek 33 


Oznamování 


 


 


1. Skutečnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, těmito stanovami a rozhodnutím 


valné hromady zveřejňuje společnost oznámením v obchodním věstníku, a uveřejněním 


informace na internetových stránkách společnosti. Představenstvo může rozhodnout o 


publikaci některých sdělení i jiným způsobem.  


 


 


Článek 34 


Právní poměry společnosti a řešení sporů 


 


 


1. Vznik, právní poměry a zánik společnosti, jakož i všechny právní vztahy vyplývající ze 


stanov společnosti a pracovně právní i jiné vztahy uvnitř společnosti, včetně vztahů 


z nemocenského pojištění a sociálního zabezpečení zaměstnanců společnosti, se řídí obecně 


závaznými právními předpisy České republiky. 


 


 


2. Případné spory mezi akcionáři a společností, spory mezi společností a členy jejich orgánů, 


jakož i vzájemné spory mezi akcionáři, související s jejich účastí ve společnosti, budou řešeny 


smírnou cestou. Nepodaří-li se vyřešit takový spor smírně, bude k jeho projednání a 


rozhodnutí vyzván příslušný soud České republiky, a to nevylučují-li to ustanovení obecně 


závazných právních předpisů, podle sídla společnosti.  


 


 


Článek 35 


Změny stanov  


 


 


1. O změnách stanov rozhoduje valná hromada. O tomto rozhodnutí se pořizuje notářský zápis. 


Tento notářský zápis musí obsahovat též schválený text změny stanov.  


 


 


Článek 36 


Výkladová ustanovení  


 


 


1. V případě, že některá ustanovení stanov se, ať už vzhledem k platnému právnímu řádu, nebo 


vzhledem k jeho změnám, ukáží být neplatnými, neúčinnými nebo spornými anebo některá 


ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení stanov touto skutečností nedotčena. Namísto 







18 


 


dotyčného ustanovení nastupuje buď ustanovení příslušného obecně závazného právního 


předpisu, které je svou povahou a účelem nejbližší zamýšlenému účelu stanov, nebo není-li 


takového ustanovení právního předpisu, způsob řešení, jenž je v obchodním styku obvyklý. 


 


 


Článek 37  


Účinnost stanov 


 


 


1. Tyto stanovy nahrazují stanovy společnosti přijaté dne 14. 5. 2014 a jsou účinné jejich 


schválením Zastupitelstvem města Karviné. 


 


 


V Karviné dne    


 


 


 


 


 


Stanislav Sobel                                                                                    Danuta Kwiczalová                      


předseda představenstva                                                                      člen představenstva  


 


           












Smlouva o výkonu funkce člena představenstva 


uzavřená ve smyslu ustanovení § 59 zákona č. 90/2012 Sb.,                          


o obchodních korporacích   
 


 


Obchodní korporace: 


Technické služby Karviná, a.s., IČ: 65138082, se sídlem: Bohumínská 1878/6, 735 06 Karviná 6, 


zastoupená členem představenstva ……………….. a členem představenstva ………………………. 


(dále jen společnost) 


 


Člen představenstva: 


 


……………………………………………………………………………………………………….              
(dále jen člen představenstva) 


 


I. 


     Touto smlouvou se člen představenstva zavazuje vykonávat pro společnost činnosti spojené s výkonem 


funkce člena představenstva společnosti. 


Podmínkami této smlouvy se řídí vzájemný vztah mezi společností a jejím statutárním zástupcem.  


 


II. 


     Člen představenstva podpisem této smlouvy prohlašuje, že mu nejsou známy žádné důvody, které by 


mu bránily ve výkonu funkce statutárního zástupce společnosti a zastupování společnosti ve všech 


záležitostech, které se dotýkají obchodního vedení společnosti. Člen představenstva dále prohlašuje, že 


splňuje všeobecné podmínky provozování živnosti podle živnostenského zákona a prohlašuje, že nikdy 


nepůsobil v jiné společnosti, na jejíž majetek byl prohlášen konkurz. Člen představenstva zároveň 


prohlašuje, že v době podpisu této smlouvy nevykonává funkci statutárního zástupce jiné společnosti.  


 


III. 


Člen představenstva se podpisem této smlouvy zavazuje vykonávat funkci statutárního zástupce 


společnosti s vynaložením odborné péče, za použití všech svých dosud získaných informací o chodu 


společnosti a v souladu s právním řádem České republiky. Člen představenstva se zavazuje vykonávat své 


pravomoci s péčí řádného hospodáře a zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a skutečnostech, 


jejichž prozrazením by mohl způsobit společnosti škodu.  


Člen představenstva se zavazuje vykonávat svou činnost pro společnost v souladu s rozhodnutími, 


doporučeními a závaznými pravidly, přijatými valnou hromadou společnosti.  


 


IV. 


     Člen představenstva se zavazuje po dobu, kdy bude vykonávat svou funkci pro společnost, dodržovat 


pravidla o střetu zájmů ve smyslu § 54 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., a to zejména tak, že nebude podnikat 


ve stejném nebo obdobném předmětu podnikání jako společnost;  nebude se účastnit podnikání jiné 


společnosti jako ovládající osoba jiné osoby se stejným nebo obdobným předmětem podnikání jako 


společnost a nebude vykonávat činnost statutárního orgánu nebo člena statutárního orgánu jiné právnické 


osoby se stejným nebo obdobným předmětem podnikání jako společnost s výjimkou koncernu.    


 


V. 


     Člen představenstva prohlašuje, že si je vědom své odpovědnosti vůči společnosti, zejména pak toho, 


že odpovídá společnosti za škodu způsobenou jí porušením právních povinností při výkonu své funkce. 


Této odpovědnosti se člen představenstva zprostí, pokud prokáže, že škodu způsobil z důvodu plnění 


pokynů udělených mu společností.  



kristyna.nivnicka

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 8 k usnesení RM Karviné č. 565







VI. 


     Společnost se zavazuje vytvořit členu představenstva odpovídající podmínky k výkonu jeho funkce, 


informovat jej o všech skutečnostech, které mohou mít význam pro plnění jeho povinností, předat mu 


veškeré informace, údaje a podklady nutné k výkonu jeho činnosti.  


 


VII. 


     Členu představenstva přísluší za výkon činností pro společnost odměna, která se sjednává jako měsíční 


ve výši ………..,- Kč. Tato odměna, je určená rozhodnutím valné hromady, je splatná v termínu 


stanoveném společností, pro výplatu mezd zaměstnancům.  


Odměna v sobě zahrnuje rovněž daň z příjmu ze závislé činnosti, příspěvky na sociální zabezpečení a 


zdravotní pojištění v souladu s platnými právními předpisy, které za člena představenstva je povinna 


odvádět společnost.  


 


 Vzniklou-li členu představenstva při výkonu funkce náklady s výkonem této funkce spojené, 


náleží mu náhrada těchto nákladů, a to na základě předložení jejich řádného vyúčtování. 


Členu představenstva náleží zejména náhrada cestovních výdajů při pracovních cestách, obdobně jako 


zaměstnancům společnosti v souladu s právními předpisy upravujícími cestovní náhrady zaměstnanců.  


 


VIII. 


Člen představenstva může být ze své funkce kdykoli odvolán rozhodnutím valné hromady 


společnosti. 


 


     Člen představenstva  může ze své funkce odstoupit, a to písemným sdělením, adresovaným společnosti, 


s tím, že výkon jeho funkce skončí až dnem nejbližšího jednání valné hromady společnosti, pokud valná 


hromada společnosti proběhne do dvou měsíců ode dne doručení odstoupení z funkce člena 


představenstva, v opačném případě pak uplynutím lhůty dvou měsíců od doručení odstoupení z funkce do 


sídla společnosti. 


 


IX. 


        Platnost této smlouvy nastává jejím podpisem oběma smluvními stranami.  


      


X. 


    Veškeré okolnosti touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona o 


obchodních korporacích (zákon č. 90/2012 Sb.). 


 


        Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran a písemnou formou. 


 


    Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, jeden výtisk je určen pro každou ze smluvních stran. 


 


 


V Karviné, dne ……………………. 


 


Člen představenstva:                                                              Za společnost: 


 


 


 


 


................................................                 ……….…………………………  


 


 


         ………………………………….                                                                                              












Smlouva o výkonu funkce člena dozorčí rady 


uzavřená ve smyslu ustanovení § 59 zákona č. 90/2012 Sb.,                          


o obchodních korporacích   
 


 


Obchodní korporace: 


Technické služby Karviná, a.s., IČ: 65138082, se sídlem: Bohumínská 1878/6, 735 06 Karviná 6, 


zastoupená členem představenstva ………………. a členem představenstva …………………………     


(dále jen společnost) 


 


Člen dozorčí rady: 


 


………………………………………………………………………………………… 
(dále jen člen dozorčí rady) 


 


 


I. 


     Touto smlouvou se člen dozorčí rady zavazuje vykonávat pro společnost činnosti spojené s výkonem 


funkce člena dozorčí rady společnosti. 


Podmínkami této smlouvy se řídí vzájemný vztah mezi společností a členem jejího orgánu. 


 


 


II. 


     Člen dozorčí rady podpisem této smlouvy prohlašuje, že mu nejsou známy žádné důvody, které by mu 


bránily ve výkonu funkce člena dozorčí rady společnosti a zastupování společnosti ve všech záležitostech, 


které se dotýkají zastupování společnosti. Člen dozorčí rady dále prohlašuje, že splňuje všeobecné 


podmínky provozování živnosti podle živnostenského zákona a prohlašuje, že nikdy nepůsobil v jiné 


společnosti, na jejíž majetek byl prohlášen konkurz.  


 


III. 


Člen dozorčí rady se podpisem této smlouvy zavazuje vykonávat funkci člena dozorčí rady 


společnosti s vynaložením odborné péče, za použití všech svých dosud získaných informací o chodu 


společnosti a v souladu s právním řádem České republiky. Člen dozorčí rady se zavazuje vykonávat své 


pravomoci s péčí řádného hospodáře a zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a skutečnostech, 


jejichž prozrazením by mohl způsobit společnosti škodu.  


Člen dozorčí rady se zavazuje vykonávat svou činnost pro společnost v souladu s rozhodnutími, 


doporučeními a závaznými pravidly, přijatými valnou hromadou společnosti.  


 


IV. 


     Člen dozorčí rady se zavazuje po dobu, kdy bude vykonávat svou funkci pro společnost, dodržovat 


pravidla o střetu zájmů ve smyslu § 54 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., a to zejména tak, že nebude podnikat 


ve stejném nebo obdobném předmětu podnikání jako společnost;  nebude se účastnit podnikání jiné 


společnosti jako ovládající osoba jiné osoby se stejným nebo obdobným předmětem podnikání jako 


společnost a nebude vykonávat činnost dozorčího orgánu nebo člena dozorčího orgánu jiné právnické 


osoby se stejným nebo obdobným předmětem podnikání jako společnost s výjimkou koncernu.    


 


V. 


     Společnost se zavazuje vytvořit členu dozorčí rady odpovídající podmínky k výkonu jeho funkce, 


informovat jej o všech skutečnostech, které mohou mít význam pro plnění jeho povinností, předat mu 


veškeré informace, údaje a podklady nutné k výkonu jeho činnosti.  



kristyna.nivnicka

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 9 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 9 k usnesení RM Karviné č. 565







 


VI. 


     Členu dozorčí rady přísluší za výkon činností pro společnost odměna, která se sjednává jako měsíční ve 


výši …………..,- Kč. Tato odměna, je určená rozhodnutím valné hromady, je splatná v termínu 


stanoveném společností, pro výplatu mezd zaměstnancům.  


Odměna v sobě zahrnuje rovněž daň z příjmu ze závislé činnosti, příspěvky na sociální zabezpečení a 


zdravotní pojištění v souladu s platnými právními předpisy, které za člena představenstva je povinna 


odvádět společnost.  


 


 Vzniklou-li členu dozorčí rady při výkonu funkce náklady s výkonem této funkce spojené, náleží 


mu náhrada těchto nákladů, a to na základě předložení jejich řádného vyúčtování. 


Členu dozorčí rady náleží zejména náhrada cestovních výdajů při pracovních cestách, obdobně jako 


zaměstnancům společnosti v souladu s právními předpisy upravujícími cestovní náhrady zaměstnanců.  


 


VII. 


Člen dozorčí rady může být ze své funkce kdykoli odvolán rozhodnutím valné hromady 


společnosti. 


 


     Člen dozorčí rady  může ze své funkce odstoupit, a to písemným sdělením, adresovaným společnosti, 


s tím, že výkon jeho funkce skončí až dnem nejbližšího jednání valné hromady společnosti, pokud valná 


hromada společnosti proběhne do dvou měsíců ode dne doručení odstoupení z funkce člena dozorčí rady, 


v opačném případě pak uplynutím lhůty dvou měsíců od doručení odstoupení z funkce do sídla 


společnosti. 


 


VIII. 


 


        Platnost této smlouvy nastává jejím podpisem oběma smluvními stranami.  


      


IX. 


 


    Veškeré okolnosti touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona o 


obchodních korporacích (zákon č. 90/2012 Sb.). 


 


        Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran a písemnou formou. 


 


    Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, jeden výtisk je určen pro každou ze smluvních stran. 


 


 


V Karviné, dne ……………………. 


 


Člen dozorčí rady:                                                              Za společnost: 


 


 


 


 


 


............................................                                         .................................................... 


 


 


                                                                                                                       


…………………………………… 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 566







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4











